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Özvegyi nyugdíj melegeknek?!
LLaappuunnkk  nnoovveemmbbeerrii  sszzáámmáá-

bbaann  kkiieemmeelltt  hheellyyrree  kkíívváánnttuukk
tteennnnii  aazztt  aa  hhíírrtt,,  hhooggyy  aa  HHáátt-
ttéérr  MMeelleegg  JJooggsseeggééllyysszzoollggáá-
llaatt  ssiikkeerreess  ppeerree  nnyyoommáánn  aazz
OOrrsszzáággooss  NNyyuuggddííjjffoollyyóóssííttóó

IInnttéézzeett  öözzvveeggyyii  nnyyuuggddííjjaatt
ffoollyyóóssíítt  eeggyy  eellhhaalláálloozzootttt

mmeelleegg  fféérrffii  aazzoonnooss  nneemmûû
éélleettttáárrssáánnaakk..  AA  kköözzlleemméénnyy

mmáárr  aa  llaappbbaann  vvoolltt,,  aammiikkoorr  aa
„„ttiisszztteelltt””  iinnttéézzeett  iijjeeddtteenn

vviisssszzaavvoonntt  mmiinnddeenntt,,  aa  kköö-
vveettkkeezzõõ  eelllleennkköözzlleemméénnnnyyeell::

Mindent visszavontak
Téves határozat született a Nyug-

díjfolyósító Igazgatóságnál, ami-
kor elsõ fokon helyt adtak egy fér-
fi kérelmének, aki azonos nemû
élettársa után igényelt özvegyi
nyugdíjat. A megállapító határoza-
tot soron kívül visszavonták.

A Nyugdíjfolyósító Igazgatóság
fõosztályvezetõje, Haudinger Ist-
ván elmondta: a társadalombizto-
sítási nyugellátásról szóló törvény
alapján az egyéb feltételek mellett
is csak akkor jogosult az élettárs
özvegyi nyugdíjra, ha az elhalálo-
zást megelõzõen megszakítás nél-
kül legalább egy évig együtt éltek
és gyermekük született, vagy leg-
alább az elhalálozást megelõzõen
megszakítás nélkül 10 évig együtt
éltek. Ez utóbbi vonatkozik az azo-
nos nemûekre.

A polgári törvénykönyv tisztázza,
hogy ki tekinthetõ élettársnak –
mondta a fõosztályvezetõ. 1996 jú-
niusában módosították a jogsza-
bályt, amelybõl kivették a férfi és
nõ meghatározást, így ettõl az idõ-

ponttól élettársnak minõsülnek
azok, akik „gazdasági és érzelmi
kapcsolatban élnek együtt” – fo-
galmazott Haudinger István.

Ezt a jogszabályt életbelépésé-
tõl, azaz 1996. június 19-étõl lehet
az azonos nemûek esetében alkal-
mazni, ezért özvegyi nyugdíjra „az
elsõ jogos igénylést csak 2006-ban
nyújthatják be az azonos nemûek”.

A fõosztályvezetõ szerint az igaz-
gatóság – ha a visszavont határo-
zat ellen fellebbezés érkezik – má-
sodfokon is hasonló döntést hoz,
ami ellen a Fõvárosi Munkaügyi
Bírósághoz fordulhat az érintett.

Súlyos diszkrimináció
A nyugdíjfolyósító közlemé-
nye után a hírre azonnal rea-
gált a Háttér Meleg Jogse-
gélyszolgálat:

Súlyosan diszkriminatív és a jog-
biztonság alkotmányos elvébe üt-
közõ, hogy az Igazgatóság vissza
kívánja vonni annak a meleg férfi-
nak megítélt özvegyi nyugdíjat, aki
– több mint 10 év együttélés után –
az év elején veszítette el azonos
nemû élettársát.

Az Alkotmánybíróság 14/1995.
(III.13.) határozatában kifejti,
hogy az Alkotmányba ütközõ meg-
különböztetésnek minõsül az, ha a
közös háztartásban érzelmi és gaz-
dasági közösségben együtt élõ sze-
mélyek közül az azonos nemûekre
az élettársi viszonyt szabályozó
törvényhely nem vonatkozik. A tes-
tület döntése után, annak szelle-
mében alkotta meg az Országgyû-
lés az 1996. évi XLII. törvényt,
mely a Polgári törvénykönyvet úgy
módosította, hogy az élettárs fo-
galmát új tartalommal megtöltve a
jogviszonyt az azonos nemû sze-

mélyek együttélésére is kiterjesz-
tette.

Sem a bírói testületnek, sem a
jogalkotónak nem az volt a szán-
déka, hogy az azonos és különne-
mû élettársak közötti különbségté-
tel 2006-ban szûnjön meg.

A jogállamisággal összeegyez-
tethetetlen és képtelen a Ptk.-mó-
dosítás olyan értelmezése, amely a
jogalkalmazás során figyelmen kí-
vül hagyja annak lényegét, egy év-
tized múltán is fenntartva a diszk-
riminatív helyzetet. Az Igazgató-
ság nem veszi tekintetbe a Ptk. ha-
tályba léptetésérõl rendelkezõ jog-
szabályt (1978. évi 2. tvr. (Ptké.)
75. §) sem, amely szerint a Polgá-
ri törvénykönyvet a hatályba lépés
elõtt keletkezett jogviszonyokból
eredõ és jogerõs határozattal még
el nem bírált jogokra és kötelezett-
ségekre is alkalmazni kell. Ezen
túlmenõen, a nyugdíjjogosultság
visszavonása jóhiszemûen szerzett
és gyakorolt jogokat sértene, ami
az államigazgatási eljárásról szó-
ló törvény nyilvánvaló sérelmét je-
lenti. 

Felhívjuk az Igazgatóságot,
hogy tevékenysége során az Alkot-
mány rendelkezéseivel és az egye-
temes emberi jogok szellemiségé-
vel összhangban eljárva, tartsa be
a Magyar Köztársaság jogszabá-
lyait, és tartózkodjon mindennemû
hátrányos megkülönböztetéstõl.

Esélyegyenlõség
Lévai Katalin esélyegyenlõ-
ségi miniszter is megszólalt
az ügyben:

Az esélyegyenlõségi miniszter
„súlyosan diszkriminatívnak” mi-
nõsítette az Országos Nyugdíjfo-
lyósító Intézet legutóbbi döntését,
mely „egy gyászoló meleg élettárs
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Szigetszentmiklóson transz-
vesztita elõadók majdnem jóté-
konysági koncertet adtak. Meg
volt szervezve és hirdetve az
elõadás, megérkezett a közön-
ség, csak éppen zárt ajtókra lelt
és csupán a mûvelõdési ház ta-
karító nénijétõl kaphatott némi
felvilágosítást arról, hogy itt
nem lesz semmiféle koncert.

A jótékonysági estet a sziget-
szentmiklósi cigány önkor-
mányzat szervezte, és a bevétel-
lel a Tumor-Leukémiás Gyer-
mekekért Alapítványt szerette
volna támogatni. A plakáton
Zalatnay Cini mellett fõleg
transzvesztiták nevei szerepel-
tek. El tudtak feledkezni a kö-
zöttük lévõ rivalizálásról – ha
egyáltalán van ilyen –, és az
Alibi, az Angyal és a Capella
mûvészei közösen vállalták,
hogy elviszik az estet a vállu-
kon anélkül, hogy ezért egyet-
len fillért is kérnének. A helyi
önkormányzat azonban meg-
akadályozta a transzvesztitákat
abban, hogy jótékonykodhassa-
nak. Figyelmen kívül hagyva
azt a tényt, hogy a gálaestet az
Egészségügyi, Szociális és Csa-
ládügyi Minisztérium is támo-
gatja, az önkormányzati képvi-
selõk megzsarolták a CÖK el-
nökét, hogyha nem fújja le a
rendezvényt, akkor azt a cigány
önkormányzat jövõ évi költség-
vetése fogja bánni. Ladányi
Sándor MSZP-s képviselõ ar-
cátlanul kijelentette: „transz-
vesztita elõadók ne lépjenek fel
ebben a mûvelõdési házban”. S

íziben hoztak is egy rendeletet,
amely a jövõben szabályozza,
hogy kik és milyen mûsorszám-
mal léphetnek fel a nagyhírû
kultúrban.

Kár, hogy Ladányi Sándor és
a szigetszentmiklósi kulturális
bizottság nem követi figyelem-
mel az ország mûvészeti életét.
Kár, hogy nem tanulmányozzák
elmélyültebben a programfüze-
teket. Akkor talán észrevették
volna, hogy az õáltaluk kitiltott
elõadók más pódiumok keresett
sztárjai. Talán elgondolkodha-
tott volna a tisztelt testület
azon, hogyha ezek a nõimitáto-
rok a Karinthy Színház, a Kam-
ra és a Katona József Színház
népszerû és sikeres elõadói le-
hetnek, hogyha egyiküknek a
volt államelnök, Göncz Árpád a
nyílt színen gratulált, hogyha
Bozsik Yvette világhírû koreog-
ráfus rendszeresen szerepelteti
néhányukat produkcióiban,
hogyha hazánkat Párizsban a
Magyar Kulturális Heteken
képviselhetik, akkor netalántán
Szigetszentmiklóson sem valla-
nának szégyent.

Ezzel a lépésével az önkor-
mányzat nemcsak diszkriminál-
ta, osztályon aluli állampolgá-
roknak nyilvánította a transz-
vesztitákat, de a rákos gyereke-
ket is megfosztotta a néhány
tíz- vagy százezer forintos ado-
mánytól. Vajon honnan vették
ehhez a bátorságot a lakosság
választott képviselõi?!

Láner László

Jótékonyság megtorpedózva
özvegyi nyugdíjára vonatkozó ha-
tározatát visszavonta”.

Ráduly Margit, Lévai Katalin
sajtóirodájának vezetõje sajtóköz-
leményben tudatta, hogy „az
esélyegyenlõségi miniszter a tör-
vénysértõ döntés érvénytelenítését
követeli”.

A nyugdíjfolyósító fõosztályveze-
tõje kedden az MTI-vel azt közölte,
hogy a törvény szerint azonos ne-
mûek özvegyi nyugdíjra csak
2006-ban nyújthatják be „az elsõ
jogos igénylést”, mert a társada-
lombiztosítási jogszabályban meg-
határozott tíz év együttélési idõt
csak az 1996-ban életbe lépõ jog-
szabálytól lehet számítani. A ko-
rábbi téves határozatot ezért az
igazgatóság soron kívül visszavon-
ta.

A közleményben Ráduly Margit
ugyanerre az 1996-ban született
törvényre (1996. XLII.), valamint
az Alkotmánybíróság 1995-ös ha-
tározatára hivatkozik, amely sze-
rint ugyanazok a jogok illetik meg
az azonos nemû élettársakat 10 év
együttélés után, mint egy különne-
mû pár özvegyét.

„Az esélyegyenlõségi miniszter
szerint az Alkotmánybíróságnak,
valamint az Országgyûlésnek az
1996-os törvényi meghatározással
az volt a szándéka, hogy az azonos
nemû élettársakat a különnemûek-
kel azonos jogok illessék meg, va-
lamint a hátrányos megkülönböz-
tetés közvetlenül a törvény hatály-
ba lépését követõen szûnjön meg”.

Lévai Katalin miniszter felszólít-
ja az Országos Nyugdíjfolyósító
Intézet vezetõjét – tartalmazza a
közlemény –, hogy vonja vissza
legutóbbi, októberi, törvénysértõ
és súlyosan diszkriminatív dönté-
sét.

Lapzántánkkor itt tart az
ügy. Reméljük, mielõbb köz-
readhatjuk a diszkrimináció-
mentes végsõ döntést.
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Október 11-én rendõri biztosítás
mellett az Öt Kenyér Közösség
kezdeményezésére a szabad ég
alatt nyilvános szentmisét celeb-
rált Sándor Bertalan katolikus pap,
a közösség tagja. Az istentisztele-
tet az Orbán téren, az Apostoli
Nunciatúra szomszédságában tar-
tották alig félszáz hívõ és nem hí-
võ jelenlétében. 

A mise elõtt Birtalan Balázs, az
Öt Kenyér egyik alapítója mondott
bevezetõt:

„Szentmisét mutatunk be, az
egyetemes egyház engesztelõ áldo-
zatát élõkért és holtakért, üldözöt-
tekért és üldözõkért. Melegként
imádkozunk ma olyanokért, akik
életükkel, egészségükkel vagy sze-
mélyiségük feladásával fizettek
melegségükért – vagy fizetnek ma,
hiszen az üldözés nem szûnt meg...
Bár a történelmi helyzet lényege-
sen más, a holokausztot lehetõvé
tévõ emberi mentalitás ugyanúgy
jelen van a társadalomban... Az
egykori népirtásban az SS-ek és a
nyilasok csupán a fõszerepet ját-
szották el, de az egész borzalom

össznépi produkció volt, amely
»nem jöhetett volna létre«, ha nin-
csenek a hallgatók, a csöndben
maradók, a fejüket a homokba du-
gók... Ma rájuk is emlékezünk, az õ
bûnükért való engesztelésül is föl-
ajánljuk Jézus Krisztus örök áldo-
zatát. Nem gyûlölettel, csupán fáj-
dalommal; és fájdalommal elsõ-
sorban azért, mert szemlátomást

sem a világ, sem az egyház nem ta-
nulta meg mind a mai napig a tör-
ténelmi leckét arról, hogy a néma-
ság halálos bûn lehet...

A történelemkönyvek lapjairól
elgázosított, élve eltemetett, mág-
lyán elégetett melegek tömege hi-
ányzik, akikért soha senki nem
mondott gyászmisét. Hiányoznak a
feljegyzésekbõl azok is, akiket
elektrosokkal, megalázó pszichote-
rápiákkal, frontális agyi lebenyük
kimetszésével akartak – úgymond
– »meggyógyítani«, és akiknek a
végállomása az alkoholizmus, a té-
bolyda vagy az öngyilkosság lett.
Értük imádkozunk ma, ezért a tör-
ténelmen végigvonuló, néma töme-
gért; imádkozunk a számos gyilko-
sért, és imádkozunk a számtalan
csöndben maradóért.”

A szentmisét befejezõ áldozás
után a résztvevõk a Nunciatúra be-
járatához vonultak és mécseseket
gyújtottak emlékezve a történelem
homoszexuális áldozataira, és em-
lékeztetve az egyházat saját fele-
lõsségére
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illetve azonos nemû párok – a jövõ-
ben azokba az EU-tagállamokba is

könnyebb feltételekkel utazhat-
nak és telepedhetnek le, ahol hi-

vatalosan nem ismerik el az
ilyen kapcsolatokat. A homo-
szexuális házasságot vagy re-

HÍREK * HÍREK* HÍREK
Az EU megnyitotta

a határokat
a meleg párok elõtt is

Az Európai Parlament javaslatát el-
fogadva az Európai Unió miniszteri
tanácsa is jóváhagyta a meleg pá-
roknak nagyobb mozgás- és letele-
pedési szabadságot biztosító új uni-
ós szabályozást. Eszerint a „nem ha-
gyományos” kapcsolatban élõ uniós
állampolgárok – vagyis élettársak,

gisztrált párkapcsolatot el nem is-
merõ tagállamok nem tagadhatják
meg a letelepedést a saját hazájuk-
ban elismert homoszexuális párok-
tól.

Nem engedtek be az USA-
ba egy meleg házaspárt

Megtagadták a belépést az Egyesült
Államokba egy férfipártól, amely
Kanadában törvényesen házasságot
kötött. Kevin Bourassa és Joe Var-
nell a házaspárok számára rendsze-
resített belépési ûrlapot töltötte ki,
amelyet azonban a torontói Pearson
repülõtéren mûködõ amerikai vá-
mosok nem fogadtak el. A pár nem
volt hajlandó külön-külön ûrlapot
kitölteni, inkább lemondott az uta-
zásról, amelynek célja a részvétel
lett volna egy emberi jogi konferen-
cián Georgia államban. A határról
visszautasított meleg házaspár jogi
lépéseket mérlegel az amerikai ha-
tóságok ellen. Bourassa és Varnell a
nemzetközi melegmozgalom szim-
bolikus alakjai, mivel õk harcolták
ki az azonos nemûek közti házasság
jogát a kanadai Ontario tartomány-

ban. A pár még 2001 januárjában,
egy joghézagot kihasználva egyházi
esküvõt kötött, majd eredményes
polgári peres eljárást indított azért,
hogy az állam ismerje el a homosze-
xuális frigyeket is.

Hoppon maradt a pápa

Mégsem II. János Pál pápa kapta az
idei Nobel-békedíjat, jóllehet hívei
nagyon számítottak rá, és független
megfigyelõk is õt tartották a legesé-
lyesebbnek, s e csúfos blamázshoz
köze lehet a pápa melegeket kire-
kesztõ ideológiájának is. Az olasz
sajtó szerint Karol Wojtyla neve
sokszor felmerült már a norvég No-
bel-bizottságban, Oslo lutheránus
püspöke, Gunnar Stalsett azonban
mindig megtorpedózta a díj adomá-
nyozását a katolikus egyházfõnek a

m e l e g  f r o n t

családi életrõl vallott ultrakonzerva-

tív nézetei miatt. Bár a püspök ta-

valy megvált a bíráló bizottsági tag-

ságától, a zsûriben sok nõ foglal he-

lyet, és a skandináv országokban jól

ismerik a pápa hajthatatlan állás-

pontját az abortusz, a fogamzásgát-

lás, a nõk egyházi szerepvállalása,

az AIDS-ellenes harc és a homosze-

xualitás kérdésében. Egy vatikáni

tisztségviselõ keserûen állapította

meg: „azt hittem, hogy a díjat a bé-

ke ügyében, nem pedig sze-

xuáletikai kérdésekben ítélik oda”.
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
teljes félreértelmezését látja a terv-
ben. Az életnagyságot meghaladó
szoborkompozíció Vilnius egyik
hídját díszíti, és egy csákányát len-
getõ bányászt, valamint egy kõmû-
vest ábrázol szorosan egymás mel-
lett. – Én szocialista munkásoknak
állítottam emléket, nem pedig bu-
ziknak. Az egyik férfi fiatalabb, a
másik idõsebb, mindketten erõtõl és
energiától duzzadnak. El sem tudom
képzelni, hogyan juthattak arra a
következtetésre, hogy az alakok ho-
mokosok – háborog a 80 éves szob-
rászmûvész, aki 300 dollár jogdíjat
követel a Litván Meleg Liga nevû
jogvédõ szervezettõl, amely a szo-
bor fotójával díszítette egy jogi bro-
súrájának címlapját. A sztálinista
idõk felkapott alkotója azzal fenye-
getõzik, hogy ha nem kapja meg a
kért tiszteletdíjat, 8 ezer dollár kár-
térítésre perli a ligát szerzõi jogai
megsértése miatt. A Litván Meleg
Liga szerint valójában szerzõi jogvi-
ta mögé bújtatott elõítéletességrõl
van szó. – A szobor két jóképû pasit
ábrázol közel egymáshoz, nõk nél-
kül. Miért ne lehetnének akár mele-
gek is? – méltatlankodott Vladimi-
ras Simonko. A jogvédõ szerint a vi-
tatott mû egyike a férfipárokat ábrá-
zoló kevés litvániai szobroknak. A
liga ezért szeretné egyfajta homo-
szexuális emlékmûnek tekinteni az
1953-ban készült alkotást, és azt ter-
vezi, hogy ezentúl minden évben vi-
rágcsokrokkal tiszteleg a bronzba
öntött „férfipár” elõtt.

Tanácsnokok esküvõje
Két férfi önkormányzati politikus
esküdött örök hûséget egymásnak a
spanyolországi Baszkföldön saját
polgármesterük elõtt, esküvõi tanú-
nak édesanyjukat választották. Ez
volt az elsõ, nagy nyilvánosságot
kapó melegmenyegzõ a katolikus

Spanyolországban, ahol a madridi
kormány elutasító álláspontjával da-
colva a baszk tartomány májusban
helyi jogszabályt fogadott el az azo-
nos nemûek regisztrált párkapcsola-
tának elismerésérõl. Október elején
Ernesto Gasco, San Sebastian város
tanácsának tagja és Inigo Alsono,
Lasarte város tanácsának tagja –
mindketten szocialista politikusok –
vonult az anyakönyvvezetõ elé San
Sebastian karmazsindrapériával bo-
rított házasságkötõ termében, szür-
ke öltönyben, oldalukon édesany-
jukkal. A párt Odon Elorza, San
Sebastian város polgármestere adta
össze lasartei kollégája és több mint
kétszáz meghívott jelenlétében. A
baszk élettársi törvény ugyanolyan
jogokkal ruházza fel a homoszexuá-
lis párokat, mint a hagyományos há-
zastársakat.

A demagógia
nem ismer határokat

Egy japán kormánypárti politikus
szerint „a homoszexualitást ösztö-
nözné”, ha az iskolák közös név-
jegyzéket vezetnének a fiú- és a
lánydiákokról. Az éles elméjû
Motohiro Takeucsi, aki Tokusima
prefektúra parlamentjében képviseli
a Liberális Demokrata Pártot, kije-
lentette, hogy nem akarja támadni a
melegeket, de „Japán összeomlik,
ha bátorítja a homoszexualitást azál-
tal, hogy együtt sorolja fel a lányo-
kat és a fiúkat az iskolai névjegy-
zékben”. Eddig úgy tudtuk, hogy a
nemek szigorú elkülönítése a „me-
legágya” a melegségnek, de a jelek
szerint a homofóbok a leghaj-
meresztõbb állításoktól sem riadnak
vissza. Japánban az iskolák általá-
ban külön névjegyzékben tartják
nyilván fiú- és lánytanulóikat, de
egyes önkormányzatok közös név-
sort vezettek a nemek közötti
egyenlõség elõmozdítása céljából.

Melegdíj
Barbra Streisandnak

A melegek ügyei, a vallásszabadság,
a faji és nemi egyenlõség melletti
áldozatos kiállásáért Barbra
Streisand énekes- és színésznõnek
ítélte oda idei Humanitárius díját a
legjelentõsebb amerikai melegjog-
védõ szervezet, a Human Rights
Campaign. A HRC a 61 éves mû-

vésznõ érdemeként ismerte el, hogy
1992-ben Colorado államban fellé-
pett egy homoszexuálisellenes tör-
vénytervezet ellen, és rendszeresen
adományokkal segíti a meleg pol-
gárjogi szervezeteket. A díjat jövõ
márciusban adják át. A Human
Rights Campaign kitünteti az Oscar-
díjas Chicago címû film producere-
it, Craig Zadant és Neil Meront is,
mert filmjeikben pozitív figurákként
festik le a homoszexuálisokat.

Szocreál szoborpáros
Homoerotikusnak talált egy sztáli-
nizmus korabeli szocreál szoborpá-
rost egy litván melegszervezet, és a
maszkulin munkásembereket ábrá-
zoló alkotást szeretné egyfajta me-
legemlékmûvé, zarándokhellyé „át-
lényegíteni” a mélyen katolikus Lit-
vániában. Az alkotó azonban, az im-
már agg Bronius Vysniauskas, aki
szögletes állkapcsú és izmos férfi-
alakjaival vált híressé a kommuniz-
mus évtizedeiben, a mû üzenetének
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
Faszfej

Egy szó szerint faszfejet ábrázoló
reneszánsz majolikatányért vásárolt
meg közel 90 millió forintnak meg-
felelõ összegért a sok más fallikus
és homoerotikus antikvitást is bir-
tokló híres oxfordi Ashmolean Mú-
zeum. A Francesco Urbini XVI. szá-
zadi itáliai keramikusnak tulajdoní-
tott pajzán majolikán mintegy fél-
száz húsos hímvesszõ fonódik egy-
be és alkotja meg egy férfi portréját,
egy igazi faszfejet. Hogy félreértés
ne essék, a portrét övezõ transzpa-
rens felirata is közli, hogy „Ogni ho-
mo me guarda come fosse una testa
de cazi”, vagyis „Engem mindenki
faszfejnek néz”. A falloszos majoli-
katál váratlanul bukkant fel, s a mû-
vészettörténeti különlegességrõl az
Ashmolean – amely az egyik vezetõ
múzeuma Nagy-Britanniának – azt
állítja, hogy ez „a fennmaradt itáliai
majolikamûvészet egyik legrend-
kívülibb és leglenyûgözõbb darab-
ja”. Az erotikus reneszánsz mûalko-
tások e ritka példánya szerencsés
módon élte túl a késõbbi prûdebb

korok elnyomását. Az oxfordi mú-

zeum sincs pontosan tisztában az-

zal, hogy mi ihlette a meghökkentõ

mûvet, mindenesetre szerinte „azt

egy gondolkodó elme festette”.

tát, s a testépítõ-színész elsõ felesé-

ge, Barbara Outland Baker feltárta,

hogy Schwarzi az 1970-es években,

Mr. Univerzumként tudta és akarata

nélkül belekerült egy homoszexuá-

m e l e g  f r o n t

Õrizetben
az „orális képviselõ”

Bulvárlapok értesülése szerint nagy
mennyiségû férfipornó-magazint és
szexvideókat is találtak a rendõrök a
most gyerekek megrontása miatt
õrizetbe vett Malinák Árpád kun-
szentmiklósi fideszes önkormányza-
ti képviselõ lakásán. Az ügyészség
szerint a helybéliek által immár
„orális képviselõnek” titulált politi-
kus, a helyi jobboldal üdvöskéje a
lakására csalt a Kiskunsági Kulturá-
lis Egyesület (KIKE) székházában
megismert három 13 éves fiút teljes
jogú KIKE-tagságuk megbeszélése
ürügyén, ott pornófilmeket vetített
nekik, önkielégítést végzett elõttük,
majd a kamaszok közül egyet oráli-
san kielégített. Vesztegetés, csalás
és sorkötelesek orális zaklatása mi-
att nem jogerõsen már eddig is ott
lógott Malinák feje fölött 2 év 3 hó-
nap szabadságvesztés. A nõtlen
Malinák volt Bõdi Szabolcs fideszes
polgármester választási kampányá-
nak fõ motorja. A Malinák fölötti
fellegek sûrûsödése láttán elvbarátai
már azt kezdik emlegetni, hogy az
„orális” KIKE-elnök valójában nem
is fideszes, hanem „független” kép-
viselõ.

A Terminátor
nem melegellenes

Jóllehet, az õt jelölõ Republikánus
Párt elutasító a melegekkel szem-
ben, a kaliforniai kormányzóválasz-
táson gyõztes Arnold Schwarzeneg-
ger ellenzi a homoszexuálisok bár-
miféle diszkriminációját, egyetért
az abortusszal és pártjáénál liberáli-
sabb nézeteket vall más életerkölcsi
kérdésekben is, így korábban a
könnyû drogok legalizálása mellett
foglalt állást. A választással kapcso-
latban Amerikában kivesézték a Ter-
minátor életének minden mozzana-

lis pornófilmbe is. Bár õ maga nem
vett részt aktusokban, az edzés köz-
ben róla készült felvételekbõl egy
Kent nevû barátja belevágott né-
hány képsort egy állítólagos doku-
mentumfilmbe, amelyrõl késõbb ki-
derült, hogy valójában melegpornó.
„Arnoldnak semmi kifogása nem
volt a homoszexuálisokkal szem-
ben, de a gondolat, hogy miközben
õ a súlyzókat emelgeti, meleg kö-
zönség maszturbál a képernyõ elõtt,
nagyon kiborította, s rögtön letiltot-
ta a filmet.” A távozó kaliforniai
kormányzó, a demokrata párti Gray
Davis utolsó intézkedéseként aláírá-
sával még gyorsan törvényerõre
emelte azt a jogszabályt, amely
megköveteli a Kalifornia államban
jelentõs közületi megrendeléseket
elnyerõ cégektõl, hogy saját hatás-
körükben egyenlõ elbánásban része-
sítsék a heteró és homó párokat. Da-
vis még korábban, a választások
elõtt törvényerõre emelte azt a jog-
szabályt is, amely jelentõsen kiszé-
lesíti a bejegyzett élettársak, köztük
az azonos nemû párok jogait. Egye-
sült Államokban a kicsiny Vermont
után így már a nagy és népes Kali-
fornia biztosítja a legtöbb jogot a
meleg pároknak. Kaliforniában
húszezer regisztrált meleg pár él.

Iskender
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m e l e g  f r o n t

Drámai hangú, kompromisszumos-
nak nevezett, de egyértelmûen a li-
berális szárny visszaszorulását jelzõ
nyilatkozatban ítélte el homoszexu-
ális vallási elöljárók felszentelését
az anglikán egyházak világuniójá-
nak londoni válságtanácskozása. A
világ 79 millió anglikán hívõjét kép-
viselõ vallási vezetõk csúcsértekez-
letét azután hívták össze, hogy két
homoszexuális püspök felszentelé-
sének jóváhagyása súlyosan meg-
osztotta a liberális és konzervatív ér-
sekeket. A találkozó után az angliai
egyház legfõbb vallási fõméltósága,
Rowan Williams canterburyi érsek
kijelentette, hogy „hatalmas válság
érlelõdik” az egyházon belüli homo-
szexualitás ügyében. A nyáron az
angliai Reading egyházmegye püs-
pökévé kinevezett, nyíltan homosze-

xuális Jeffrey John a kialakult ko-
moly viszály láttán még felszentelé-
se elõtt visszalépett, de ha az ameri-
kai New Hampshire-i egyházmegye
élére megválasztott Gene Robinson
november 2-i felszentelése megtör-
ténik, elkerülhetetlennek tûnik az
egyház kettészakadása. A liberális,
melegbarát anglikán egyházfõre óri-
ási nyomás nehezedik, fõleg harma-
dik világbeli fõpapok részérõl, a
nyíltan meleg papok elutasítására. A
világ második legnagyobb anglikán
egyházkerületében, a 17 millió hívõt
számláló nigériaiban felsõbb utasí-
tásra böjt- és imanappal tiltakoztak
homoszexuális papok és püspökök
felszentelése ellen Nagy-Britanniá-
ban és az Egyesült Államokban. A
már beszélni is alig képes II. János
Pál pápának is még volt ereje ahhoz,

hogy megrója az anglikán prímást a
meleg papok engedélyezése miatt. A
pápa a „keresztény egység útjában
álló súlyos akadálynak” nevezte az
új anglikán egyházi vezetés meleg-
barát álláspontját.

Gerhard Schröder német kancellár
nyilvánosan elismeréssel adózott
Klaus Wowereit, Berlin kormányzó
polgármestere elõtt annak 50. szüle-
tésnapján azért, hogy nyíltan felvállal-
ta másságát. – Mindeddig nem nyert
eléggé elismerést az a körülmény,
hogy homoszexualitásának és partner-
kapcsolatának õszinte felvállalásával
Wowereit bátorságot adott egy gyak-
ran diszkriminált kisebbségnek. Azzal,
hogy toleranciát és tiszteletet követelt

ki egy bizonyos életmód számára, az
egész társadalomnak tett szolgálatot –
mondta a német kormányfõ a fogadá-
son, amelyet pártjuk, az SPD adott a
polgármester 50. születésnapja alkal-
mából Berlinben, október 1-jén. Nagy
taps közepette Schröder hozzátette,
hogy kevés politikusnak van lehetõsé-
ge arra, hogy kövesse a berlini fõpol-
gármester példáját, és még kevesebben
vannak azok, akik élnek is ezzel a le-
hetõséggel. Schröder rámutatott, hogy
õk mindketten saját erejükbõl, mun-
kásmiliõbõl küzdötték fel magukat, és
ez öntudatot ad az embernek, amibõl
erõt lehet meríteni. A fogadáson ott állt
a polgármester mellett „oldalbordája”,
Jörn Kubicki orvos is. A fényûzõ esté-
lyek iránti elõszeretete miatt „kor-
mányzó partimesterként” is emlegetett
Wowereit magánjellegû születésnapi
buliját a Bar jeder Vernunft nevû is-
mert meleglokálban tartották, ahova
hivatalos volt Johannes Rau államfõ
is. A német fõváros elsõ embere rövid-

del megválasztása elõtt, bõ két évvel
ezelõtt vállalta fel másságát; akkori
szavai – „Buzi vagyok és ez jól is van
így” – immár szállóigévé váltak Né-
metországban. Azt mondta, hogy azok
a mondatok spontán törtek fel belõle, s
mára teljesen törölte szókincsébõl ezt-
afordulatot. Nemrég egy interjúban el-
ismerte, hogy gyakran kap névtelen le-
veleket, amelyekben sértegetik meleg-
sége miatt, és nem kétli azt sem, hogy
a háta mögött olykor el-elsütnek egy-
egy trágárságot. „Egy homoszexuális
polgármester nem teremt automatiku-
san toleráns társadalmat” – mondta.
Egy év visszahúzódó magatartás után
Wowereit saját bevallása szerint im-
már tudatosan offenzívabban lép fel
melegségével a nyilvánosság elõtt,
amiért bírálatok is érik konzervatív
oldalról. A melegrendezvényeken va-
ló részvétele azonban csak 1,5 száza-
lékát teszi ki nyilvános szereplései-
nek – utasította vissza a támadásokat
Wowereit. Iskender

Válság az anglikán egyházban

Wowereit 50 éves

Gene Robinson
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Egy fiú Tunéziából
SSookkaann  TTuunnéézziiáátt  aa  sszzeexx-
ttuurriizzmmuuss  ffeelllleeggvváárráánnaakk

tteekkiinnttiikk..  RReeggéékk  kkeerriinnggee-
nneekk  aa  ttuurriissttaakköözzppoonnttookk

kköörrüüll  mmaagguukkaatt  kkeelllleettõõ
aarraabb  ffiiúúkkrróóll,,  ééss  aazz  aa

kköözzhhiieeddeelleemm,,  hhooggyy  ootttt
mmiinnddeennkkiivveell  „„lleehheett””..

NNooss,,  eerrrrõõll  aa  TTuunnéézziiáábbóóll
MMaaggyyaarroorrsszzáággrraa  kkiivváánn-
ddoorroolltt,,  ééss  lleetteelleeppeeddééssii

eennggeeddééllyyéérrtt  ffoollyyaammooddóó
HHaasssszzáánn  mmáásskkéénntt  sszzáá-
mmooll  bbee..  AAzz  eeggyyiikk  ookk  aa

hhoommoosszzeexxuuaalliittáássaa  vvoolltt,,
aammiiéérrtt  eellhhaaggyyttaa  hhaazzáájjáátt..
„Mindenütt  jó”  –  vallja  –,
„„aammii  nneemm  ootttthhoonn  vvaann..””

Mások: Csak azzal a feltétellel
egyeztél bele az interjúba, hogy
nem készül rólad fénykép. Miért?

Hasszán: Még folyamatban van
a tartózkodási engedélyem, úgy-
hogy jó lenne, ha csöndes lennék.
Ha ezt megkapom, akkor követke-
zik a letelepedési engedély, és ak-
kor is csendes szeretnék lenni.

M.: Gondolod, hogy Magyaror-
szágon befolyásolná az eredményt,
ha kiderülne, hogy meleg vagy?

H.: Igen. Van egy orvosi vizsgá-
lat, ahol szûrik az AIDS-t, és ha
pozitív az illetõ, akkor egyszerûen
ki van dobva. Hál’ istennek én
nem vagyok az, de ha ilyen prob-
lémán kiakadnak, akkor bármi-

lyen okkal megtagadhatják a tar-
tózkodási engedélyt.

M.: Találkoztál a hétköznapi élet-
ben homofób vagy másfajta rasz-
szista megnyilvánulásokkal? 

H.: Általánosan nem. Volt egy
rossz példa, de nem történt igazán
semmi. Kimentem az egyik me-
leg-szórakozóhelyrõl és kijött két
férfi, akik ugyanott szórakoztak.
Kint az utcán azt mondták egy-
másnak, hogy „Láttad a transz-
vesztitát? Nézd meg, õ is az.”

M.: Nõi ruhában voltál?

H.: Nem, de látták, hogy onnan
jöttem ki, bár õk is ott voltak. Ez
volt a legrosszabb tapasztalatom.

M.: Hogy tudtál ilyen jól megta-
nulni magyarul?

H.: Itt végeztem az egyetemet és
most már a nyolcadik év, hogy itt
vagyok. Egyetem után rögtön föl-
vett egy cég, és még mindig náluk
dolgozom.

M.: Gyakran hazautazol Tunéziá-
ba?

H.: Már három éve nem voltam
otthon. Ennek két oka van. Az
egyik, hogy minden férfinek kéne
katonának lennie, és valószínûleg,
ha hazamennék, akkor behívná-
nak, és így elveszítenék egy évet.
A másik ok a félelem. Az anyám
tudja, hogy meleg vagyok, és nem
nagyon jól fogadta. Lehet, hogy a
közeli rokonok is tudnak róla, és
nem engednének kimenni az or-
szágból. Õk eléggé vallásosak. A
családban vannak rendõrök, van-
nak vámügyesek, úgyhogy képe-
sek mindenre.

M.: Mit jelent az, hogy „nem na-
gyon jól fogadta”?

H.: Gyanúsított pár évig az
anyukám, hogy valami nem stim-
mel velem. Nálunk az természe-
tes, hogy elõkerül a barátnõ-fe-
leség-gyerekek téma. Nekem nin-
csenek olyan barátnõim, akikkel
járnék vagy lenne velük valami-
lyen szándékom. Ezekre a kérdé-
sekre nem tudtam mit válaszolni.

M.: Könnyedén hazudhattál volna,
hiszen távol éltek egymástól.

H.: Nem vagyok jó a hazugság-
ban, és fõleg anyámnak nem ha-
zudnék ilyeneket. Persze tudtam
volna mondani szokásos kibúvó-
kat, de akkor beszélgettünk errõl a
témáról, amikor már kezdtem el-
fogadni, hogy meleg vagyok. Úgy
döntöttem, hogy ha olyan helyzet-
be kerülök, hogy kiderül, akkor
szembe kell nézni ezzel a problé-
mával. Szerencsétlen módon, az
anyukámnak már volt rossz ta-
pasztalata ezzel a melegtémával,
mert a bátyám is ilyen korszakot
élt fiatalon. Volt olyan helyzet,
amikor anyukám rájuk nyitott, és
a bátyám együtt volt a barátjával
az ágyban. Anyukámnak ez egy
trauma volt, fõleg azért, mert val-
lásos. Elõhozta, hogy nem szeret-
né, ha ugyanolyan helyzetben ta-
lálna, mint a bátyámat. Ahányszor
találkoztunk, mindig volt errõl
szó. Egyszer otthon megemlítet-
tem, hogy amikor visszajövök, a
repülõtéren várni fog egy bará-
tom. Kérdezte, hogy mit akar tõ-
lem. Kérdezte, hogy van-e barát-
nõje, és miért akar engem bevinni
a repülõtérrõl. Akkor leállítottam
a beszélgetést. Késõbb, amikor
meglátogatott Magyarországon,
újra elõkerült ez a probléma. Ele-
gem volt abból, hogy mindig mel-
lébeszéljek. Megkérdeztem: „Mi a

m a g y a r  t a r k a
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baj azzal, ha valaki férfiakkal érzi
jól magát?” „A vallás tiltja, és én
sem szeretném” – válaszolta. „És
ha mégis?” „Akkor nem vagy töb-
bé a fiam!” Durván beszélt hoz-
zám és kurvának nevezett. Elõho-
zott minden negatívumot, amit a
tévében látott. Azóta mindig ér-
zem, hogy távol van tõlem. Olyan
témákról beszélünk, amirõl bárki-
vel lehetne. Az anyámmal másról
szeretnék beszélni, nemcsak az
idõjárásról. 

M.: Az ember azt gondolná, hogy
Tunéziában talán szabadabb a
légkör, mint más iszlám országok-
ban.

H.: Én, amíg otthon éltem, nem
láttam szabad meleg társaságot.
Minden titkos volt. Nyitott mele-
gekkel csak a centrumban talál-
koztam, és csak prostituáltakkal.
Szerintem, ha valaki vállalja a me-
legségét, akkor a diszkrimináció
arra a szintre kényszeríti, hogy
prostituált legyen, mert mást nem
tud csinálni.

M.: A meleg turisták azt mesélik,
hogy szinte minden fiúval meg le-
het ismerkedni, teljesen nyíltan le-
het megszólítani õket, és Tunézia a
melegparadicsom.

H.: Én ott éltem huszonegy
évig, de nem találkoztam ilyenek-
kel. Gazdaságilag persze a turiz-
mus nagyon fontos, és a turisták-
nak sok mindent megengednek, de
ezek gettók. Olyan kis helyek,
ahol lehet melegélet, de ez nem
nyilvános. Nem nagyon beszélnek
róla, a lakosság ezekrõl nem tud.
Nálunk a vallás tiltja a homosze-
xualitást. A törvények a felnõtt
férfiak között, ha nincs erõszak,
csak a szodómiát büntetik. Nin-
csenek razziák.

M.: Mi történne, ha Tunéziában
együtt élne két férfi vagy két nõ?

H.: Mindig rajtuk lenne a szom-
szédnak a szeme, és figyelné:

hogyhogy nincs nõ vagy férfi a la-
kásban, hogyhogy nincs feleség,
gyerek. Ha beszélgetnek, mindig
kérdezik: mikor lesz feleség. Ha a
szomszédnak valami baja lesz ve-
lük, akkor a szája nagyon jár. Ná-
lunk, ha egyvalaki tud valamit, azt
mindenki tudni fogja. Ott nagyon
vigyáznak arra, hogy mindenki
heteró életet mutasson.

M.: Nem változtat valamit az em-
berek gondolkodásán, hogy renge-
teg másfajta viselkedéssel, idegen
szokással találkoznak azáltal,
hogy Tunézia nyitott a turizmusra?

H.: Szerintem az egy áltoleran-
cia. Egyszerûen tudják, hogy ezzel
jól jár az ország. De van egy hi-
pokrita világ, ami nálunk eléggé
erõs. A férfivilágban megtalálható
egyfajta szexuális viselkedés, ami
fürdõkben, strandokon vagy más
helyeken megnyilvánul, de szerin-
tem csak azért, mert sok embernek
nincs más lehetõsége szexuális
életet élni. Eléggé zárt a nõi világ,
bár most már egy kicsit szabadab-
ban lehet járni lányokkal. Mond-
hatni, hogy mindenki biszexuális.
Ha valaki olyan stabil életre jut,
hogy van barátnõje, akkor kizárja
magából a múltját. Bármi történt,
az nem is létezett.

M.: Tehát akkor az elfogadott do-
log, vagy legalábbis szemet huny
fölötte a társadalom, ha fiatal fiúk,
amíg nem tudnak kapcsolatot léte-
síteni egy lánnyal, addig egymás-
sal élnek szexuális életet?

H.: Elfogadott olyan szinten,
hogy az ember csak kielégítse ma-
gát szexuálisan. Olyan, mint a
majmoknál: amíg nincsenek nõs-
tények, addig egymás között pár-
zanak. Nálunk azért is sokszor fia-
talon házasodnak, mert a családok
összehozzák a fiút és a lányt, így
jogos és engedélyezett a szexuális
élet. Amikor nem így történik, ak-
kor marad az a lehetõség, hogy az
egyetemen ismerkedjenek meg.

Aki nem tud így megismerkedni
valakivel, az nagyon szerencsét-
len. Késõbb már a munka során
nem nagyon találkozik nõkkel. A
kávéházakban általában csak férfi-
ak vannak. Vannak koedukált szó-
rakozóhelyek is, de nem olyan
sok, mint Európában, és ott is több
a férfi, mint a nõ.

M.: Egy európai turistának rend-
kívül homoerotikus hangulatot
árasztanak azok a szórakozóhe-
lyek, ahol csak férfiak mulatoznak.
Ezt az ottaniak egyáltalán nem ér-
zik?

H.: Nagyon lazák az emberek.
Van testi barátság, és nagyon
könnyen történhet valami egymás
között. De nem hiszem, hogy ez
alatt bármi homó életmódot kelle-
ne érteni. Ez csak erotikus, csak
szexuális.

M.: Ha mondjuk egy külföldi kap-
csolatot próbálna kezdeményezni
egy felnõtt férfival valamelyik ká-
véházban, akkor ez felháborodást
váltana ki?

H.: Attól függ, hogy hol történ-
ne. Egy turisztikai helyen vagy
strandon az fél-természetes lenne,
egy fürdõben is természetes lenne.
Egy kávéházban teljesen abnor-
mális lenne. Amikor ott egymás
között beszélgetnek a férfiak, ak-
kor csak a durván férfias, mácsós
beszélgetést lehet hallani nõkrõl,
fociról, politikáról. Ha valaki más-
ról kezdene beszélgetni, arra fur-
csán néznének és nem értenék,
hogy mit akar. Mindig maradnak
abban a szerepben, hogy a férfi az
férfi, és férfidolgokról beszél.

M.: Azért akarsz egy másik or-
szágban élni, mert meleg vagy?

H.: Igen. Két dolog miatt dön-
töttem így. Az egyik a melegség, a
másik az egyetem. Én egy francia
középiskolában tanultam, és utána
az állami egyetemre kerültem. A
két iskola között erõsebb kontraszt
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volt, mint amikor idekerültem
Magyarországra. Ott olyan embe-
rekkel találkoztam, akiket koráb-
ban csak messzirõl láttam. Nekem
nagy törés volt a középiskola és az
egyetem között. Láttam, hogy
mennyire önzõk, hipokriták és
pletykásak az emberek, és meny-
nyire képesek diszkriminálni. Per-
sze vannak pozitív részek, például
nagyon barátságosak, nyitottak
tudnak lenni. De az én szempon-
tomból a negatív dolgok súlyo-
sabb helyet foglaltak el a szívem-
ben. A vallással is voltak nehézsé-
geim. Én nem tartom a vallást,
amiben születtem. Ramadán ide-
jén, amikor egyetem után haza-
mentem, akkor bekaptam egy fala-
tot, és amikor jött a vacsora,  nor-
málisan tudtam vacsorázni.

M.: A Ramadán, ugye, azt jelenti,
hogy napközben egy falatot sem
szabad enni, csak sötétedés után.

H.: Igen. Legtöbbször én sem et-
tem napközben, tiszteletben tartva
a szokásokat, de ha a szervezetem
nem bírta tovább a koplalást, ak-
kor ettem. Az volt a bajom, hogy
mindenki mutatja mindenkinek,
hogy rendes, vallásos ember, és
persze mindenki megy templom-
ba. De amikor otthon bezárkóz-
nak, akkor azt csinálnak, amit
akarnak. A böjti hónap a tisztulás-
ról szól. Minden tisztátalan dolog-
ról, mint a cigaretta vagy az alko-
hol vagy a szex, le kell mondani.
De valójában az a hónap a zabálás-
ról szól. Nem hiszem, hogy ez len-
ne a vallás lényege. A böjt idején
minden étterem, minden kávéház
zárva tart egy hónapig. Nálam
mindig volt a táskámban valami
ennivaló. Amikor nagyon éhesek
voltunk, akkor azokkal az évfo-
lyamtársaimmal, akik szintén nem
tartották szigorúan a böjtöt, be-
mentünk egy üres terembe, ahol
biztosan senki sem láthatott min-
ket, és ott ettünk. De végül mindig

minden kiderül. Volt olyan eset,
hogy amikor kijöttünk a terembõl,
leköptek azzal, hogy nézzétek meg
õket: esznek! Mindenki tudja,
hogy mindenki ezt csinálja, de
senki sem meri vállalni. Amikor
vállalja, akkor ujjal mutogatnak rá.

M.: A melegségedre is fény derült?

H.: Nem derült ki, de az olyan
volt, mintha a kávéházban egy fér-
fi elkezdene a színházról beszélni.
Ha úgy látják, hogy az ember va-
lahogyan másképpen viselkedik,
olyan dolgokkal foglalkozik, ami
nem férfias és szabványos, akkor
nem kifejezetten arra gondolnak,
hogy meleg, de mégis felmerül ez
is bennük. Én egy táncklubba jár-
tam és a sportból a gimnasztikát
választottam, sok embernek furá-
nak tûnt. Azért is furcsán néztek
rám, hogy csak lányokkal barát-
koztam és nem beszéltem fociról. 

M.: Magyarországon a melegvi-
lágban megtaláltad a helyed?
Jársz szórakozóhelyekre, társasá-
gokba?

H.: Nem igazán. Most kezdem
valamennyire megtalálni a helyem
azzal, hogy elkezdtem járni a Fla-
mingó körbe. Ott egy más világot
találtam, mint addig a szórakozó-
helyeken. Az elõzõ években nem
éreztem magam túl jól a meleg-
szórakozóhelyeken.

M.: Nem sikerült kapcsolatokat te-
remteni?

H.: De sikerült, de maga az a
hely, az a világ nem nekem való.
Jobban éreztem magam egy heteró
vagy mix helyen. Vagy én nem tu-
dok úgy szórakozni, ahogy az
átlagmeleg, aki jár ezekre a he-
lyekre, vagy nem eléggé meleg
vagyok ahhoz, vagy egyszerûen
homofób is vagyok valahogyan.
Nagyon idegesít az extravagáns-
ság. Az, hogy valaki meleg, elfo-
gadott dolog, az, hogy nõies, az is
elfogadott, de hogy valaki úgy

mutassa magát, mint egy mûsort,
az már idegesítõ. Ha körülöttem
csak ilyen emberek vannak, az na-
gyon zavaró tud lenni. A másik,
amikor nagyon nézik az embert
vadász szemmel. Nem lehet egy-
szerûen szórakozni. Persze én sem
mondhatom, hogy nem nézek meg
másokat, de nem folyik a nyálam
közben. Nem lehet ott lenni és
nem érezni, hogy húsz szem rád
tapad. Én nem vagyok annyira si-
keres, mégis az új hús, az hús. És
bármi hús, az jó. Kényelmetlen
egy diszkóban lenni csupa férfi
között, akik mind néznek. Ha sze-
xuális vágyam van, és akarok egy
férfit, akkor olyan helyen kere-
sem, ahol természetes, hogy a töb-
biek is azért mennek oda. De ha az
ember szórakozni megy, és jól
akarja érezni magát, vagy táncolni
akkor, akkor nem biztos, hogy
flörtölni is akar. Én elég magányo-
san éltem sokáig. Volt pár kapcso-
latom, de nem nagyon volt baráti
kör körülöttem. Csak mostanában
kezd fejlõdni. Vegyes a társasá-
gom, de mostanában melegebb,
mint régebben. Akivel barát va-
gyok, õk mindnyájan tudták, hogy
meleg vagyok.

M.: Végsõ célod az, hogy magyar
állampolgár legyél?

H.: Még mindig nem vagyok ar-
ról meggyõzõdve, hogy szeretnék
magyar állampolgár lenni, és azt
sem gondolom, hogy feltétlenül
megérdemlem. Nekem egyszerû
az ideális: bármi, ami nem otthon.
Bármi, ami nem úgy vallásos, ami
akadályozna, hogy szabadon él-
jek. Én itt vagyok addig, amíg jól
érzem magam. Amikor ugyan-
azokkal a helyzetekkel fogok ta-
lálkozni, mint otthon – nemcsak a
melegségem miatt, de általában –,
akkor az lesz a végsõ pont és más-
hova fogok menni. De addig ma-
radok.

Láner László
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Jelentkezz!
(ha Robbie megkörnyékezne)
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RRoobbbbiiee  WWiilllliiaammss  sszzöövvee-
ggeeiinneekk  hhaallllaattáánn  aazz  eemm-
bbeerr  úúggyy  éérrzzii,,  hhiihheetteettllee-
nnüüll  mmeeggggyyõõzzõõ,,  ddee  eeggyy-
bbeenn  ffáárraasszzttóó  iinntteelllleekkttuu-
áálliiss  aannyyaaggbbaa  ccssööppppeenntt..

ÕÕ  mmaaggaa  aa  mmoozzggáássbbaann
lléévvõõ  fféérrffiiaassssáágg,,  aakkii  iiddee-

ggeennssééggeett,,  kkíívvüülláálllláásstt,,
vvééttkkeett,,  rroommlloottttssáággoott,,

eerrkkööllccsstteelleennssééggeett  hhoorr-
ddoozz,,  kköözzvveettíítt  ééss  tteerr-

jjeesszztt,,  ééss  aakkii  aa  sszzeexx,,  aa
hhóóddííttááss,,  aa  ffaajjookk,,  aa  nnee-

mmeekk  ééss  aa  nneemmzzeetteekk  ttaarr-
kkaa  vváássáárráánn  ffáárraaddhhaattaatt-
llaannuull  kkööttii  aazz  üüzzlleetteekkeett..

Ha végigpillantunk életútján,

amely a gyermekzenekaroktól a

keményrockon át a videócsillag
szerepéig és a sokoldalú popelõ-
adásig ível, nyilvánvaló kapcsola-
tot állapíthatunk meg Williams
változásai és a férfiasság általános
felfogásának fejlõdése között. Õ,
akinek régebben, a Take That ide-
jében szerelem és ábránd volt ze-
nei tápláléka, újabban nagyon rit-
kán énekel ilyesmirõl. Ehelyett ar-
ról beszél, hogyan lehetne belõle
jobb ember, miközben sohasem té-
veszti szem elõl, hogy ez a jobb
ember mindig jobb férfi is. 

Az utóbbi évek – valamennyien
tudjuk – igencsak át vannak szõve
a férfiasság kríziseivel és bajaival.
Az erre vonatkozó vizsgálatok, ku-
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hogy 2003 áp-
rilisában Rob-
bie Williams
interjút adott a
The Advocate
h o l l y w o o d i
m e l e g m a g a -
zinnak. A kere-
ken feltett kér-
désre ezt
mondta: „Ép-
pen arra gon-
doltam, milyen
érdekes lesz
látni a fickó ar-
cát, aki interjú-
vol. Igen, van
néhány pop-
sztár, aki úgy
tesz, mintha
heteró lenne,
de igazában
meleg. Én vi-
szont azt párto-

tatások és tanulmányok jelentõs
részét képezik a szociológiának vi-
lágszerte, kimozdítva helyébõl a
hagyományos társadalmi szerepe-
ket. Szinte napról napra változik a
válasz arra a kérdésre, mit várunk
el az Igazi Férfiaktól. Egy másik
alapvetõ kérdésre meg talán nincs
is válasz: miért fektetnek a fiúk és
fiatal férfiak annyi erõt és idõt ab-
ba, hogy elrejtsék legmélyebb és
legsebezhetõbb érzéseiket. „Rob-
bie Williams hozzáállásában az a
legzaftosabb”, mondja egy elem-
zõje, „hogy folytonosan kifogásol-
ja, sõt, elítéli saját magát, mintegy
gúnyt ûz abból, amit csinál,
ugyanakkor nincs benne kétség,
tökéletesen biztos önmagában”.
Ennek a fajta õszinte bohóckodás-
nak egyik érdekes megnyilatkozá-
sa volt a 2001 októberében lezaj-
lott hangverseny a londoni Royal
Albert Hallban, ahol Robbie ré-
szegnek tettetve magát arról eresz-
tett meg egy sorozat tréfás kiszó-
lást, hogy õ titokban buzi. Nem is
maradt el a hatás, bár Robbie nyil-
ván nem erre számított. Alig há-
rom hét múltán, 2001. október 31-
én régi ellenfele, Liam Gallagher
nyilvánosan lebuzizta egy díj át-
adási ünnepségen. 

Az utolsó hírek egyike, amit
ezen a területen hallottunk, az,

lom, ha heteró popsztárok úgy vi-
selkednek, mint a melegek, vagy
legalábbis meleg-dolgokat monda-
nak. De én magam heteró vagyok,
és soha nem álltam le férfival disz-
nólkodni. Ha netán a pillanatnyi
szeszély rám jönne, megtenném,
de nem jön.”

A The Advocate-nek adott követ-
kezõ interjúban Robbie már így
nyilatkozott: „Úgy gondolom,
minden heteró férfiban megvan a
lehetõség, hogy egy másik férfival
szexeljen. Ez a lehetõség bizonyo-
san megvan az én életemben is. Ha
egy olyan férfival találkozom, aki
eléggé megtetszik nekem, lefek-
szem vele.”

Még hozzátette, hogy ez eddig
nem történt meg, bár szívesen le-
geltette a szemeit már jó néhány
srácon. Kiváltképp a The Rocknak
nevezett birkózóbajnokon. „Imád-
nám, ha egy kicsit megdögönyöz-
ne. Baromian embertelen és ger-
jesztõ.” 

A cikk így fejezõdik be: „Ha
Robbie megkörnyékezne, kérünk,
haladéktalanul tudasd velünk.”

Rózságh Endre
*

Robbie Williams koncertje
november 3-án lesz

a Budapest Sportarénában
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Cirko-Gejzír
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Balassa Péter egyszerre „nyilvános és
bujkáló” személy. Nyilvános abban az
értelemben, hogy a nevével fémjelzett
intézményben, a Cirkogejzír moziban
bárki megtalálhatja, illetve az sem ti-
tok, hogy a Másképp Alapítvány hát-
terében is õ áll. Viszont a magánélete,
mint mondja, nem tartozik másra, és
sokkal fontosabbnak tartotta, hogy ne
a személyérõl, hanem a mozijáról ke-
rüljön kép a lapba – illusztrációként.

Amúgy 37 éves; iskolai végzettsége
egy befejezetlen tanárképzõ fõiskolai
mozgókép szak. A Cirko elõtt egy
évig a Graffiti mozit vezette, elõtte két
évig a Toldi mozi programfelelõse
volt.

(A szerzõ számára emlékezetes
„cirkós” melegfilmek: Második bõr;
Törökfürdõ; Tudatlan tündérek.

Az idén bemutatott melegfilmek:
Madame Sata; Nem fenékig tejfel;
Tirézia – bemutató késõ õsszel.)

Tehát akkor két tételben a moziról és a
filmforgalmazást is mûködtetõ alapít-
ványról.

A mozit

két fõiskolás társammal hárman kezd-
tük el szervezni. 94-ben nyitott a Lõ-
rinc pap téren az Ego-centrum nevû
nonstop szórakozóhely helyén. A he-
lyiség a Narancs Alapítványé volt, mi
oda „csak úgy” beköltöztünk, tehát jo-
gilag nem került a nevünkre, így
„könnyen” kiköltöztettek bennünket
1998-ban. Szinte csak olyan filmeket
vetítettünk, amelyek nem kerültek be
a „normális” moziforgalmazásba,
mert nem érte meg behozni õket. Ak-
koriban még káosz volt Magyarorszá-
gon, viszonylag egyszerûen lehetett
létrehozni jó dolgokat. Ma már sokkal
nehezebb volna... Mi, akik elkezdtük
a „Cirkót” szervezni, szociálisan érzé-
kenyek, befogadók voltunk... Magyar-
országon (Budapesten) azért a rend-
szerváltást követõen gyorsan váltott a

filmforgalmazás, és nem omlott össze
a minõségi filmek behozatala. De
mégis vannak benne „lukak”, azaz
olyan filmeket nem hoznak be, ame-
lyek ugyan értékesek, de valami miatt
mégsem éri meg a nagy forgalmazók-
nak. – Melegfilmek? Ebben a kategó-
riában eleve kevesebb a kommersz,
bár ma már a nagy gyártók egyre több
ilyet készítenek, és õk a saját hazai
mozijaikban forgalmazzák... Fontos,
hogy ezek bejöjjenek Magyarország-
ra...

Hogy milyen a Cirko közönsége?
Egyre több idõs ember is jön, nem-
csak a fiatalok járnak...

A Másképp Alapítvány
azért jött létre, mert elvként megfogal-
maztuk: kell egy jó mozi!

1994-ben, az alapítvány létrejöttekor
az volt a célunk, hogy mindenféle ki-
sebbségnek helyet biztosítsunk. A leg-
elsõ rendezvényünk egy roma-
holokausztos filmsorozat volt, aztán
jött a HIV/AIDS-prevenciós program,

és mi kezdtük el a Menekültek-kény-
szervándorok rendezvénysorozatot is
az ENSZ Menekültügyi Fõbiztosságá-
val közösen... Megõriztük az ún. eli-
tista hozzáállásunkat a világhoz (a ki-
fejezésnek nem az arisztokratikus ér-
telmét gondolva), azaz nem mentünk
le kutyába, õrizzük a minõséget és a
nyitottságot is mint alapkövetelményt.
Az elsõ négy évben legalább száz ren-
dezvényünk volt, de mostanra igen-
csak beszûkültek ezek a lehetõségek,
egyre kevesebb a támogatása a feszti-
váloknak, tehát most a filmekre kon-
centrálunk... A múltunk egy részét
(különösen az elsõ korszakot) a ren-
dezvények, fesztiválok jellemzik. A
jelenünk és a jövõnk az erõteljes mo-
zizás (régebben évi 3-4 filmet hoztak
be, az idén tízet). Pécsett jövõre nyit-
juk a másik mozinkat. – Tervek?
Autista filmsorozat, dokumentum-
film-sorozat, romafilmek, zsidó nõi
feminista sorozat, és persze marad a
melegfilmekre való odafigyelés...

Pálfi Balázs

m a g y a r  t a r k a
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Melegedõ a Gambrinus-házban

Hát megvolt az elsõ soproni buli a meleg-
bulik történetének talán legkülönlegesebb
helyszínén. A soproni fõtér arculatát meg-

határozó Gambrinus-ház teljes, eredeti állapotába
helyreállított, freskókkal díszített elsõ emelete az
ország minden részébõl (de persze leginkább
Sopronból) érkezõ melegek rendelkezésére állt. A
legalább félszáz fõs társaságot fõvárosi mûvészek
szórakoztatták. Az egyórás mûsor 11-kor kezdõ-
dött és csúcsra pörgette az amúgy is jókedvû bu-
lizókat. Mathias, Giselle és Lady Dömper látoga-
tott el a fõvárosból az ország nyugati csücskébe,
és a várakozásnak megfelelõen hozták fantaszti-
kusformájukat.

Az elsõ alkalom-
mal mindössze
ezerötszáz forintos
belépõért a részt-
vevõk nemcsak a
mûsort és a disz-
kót kapták a szer-
vezõktõl, de roska-
dásig terített svéd-
asztal is várta
õket. Olyan meny-
nyiségben kínálta
magát a franciás
ételkülönlegesség,
hogy még hajnal-
ban is lehetett lak-
mározni belõle.

Az antik környe-
zet, úgy látszik,
fõleg a fiatalokat
ihlette meg. A leg-
többen még a hu-
szonéveik elején
tartottak, nem cso-
da, hogy az évszá-
zados parkettán
megállás nélkül
bírták az iramot a
kései (inkább ko-
rai) záróráig. Sze-
rencsére a termek
sokasága lehetõvé
tette, hogy ücsö-
rögni, és az üvöltõ
zenétõl eltávolod-

ni, a hangulatos kis különszobák-
ban beszélgetni is lehessen.

Arendezvényt nemcsak a
közönség, de a szervezõk
is sikeresnek nyilvánítot-

ták, így reméljük, az októberi de-
bütálás csupán a kezdetét jelenti
egy sikersorozatnak. A következõ-
re november 15-én utazhatunk a
kedves nyugati kisvárosba.
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Az Atlasz Budapest névre ke-
resztelt sportegyesület célja nem
lesz más, mint a jogi, anyagi,
technikai és szervezeti háttér biz-
tosítása a sportágaknak és spor-
toló tagjainak. Gyakorlatban ez a
következõt jelenti: a sportolók
tagdíjaiból, szponzori szerzõdé-
sekbõl, pályázatokból biztosítani
lehet a rendszeres edzéseket,
emellett ha valaki hivatalos ma-

gyar bajnokságban akar indulni,
akkor az egyesülettel a háta mö-
gött ezt megteheti. Nem utolsó-
sorban pedig egy jól átlátható
rendszerben mindenki könnyen
megtalálhatja az erejének és vér-
mérsékletének megfelelõ sport-
ágat. De hogy ne legyen az élet
könnyû, a sportegyesület alakítá-
sa nem fogja azt jelenteni, hogy
hirtelen több új sport ûzésére lesz

2003  valószínûleg
emlékezetes  év  lesz  a
magyar  meleg-ssport-

életben.  A  versenytán-
cosok,  a  kosarasok

és  az  úszók  idei  sike-
re  után  a  magyar  me-

leg-ssportélet  fõsze-
replõi  együttesen  úgy

határoztak,  hogy  hiva-
talosan  bejegyzett

meleg-ssportegyesüle-
tet  alapítanak,  ami
mintegy  ernyõként,
háttéregyesületként

szolgálna  a  különbö-
zõ  sportágaknak.  Ez-

zel  új  fejezet  nyílik
a  melegközéletben,

hiszen  egy  olyan,
tömegek  számára

elérhetõ  „szolgálta-
tás”  indul  el,  amivel

eddig  elszigetelt
embereket  is  be  lehet
vonni  közösségekbe.
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lehetõség. Ez valós igény, vala-
mint tenni akaró emberek nélkül
el is sorvadhat. Hiszen minden
sportághoz kell legalább egy em-
ber, aki elindít, toboroz, és aztán
összetart. Kapitány nélkül el-
süllyed a hajó. Szerencsére már
vannak most is páran ezen a ha-
jón, hiszen az egyesület mögött
jó pár régi és új szereplõ áll.

Kezdetben volt a VándorMá-
sok, ami már több mint tíz éve
szervezi és szolgálja a túrázni vá-
gyó melegeket. Aztán a kerékpá-
ros Két keréken és a mintájukra
létrejövõ túra- és kerékpáros-
szervezõdések (elnézést azoktól,
akiket nem sorolunk fel név sze-
rint, ezzel nem a jelentõségüket
akarjuk csökkenteni). Az 1998-
as amszterdami Gay Gamesen
már a médiában is megjelenõ
egyéni magyar sportolók is ver-
senyeztek. 2000 volt a következõ
nagy fordulópont, amikor kosár-
és kézilabdacsapat alakult, és
több mint egy tucat sportoló vett
részt a zürichi Eurogamesen –
ebben az évben alakult az Eklek-
tika tánciskola is. Azóta mind a
kosarasok, mind a táncosok soro-
zatban és jelentõs sikerrel szere-
peltek a nemzetközi versenye-
ken, köztük Sydney-ben a Gay
Gamesen 2002-ben. Léteznek

már focista fiúk és lányok is, tol-
laslabdások, futók és önszerve-
zõdõ futócsapatok is. Két éve a

kosárlabdacsapat felvette a Bu-
dapest Nuts nevet, és idén júni-
usban egy nagy sikerû nemzetkö-
zi tornát is rendeztek Budapes-
ten.

Aztán idén az utrechti úszók
vezetõje, Dave nógatására meg-
alakult egy úszóklub is Budapes-
ten, és az elsõ megmérettetésrõl,
Utrechtbõl rögtön éremesõvel
tért haza. Az is Dave ötlete volt,
aki az EGLSF, az európai meleg
és leszbikus sportszövetség el-
nökségi tagja, hogy pályázzunk a
Holland Nagykövetség kis pro-
jekteket támogató pályázatára,
amit megtettünk és nyertünk is
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rajta. A pályázatot sportegyesület
alapítására és nyílt sportnap szer-
vezésére adtuk be – innen indult
a nyílt nap ötlete, amit november
15-én fogunk megrendezni a már
felsorolt sportágak szervezésé-
vel, részvételével és irányításá-
val a Mányoki utca 9. alatt talál-
ható Sportcentrumban.

A Nyílt Nap, aminek a Mozdulj
velünk, sport határok nélkül ne-
vet adtuk, egésznapos lehetõsé-
get ad minden érdeklõdõnek,
hogy megismerje és saját bõrén
megtapasztalja a különbözõ
sportágakat. A sportágak képvi-

selõitõl pedig további hasznos
információkat lehet megtudni,
valamint a helyszínen már jelent-
kezni is lehet az Atlasz Budapest
Sportegyesületbe.

Álljon itt egy pár szó a nap
programjáról is. A bemelegítõ
aerobik után kipróbálhatod a ko-
sarasokkal a hárompontos do-
bást, ziccerezést, a focistákkal a
büntetõrúgást, csapatjátékot.
Déltõl az uszodában két pálya áll
rendelkezésre a víz szerelmesei-
nek, de ha csak fejest ugrani sze-
retnél megtanulni, már akkor is
ott a helyed. Ugyanebben az idõ- is az ottani legnagyobb sport-

egyesület, a Team München kép-
viseletében. Elnökük, Beppo a
nyáron keresett meg bennünket,
hogy szívesen megosztanák ve-
lünk tapasztalataikat, hiszen õk
már kb. hat évvel elõttünk jár-
nak. És ha nincs már több kérdé-
se senkinek, a Pocok klubban le-
het tovább ünnepelni.

Gyertek el minél többen – sze-
retettel várunk minden érdeklõ-
dõt és sportolni vágyót!

Gábor és Attila,

a Szervezõk képviseletében

ben önvédelmi bemutató, sorver-
seny és túrasport-találkozó is
lesz. A mászófalnál egész nap
oktatók fogják a bátor jelentke-
zõket a sziklamászás rejtelmeire
oktatni. Aki a tömény sportban
megéhezik, megszomjazik, az a
büfében talál enni- és innivalót
magának. Délután a tollaslabdá-
sok és a kézilabdások veszik át a
terepet. A nap sportos záróese-
ménye a táncosok bemutatója,
közös tánctanulás és az azt köve-
tõ össztánc lesz. Este a Pocok
klubban (V., Sas utca 6.) lesz al-
kalmuk az érdeklõdõknek a me-
legsportról kérdéseket feltenni,
nem csak nekünk, hanem egy pár
Münchenbõl érkezõ vendégnek
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„Emberkereskedelemmel vádolják Danika szüleit és
nagymamáját; az ügyészség szerint a vádlottak pénzt kér-
tek az örökbeadásért. A vád az elkövetõ nevelése alatt ál-
ló személy sérelmére elkövetett emberkereskedelem, me-
lyért a három társtettes akár nyolcéves szabadságvesztés-
sel is sújtható. A vádirat nem szól arról, hogy történt-e
tényleges pénzmozgás Danika örökbefogadása kapcsán
Rácz Károly és a vádlottak között. A Fõvárosi Bíróság saj-
tótitkárságán bejelentették, hogy a vádiratot benyújtotta a
fõügyészség. Az elsõ tárgyalás idõpontját még nem tûzték
ki az ügyben.”
Emberkereskedelemmel vádolják Danika szüleit – Népszava,
2003. szeptember 18.

„Az egynemûek házasságára a jelek szerint még sokáig
várni kell, ám jelentõsen bõvülnek az élettársi kapcsola-
tokból eredõ jogok. Legalábbis az új Polgári törvény-
könyv formálódó koncepciója szerint. Igaz, mire a jogal-
kotói folyamat a végére ér, nem zárható ki, hogy az egyre
erõsödõ nemzetközi tendenciákra is figyelemmel Magyar-
országon is elismerik az egynemûek házasságát. Addig
azonban még eldöntendõ kérdés az is, hogy mikortól ere-
deztethetõk az élettársi kapcsolatokból fakadó többletjo-
gok.”
Életszerû lesz az új polgári kódex – Népszava, 2003. szeptember
24.

„Az 54 éves Stephen G. Rogers az amerikai Ohio állam-
ban dolgozott papként és egy katolikus középiskola hitok-
tatójaként. A férfi akkor került a rendõrség látókörébe, mi-
kor egy internetes gyermekpornó-oldalt akartak felszá-
molni. A pap ugyanis az oldal regisztrált használói között
volt. A hatóság a házkutatás során egy komputert, lemeze-
ket, videokazettákat és egy zsák képet foglalt le. A kerüle-
ti bíróság a férfit 21 hónap elzárásra ítélte, gyermekpor-
nográfia birtoklása miatt. Az egyházmegye részérõl úgy nyi-
latkoztak, a férfi sorsáról büntetése letelte után döntenek.”
Börtönbüntetés a gyermekpornót nézõ katolikus papnak – Ma-
gyar Hírlap, 2003. szeptember 30.

„II. János Pál Canterbury érsekével találkozott, és súlyos
akadályokról beszélt, mint amelyek szerinte az »egység«
útjában állnak. A pápa úgy vélte, az anglikán egyház ho-
moszexuális lelkészei jelentik a legfõbb akadályt az egy-
ség elõtt. János Pál mindössze tíz percet szánt arra, hogy
a kevés meghívott jelenlétében együtt szerepeljen Rowan
Williams canterburyi érsekkel. (A rövid megjelenés oka a
pápa rossz egészségi állapota volt.) Az anglikán egyház
feje a szakítás óta – azaz csaknem ötszáz éve – az elsõ, aki
hivatalos látogatásra Vatikánvárosba érkezett.”
A homoszexualitás gátolja két egyház egységét – állítja a pápa –
Magyar Hírlap, 2003. október 4.

Britney csókja borzasztó ízû – hangoztatta Madonna a na-
pokban. Az MTV-gálán a két énekesnõ között elcsattant
színpadi csók a külvilág számára meglehetõsen intenzív-
nek és szenvedélyesnek tûnt, de az Angliában élõ popdíva

nem így élte ezt meg. Köztudott, hogy Spears kisasszony
– ellentétben Madonnával – erõs dohányos, és feltehetõen
csókjának ízén is a cigaretta érzõdött.”
Madonna: borzasztó volt Britney csókja! – Korridor, 2003. októ-
ber 8.

„A pap a vád szerint egy katolikus iskola tagjait zaklatta
telefonon. A pap kimonót viselt, mikor a detektívek beko-
pogtak lakása ajtaján. A házkutatás során egy engedély
nélküli fegyvert, náci egyensapkákat, meleg pornográf
magazinokat és videókat találtak. A nyomozók sok száz
dollárra is figyelmesek lettek. A pap bevallotta, hetente
60-100 dollárt lopott templomától.”
Fegyver, melegpornó, náci sapka egy katolikus papnál – Magyar
Hírlap, 2003. október 9.

„Bírálóm, Kállai Ákos a Magyar Hírlapban értetlenkedik,
miért vagyok engedékeny Lévai Katalin esélyegyenlõségi
miniszterrel. Azért, mert – bírálható nyilatkozatai ellenére
– csakugyan a melegek és leszbikusok egyenjogúsításá-
nak híve, és az antidiszkriminációs (talán inkább: polgár-
jogi) törvény szorgalmazója. Biztatónak és érdekesnek ta-
lálom Mohácsi Viktória miniszteri biztos akcióit is. Azért
volt valami értelme a kormányváltásnak. Ezek a kezdemé-
nyezések kitûnõek. Végre valaki tesz valamit a legpoko-
libb társadalmi problémák megoldására. Ez nem az én po-
litikám, de szívesen megemelem elõtte a kalapom.”
Tamás Gáspár Miklós: Döbbenet: megdicsérem a kormányt – Ma-
gyar Hírlap, 2003. október 13.

„Richard Chamberlain már évek óta nyíltan vállalja
homoszexualitását, amellyel kapcsolatban egyre bizar-
rabb történetekkel is elõáll. Nemrégiben például azt nyi-
latkozta, hogy a Pokoli torony forgatásai alatt alig tudott
ellenállni a kísértésnek, hogy ne kezdeményezzen valamit
Paul Newmannél. Igaz, azt is bevallotta, hogy soha más-
kor nem »gyúlt szerelemre« munka közben, de a színész-
óriás láttán beindult a fantáziája.”
Richard Chamberlain vonzalma Paul Newman iránt – uno, 2003.
október 13.

„Szerdán kétnapos rendkívüli csúcsértekezlet kezdõdött
meg az ódon Lambeth-palotában, az anglikán egyház feje,
Canterbury érseke londoni rezidenciáján. A szigorúan tit-
kos megbeszélésen a világszerte 77 millió lelket számláló
anglikán felekezet 38 érseke gyûlt össze, hogy kiutat ke-
ressen a homoszexuális egyházi vezetõkkel kapcsolatban
kialakult válságból. (…) A homoszexualitást »irtózat tár-
gyának« tekintõ anglikán vezetõk azt követelik Canter-
bury nemrégiben kinevezett liberális érsekétõl, hogy fe-
gyelmezze meg az Amerikai Episzkopális Egyházat az el-
sõ nyíltan aktív meleg püspök kinevezése miatt.”
Válságtanácskozás az anglikán egyházban – Népszabadság, 2003.
október 16.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállí-
totta: 

N. S. (hatterarchivum@freemail.hu)
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Mások: A Sok-
színû Magyaror-
szág Polgári
Kör alapítói ta-
lálkoztak Hende
Csabával, a De-
mokrácia Köz-
pont vezetõjével,
és ez után a ta-
lálkozó után úgy
döntöttek, hogy

mégsem polgári kört, hanem
melegegyesületet alakítanak.
Mivel sikerült meggyõzni tite-
ket, hogy inkább ne a polgári
körökön belül tevékenykedje-
tek?

Aradi Gábor: Ez már a ta-
lálkozó elõtt is megfogalma-
zódott az egyik tagunkban.
Ott elõrukkolt vele, mert jó
ötletnek tartotta, és megvi-
tattuk, hogy milyen elõnyei
és hátrányai lehetnek. Való-
ban több elõnye lenne, mint
hátránya.

M.: Melegegyesület már van
egypár, viszont meleg jellegû
polgári kör egy sincs, úgy-
hogy ilyen alapon ez veszte-
ségnek könyvelhetõ el.

A. G.: Hát most lesz egy
polgári egyesület.

M.: Tehát a Hende Csabával
történt találkozásnak nem volt
semmiféle hatása erre az el-
határozásra?

A. G.: Akkor még nem volt
eldöntve, hogy mi legyen.
Õk fölajánlották azt is, hogy
bejegyeznek minket, viszont
akkor az a hátránya lett vol-
na a dolognak, hogy ugyan-
úgy, mint a többi polgári kör,
elsikkadtunk volna a sok ki-
csi között. A polgári körök-
nek nem igazán nagy a köz-
véleményt befolyásoló hatá-
sa. A polgári körök nem
azért jöttek létre, hogy ér-
dekképviselettel foglalkoz-

zanak. Ha bejegyeztettük
volna magunkat polgári kör-
nek, akkor a célkitûzések kö-
zé nem szabadna fölvenni
azt, hogy mi ki akarunk állni
a melegekért.

M.: Valaki megszabja, hogy
milyen célokat tûzhet maga
elé egy polgári kör?

A. G.: Gyakorlatilag nincs
konkretizálva, de létezik a
polgári köröknek egy kiská-
téja, amiben azért sok min-
den le van írva. Annak ide-
jén, amikor létrehívták ezt a
mozgalmat, akkor nem volt
szó sem arról, hogy a cigány
kisebbséget, sem más társa-
dalmi réteget kellene képvi-
selni, ahogyan mi is egy tár-
sadalmi réteg vagyunk. Itt
globálisan kell nézni az
egész magyar társadalmat.

M.: Hende Csaba hogy foga-
dott titeket?

A. G.: Nagyon udvarias
volt. Az elején érezni lehetett
némi fenntartást, ami abból
eredt, hogy õ sem volt iga-

A vonalban
Aradi Gábor,

a Sokszínû
Magyarország

Polgári
Egyesület

képviselõje

zán tisztában
minden rész-
lettel. Aztán
egyre inkább
pozitívvá vált
az õ számára
is a beszélge-
tés, amikor
m e g i s m e r t

Mi újság?Mi újság?

bennünket, meg a témát is.
Nyilván nem vetkõzött le
minden elõítéletet, mint
ahogy nem lehet minden
egyes embertõl elvárni, hogy
mindenkit szeressen, és tole-
ráns legyen, és ne nyilvánul-
jon meg negatívan. Minden-
esetre a nyilatkozatban, amit
közösen adtunk ki, abban
minimális gesztusokat õk is
tettek a melegtársadalom fe-
lé. Magyarul, hogy a mele-
gek szívesen látott tagjai a
magyar társadalomnak, és ha
a meleg emberek ki akarnak
állni akár individuumként
vagy csoportosan bizonyos
értékekért, amelyet a jobbol-
dal is képvisel, akkor szíve-
sen látják õket.

M.: Az egyesület bejegyzése
már folyamatban van?

A. G.: Még nincs, de az
elõkészületek folynak.

M.: A létszám változott az
utóbbi idõben?

A. G.: Igen, növekedett,
most huszonöt fõ körül va-
gyunk. Vannak külföldi tag-
jaink is Felvidékrõl, Erdély-
bõl és Amerikából.

M.: Köszönöm a nyilatkoza-
tot, és sok sikert a továbbiak-
hoz.

Láner László
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Homofób bíborosokat
kreált a pápa

Erõsen vitatott, ultrakonzervatív bíborosokat nevezett ki II. János Pál
a pápaválasztó testületbe, hogy biztosítsa emberellenes, kirekesztõ
nézeteinek átörökítését utódjára. Az egyik legvaskalaposabb új kardi-
nális George Pell sydneyi érsek, aki egyszer azt mondta a homosze-
xualitásról, hogy az „károsabb az egészségre, mint a dohányzás”. Az
ausztrál fõpap megtagadja a szentáldozást a homoszexuálisoktól, és
még egyszer nagy botrányt keltve, a gyermekek papok általi szexuá-
lis zaklatásánál is nagyobb bûnnek nevezte az abortuszt, jóllehet õt
magát is megvádolták molesztálással, bár a vád alól felmentették.
Ultrakonzervatív nézeteirõl ismert az új amerikai bíboros, Justin
Rigali is, aki éles bírálatok célpontja a pedofil papok ügyében tanúsí-
tott elnézõ magatartása miatt. Rigalit az ügyben a legkevesebb
együttérzést tanúsító amerikai püspökök közé sorolják, s az áldozatok
képviselõje szerint kinevezése olyan, „mintha sóval dörzsölnék be az
amúgy is súlyosan sérült emberek sebeit”. A vatikáni feddések nyo-
mán az ókonzervatív pápai elõírások mellett kényszerült formálisan
hûségesküt tenni a nyilván figyelmetlenségbõl a szemellenzõs új pá-
paválasztók közé keveredett liberális skóciai bíboros, Keith O’Brien,
aki azt találta mondani, hogy semmi kifogása a meleg papok ellen,
„ha tartják magukat a cölibátushoz, Isten áldja meg õket!”

Kiátkozta az egyház
az óvszert

A római katolikus egyház egyre erõsebben ágál az óvszerhaszná-
lat ellen a világ AIDS által leginkább sújtott területein, aláásva az
egészségügyi hatóságok erõfeszítéseit. A katolikus egyház a fo-
gamzásgátlás minden formáját ellenzi, mert véleménye szerint an-
nak propagálása egyenlõ a szexuális szabadosság hirdetésével. A
BBC brit tévé egy új dokumentumfilmje szerint az óvszerhaszná-
latot elutasító álláspontot újabban a gumióvszer hatásosságának
megkérdõjelezésével próbálják alátámasztani. „Az AIDS-vírus
450-szer kisebb, mint a spermium, a spermium pedig könnyen át-
csúszik a kondom képezte védõhálón” – érvelt Alfonso Lopez Tru-
jillo bíboros, a pápai családügyi tanács elnöke. Az Egészségügyi
Világszervezet élesen kikelt az egyház terjesztette hajmeresztõ né-
zetek ellen. – Veszélyes dolog tévképzeteket terjeszteni a gumióv-
szerrõl és a HIV-rõl, különösen annak tudatában, hogy az AIDS
eddig több mint 20 millió halálos áldozatot szedett és 42 millió
embert fertõzött meg – reagált a WHO. A szervezet szerint az óv-
szerhasználat 90 százalékkal csökkenti a fertõzésveszélyt.

A nemzetközi közvélemény nyomá-
sára végül felmentett házasságtörõ
asszony után ezúttal egy homosze-
xuális férfit fenyeget halálra köve-
zés Nigéria egyik muzulmán több-
ségû államában, ahol bevezették a
saríát, a középkori hagyományokon
alapuló iszlám törvénykezést. A 43
éves Jibrin Babajit szeptember 14-
én tartóztatta le Bauchi állam azo-
nos nevû székhelyén az „erkölcs-
rendõrség”, a saría betartásán õrkö-
dõ különleges rendõri alakulat, és
szodómia vádjával állították bíróság
elé. A férfi állítólag bevallotta, hogy
kisebb összegeket fizetett kiskorú
fiúknak szexuális szolgáltatásokért.
A bíróság megkövezés általi halálra
ítélte Babajit, s fejenként hat bot-
ütést szabott ki büntetésként a há-
rom fiúra is, amiért azok elfogadták
a férfi szexuális közeledését.

Az osztrákok és
a melegházasság

Egy Gallup-felmérés szerint az oszt-
rákok 49-41 százalékos arányban
helyeslik az azonos nemûek házas-
ságát. Jóllehet a melegházasság tá-
mogatottsága elmarad az 57 száza-
lékos EU-átlagtól, az adatok arról
tanúskodnak, hogy az osztrákok
nyitottabbak, mint azt politikusaik
feltételezik. Ulrike Lunacek nyíltan
leszbikus zöldpárti parlamenti kép-
viselõ örömmel állapította meg,
hogy „a (konzervatív) Osztrák Nép-
párt masszív ellenállása dacára
Ausztriában is sikerült oszlatni a fé-
lelmeket és pozitív képet kialakítani
az emberekben a melegekrõl”.
Lunacek felszólította Wolfgang
Schüssel kancellárt, hogy „nézzen
szembe a tényekkel, és a lakosság
akaratát követve vessen véget végre
a diszkriminációnak”.

Meleget fenyeget
a halálra kövezés
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Tort ült a gyûlölet
Istenkáromlónak és bûnösnek ne-
vezte az orosz egyház az elsõ
oroszországi homoszexuális „há-
zaspárt”. A párt az egyház szabá-
lyos esküvõi rítusa szerint meges-
ketõ papot örökre eltiltották hivatá-
sa gyakorlásától, a kápolnát pedig,
amelyet a meleg esküvõvel úgy-
mond „meggyaláztak”, földig rom-
bolták a vallási fanatikusok, még a
bontási törmeléket is elégették.

Gyenyisz és Mihail évek óta tit-
kos homoszexuális élettársi vi-
szonyban élt Nyizsnyij Novgorod-i
lakásukban. Szeptember elsején
felkértek (és jó pénzen megfizet-
tek) egy papot, hogy adja õket ösz-
sze egy templomban – amely így
Oroszország elsõ homoszexuális
házasságkötésének helyszíne lett.

A ceremóniát a feltûnés elkerülé-
se érdekében szûk körben, a lehetõ
legnagyobb titoktartás mellett tar-
tották meg a Volga-parti város
Krisztus születése templomában. A
szentségtörésnek számító egyházi
aktus híre azonban mégis kitudó-
dott, és nagy botrány kerekedett be-
lõle. A szertartásra ugyanis meghív-
ták a Komszomolszkaja Pravda cí-
mû bulvárlapot, amely aztán olda-
lakon keresztül, képekkel és szö-
veggel tudósított a házasságkötés
részleteirõl.

Az azonosnemû esküvõ a szovjet
idõkben törvényellenes lett volna –
az egyház szemében pedig máig
„halálos bûnnek” számít. „Én egy
forradalmi, úttörõ ember vagyok” –
mondta a 27 éves Gyenyisz
Gogoljov, kezében egy köteg újság-
gal, amelyek mind tudósítottak róla
és 23 éves párjáról, Mihail Moro-
zovról. – „Orosz állampolgár va-
gyok, ortodox keresztény és homo-
szexuális. Egyszerûen össze akar-
tam házasodni azzal az emberrel,
akit szeretek.”

Egyesek szerint a hajszobrász
Morozov és az arculattervezõ
Gogoljov részérõl ez egyszerû rek-

lámfogás volt, ráadásul nem is az
elsõ. Morozov például egyszer
megpróbált indulni a „Miss Nyizs-
nyij Novgorod” szépségversenyen.
A pár már számos tévéshow-ban is
szerepelt. Szeretnének a decemberi
parlamenti választásokon is indul-
ni. De akár trükk az egész, akár
nem, mindenképp rávilágít az orosz
ortodox egyház ultrakonzervatív
szemléletére.

Oroszországban nemcsak az azo-
nos nemûek házasságának intézmé-
nyét és a homoszexuális papokat át-
kozzák ki, de megtiltanák azt is,
hogy meleg férfiak vagy leszbikus
nõk tanári munkát végezzenek, il-
letve hogy a hadseregben vagy bör-
tönökben vezetõ pozíciót töltsenek
be.

A szovjet rendszerben a férfiak
közti szexuális kapcsolat miatt öt
évig terjedõ börtönbüntetést róhat-
tak ki. A nõk hasonló kapcsolatára
nem vonatkozott törvény. Ma bör-
tönbüntetés ugyan nem szabható ki,
de azonos nemûek még mindig nem
házasodhatnak, nem fogadhatnak
örökbe gyermeket, nem gyakorol-
hatnak szülõi jogokat partnerük
gyermeke felett. Néha még fontos
közéleti személyiségek is fellépnek
ellenük. Tavaly például egy képvi-
selõcsoport – a hagyományos érté-
kek megõrzéséért indított kampá-
nyában – vissza akarta állítani a ho-
moszexualitás börtönnel való bün-
tetését.

Vlagyimir Enert atya, aki Gyeny-
iszt és Mihailt összeadta, nem kom-
mentálta indokait. Gyenyisz szerint
egyszerûen rokonszenvezett az
üggyel, és talán a ceremóniáért ka-
pott 15 ezer rubellel is, ami 500
dollárnak felel meg, és a szokásos
esketési illeték tízszerese.

Az ifjú házasok sárga sportkocsi-
val száguldoznak a városban, s
amikor a helyi fiatalok meglátják
Gyenyisz hidrogénszõke haját és
Mihail kisminkelt arcát, gúnyolód-

ni kezdenek. Ám Mihail szerint
mások jobban elfogadják õket:
„Amikor a házunkban lakó idõs né-
nikék meglátnak a tévében, telefo-
nálni kezdenek egymásnak azzal,
hogy »kapcsold be a tévét, a mi kis
melegeink vannak benne!« Úgy ke-
zelnek bennünket, mint a fiaikat
vagy unokáikat.”

A vallási regulákkal való szembe-
szállást keményen megtorolta a
pravoszláv egyház, amely még az
oly sokat bírált katolikusnál is söté-
tebb és bigottabb. A bátor papot a
szent szinódus örökre megfosztotta
egyházi tisztségétõl, kitaszította a
papi rendbõl, a szertartásban segéd-
kezõ másik papot, Mihail
Kabanovot eltiltották a szolgálattól.
A „bûnös” és „istenkáromló” há-
zasságot érvénytelennek nyilvání-
tották.

A szeretetet csak szavakban pré-
dikáló, tetteikben valójában gyûlö-
let vezérelte istenhívõk azonban
nem elégedtek meg mindezekkel a
megtorló lépésekkel: mint a gay.ru
internetes újság beszámolt róla, a
kápolnát – az elsõ oroszországi
egyházi esküvõ színhelyét – vak-
buzgó hívek lerombolták, a földdel
tették egyenlõvé, még a bontási tör-
meléket is a lángok között semmisí-
tették meg, hogy nyoma se marad-
jon a „gyalázatnak”.

Nyizsnyij Novgorod-i egyházi
vezetõk elmondták, hogy el kellett
pusztítani a kápolnát, amelyben a
két férfi összeházasodott, mert azt
az esküvõi ceremónia „megszent-
ségtelenítette”. Az elvakult papokat
az sem zavarta, hogy szerte Orosz-
országban a muzsikok keservesen
megkeresett pénzébõl emelik az
újabb és újabb templomokat.

Iskender
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Andrej Ivanov prédikátor 1757-ben
alapította a „szkopecek” (kasztráltak)
szektáját Oroszországban. Kiáltvá-
nyában leszögezte, hogy a megtisztu-
lás elõfeltétele a férfi nemi szervek
amputációja, „ollóval, borotvával,
zsebkéssel, metszõollóval, vésõvel,
fémlappal, bikacsonttal vagy baltá-
val”. Fõleg a gyanútlan muzsikok kö-
zött toborozta híveit, azzal áltatva
õket, hogy a túlvilági

üdvözüléshez vezetõ út
a nemi szervektõl való megszabadulás
útján vezet. A kasztráltak meg voltak
gyõzõdve arról, hogy a farkuk feláldo-
zása árán megmenekülhetnek a pokol-
tól. Ez logikus, ha elhisszük a keresz-
tény dogmát, miszerint a bujaság el-
kárhozáshoz vezet. 1850 táján 10 ezer
kasztrált élt Oroszországban, vegetári-
ánus kommunákban. A kommunista
rendszer betiltotta a szektát, de 1970
táján még mindig 100 herélt élt a
Krímben.

A sorozat e témája nem kimondottan
a homoszexuálisokról szól, de mégis
érint bennünket, mert a melegeket kü-
lönösen fenyegetõ vallási fanatizmus
és mesterséges bûntudatkeltés veszé-
lyére hívja fel a figyelmet. Fontos tud-
ni, hogy a bûntudatot olyan ügyekben,
amelyekben nem ártunk senkinek,
mindig hatalmi célból gerjesztik az
emberekben, azért, hogy szolgalelkû
bábokká tegyék õket az uralkodó elit
számára. Ebbõl a szempontból igen ta-
nulságos a heréltek szektáinak törté-
nete. A mai melegek jó része is ön-
kasztráltnak tekinthetõ, amennyiben a
belénevelt bûntudatból önként lemond
szexualitásról, vagy akár csak súlyos
bûntudattól gyötörten éli meg a min-
denki másnak kijáró életörömöket.
Elõfordulnak a bûntudatból végrehaj-
tott fizikai önkasztrálás elszórt esetei
is, nemcsak a keresztény, hanem a
muzulmán világban is.

Az önkéntes hímtaglevágás egyéb-
ként hosszú történelmi múltra tekint-

het vissza, ókori (pogány) elõzményei
is vannak. A kasztrálásnak a keresz-
ténységben betöltött fontosságát jelzi,
hogy a keresztény szentek között 72
eunuch van! Alexandriai Origenész,
az apostolok utáni legnagyobb keresz-
tény tanító 208 körül herélte ki magát,
hogy szabadabban dolgozhasson
együtt a megtért nõkkel. A tudós Vale-
sius 250 körül alapított egy szektát,
amelyben a tagság elõfeltétele volt a
kasztrálás, abból a keresztény elkép-
zelésbõl kiindulva, hogy „minél töb-
bet szenved a test, annál boldogabb a
lélek”.

A kasztrálás szokása gyorsan átter-
jedt a bizánci birodalomra. 330-tól a
keleti egyház pátriárkái és püspökei
közül is többen eunuchok voltak. A
XI. században Kijevben két püspök is
önmaguk férfiatlanítására buzdította a
híveket, hogy bekerülhessenek a
mennyek országába. Itáliában egészen
a XIX. század végéig évente mintegy
4000 fiút heréltek ki

a pápa áldásával,
hogy kasztrált énekesekkel lássák el
Európa templomi kórusait. Szicíliai
régiségboltokban még ma is elõfor-
dulnak régi feliratos táblák azzal a fel-
irattal, hogy „Fiúkat jutányos áron
kasztrálunk”. Egyetlen más keresz-
tény országban sem terjedt el azonban
annyira a kasztrálás gyakorlata, mint a
nyomorúságban élõ és ezért könnyen
megtéveszthetõ muzsikok országában,
az orosz cár birodalmában.

A XVIII. században mély misztikus
mozgalom söpört végig a cári birodal-
mon. 1757-ben a flagellánsok szektá-
jának egy lázadó tagja, Andrej Ivanov
hadat üzent a szabadosságukról ismert
klisztik szektájának, és megalapította
a „szkopcí”, a heréltek szektáját. Az új
„kisegyházat” úgy indította útjára,
hogy elõbb kiherélte magát, majd 13
tanítványát. Ivanovot azonban nemso-
kára letartóztatták és Szibériába de-
portálták, ahol elpusztult.

Ivanov „vértanúsága” azonban nem
vetett véget az új vallásnak, ellenke-
zõleg, csak megerõsítette vakbuzgósá-
gukban a megmaradt tanítványokat és
térítõket. A szekta kinyilvánította,
hogy Kondratyij Szelivanov, az elsõ
tanítványok egyike az emberek közé
visszatért Krisztus, és az õ vezetése
alatt

a szekta egyre növekedett
méretben és befolyásban. Követõi jár-
ták a birodalmat és ígérték a megvál-
tást az áttérteknek. Szelivanov maga
még Szentpétervárott is prédikálha-
tott, és Krudener bárónõ, a cár szere-
tõjének kegyeltje lett.

A XIX. század közepén az orosz ha-
tóságok 10 ezerre becsülték a vallási
fanatizmusból kiheréltek számát
Oroszországban. A „szkopecek” meg-
találhatók voltak a társadalom minden
rétegében, jelentõs befolyásra tettek
szert a bankok és a nagytõke világá-
ban is, de a legtöbben parasztok vol-
tak, akiknek vallási együgyûsége és
fanatizmusa könnyû prédává tette õket
a szektavezérek számára. A „töketle-
nek” többsége a pravoszláv egyházból
tért át az új vallásra, de sok volt a
megtért a katolikusok, a reformátusok
és zsidók közül is. A beavatott szekta-
tagok színleg nem szakítottak az orto-
dox egyházzal, ellenkezõleg, látszólag
nagyon buzgó hívei maradtak az anya-
egyháznak, hogy eltereljék magukról
a gyanút.

A puritán életmód és az életenergiák
haszonszerzésre összpontosítása fel-
vitte a dolgát sok heréltnek, és a milli-
omosok világába emelte õket. Sok eu-
nuch került befolyásos pozícióba szer-
te a cári birodalomban. Az egyik ilyen
felkapaszkodott kasztrált, egy bizo-
nyos Jelenszkij I. Sándor cár kamará-
sa lett. 1804-ben Jelenszkij azzal a ja-
vaslattal állt elõ a cárnak, hogy változ-
tassák Oroszországot a kasztráltak bi-
rodalmává. Az ötlet azonban nem iga-
zán nyerte el a cár tetszését, aki végül

A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   13. rész

Heréltek szektái
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kényszermunkába, a bányákba küldte
az elfogott szkopeceket. 1859-ben há-
rom, elõkelõ szentpétervári családból
származó fiatal férfi elvérzett a beava-
tási rítus közben, ami erõsen a szekta
ellen hangolta a közvéleményt. A
szkopecek kénytelenek voltak Romá-
niába menekülni, ahol az államhata-
lom éppen a teljes vallásszabadságot
hirdette, így ott a heréltek is háborítat-
lanságra számíthattak.

Az Oroszországban maradt hívek
azonban tovább folytatták a térítõ- és
propagandatevékenységet, hogy a sa-
ját érdekeik szerint formálják át az or-
szág hatalmi struktúráját. A szekta
tagjai – néhány mai szektához hason-
lóan – szoros vagyonközösségben él-
tek. Kicsiny csoportjaik kezdtek új ta-
gokat toborozni a középosztályból is.
A kasztrált gyáriparosok alkalmazásá-
ban álló munkásoktól elvárták, hogy
alávessék magukat a gazdájuk által
hirdetett vegetáriánus diétának, ön-
megtartóztatásnak, sõt a nemi szervek
csonkolásának.

A szektába való belépésnek több
lépcsõfoka volt. Az aspiránsok a há-
zasságkötés és a második gyermek
megszületése után kötelesek voltak
alávetni magukat a kasztrálás rítusá-
nak. A beavatás elsõ lépcsõjeként a
„pokol kulcsának” tekintett heréktõl
szabadították meg a megváltásra vá-
gyó embereket. Eleinte egyszerûen le-
égették a herezacskót

egy tüzes vassal,
de ez túl barbárnak bizonyult, ezért
késõbb késsel vagy borotvával
nyisszantották le a bûn forrását. Ez
volt az elsõ megtisztulás vagy „kis pe-
csét”.

A hímvesszõt a „nagy pecsét”-nek
vagy „császári pecsét”-nek is nevezett
második megtisztulás során metszet-
ték le, rendszerint több évvel a herék
levágása után. A pénisz amputálására
bármilyen éles tárgy megtette: olló,
borotva, zsebkés, metszõolló, vésõ,
egy darab éles fémlemez, egy éles bi-
kacsont vagy balta. A hímtagot külö-
nösebb ceremónia nélkül nyisszantot-
ták le, bár a szertartás gyakran magá-

ba foglalt egy rituális táncot. A vérzést
jéggel vagy gyantával állították el, a
húgycsövet ón- vagy ólomcsõvel du-
gaszolták el.

A szkopecek a „szakadék kulcsá-
nak” tekintették a péniszt, és

aki hagyta levágni,
az biztos lehetett abban, hogy megme-
nekül a pokoltól. A megváltásra vá-
gyakozó nõknek elõbb a mellbimbó-
ját, késõbb, a második megtisztulás
részeként a teljes mellét, a kis- és a
nagyajkát és a klitoriszát metszették
ki.

A kasztrálást prédikálók a XVIII.
század végén gyakran hivatkoztak az
orosz értelmiség körében akkoriban
nagyon népszerû Jacob Böhme német
íróra, aki egyszer azt mondta, hogy
„az egyetlen különbség az emberek és
az angyalok között a nemi szervek hi-
ánya”.

Egyes, különösen fanatikus kaszt-
ráltak alávetették magukat egy „har-
madik megtisztulásnak” is, amelynek
során a mellizom egy részét vágták le
és egy háromszög alakú húsdarabot
metszettek ki a csípõjükbõl. A harma-
dik csonkolás aktusa rendszerint révü-
letig tartó tánccal vagy ugrálással járt
együtt. A kasztráltak teológiájában
mindezek a csonkolások Krisztus öt
sebét jelképezték.

A szakadatlan hatósági üldözések
miatt az eunuchok a letartóztatásban is
a végsõkig védték szektájukat, soha
nem vallották be, hogy kasztrálták
õket, nem árulták el társaik nevét, ehe-
lyett hazugságokat találtak ki és bal-
esetekkel magyarázták csonkolt álla-
potukat. A szektatagok a férfiatlanítás
után tették le az esküt, amelyben meg-
fogadták, hogy inkább vállalnak bár-
milyen kínzást, semmint hogy „kiad-
ják a szekta titkait az ellenségnek”.

A szkopecek térítõtevékenysége
egyszerû, de hatékony módszereken
nyugodott. A prédikátorok bárgyú iro-
mányokat terjesztettek a kasztrálásról
szóló bibliai idézetekkel. Sok esetben
gyerekeket kasztráltak erõszakkal,
hogy így eleve a szekta tagjává tegyék
õket. A gazdag, nagytõkés heréltek

munkásaik gazdasági rabszolgaságba
taszításával, ellenállhatatlan anyagi
ösztönzõkkel, a szegényeknek és az
árváknak adott ingyenes szállással
vették rá az embereket önmaguk kihe-
réltetésére. Szívesen használták fel a
fiatalokat a térítésre, mert azoknak na-
gyobb volt a ráhatása kortársaikra.

A cári hatóságok a XIX. század kö-
zepén megkezdték a kasztráltak szám-
ûzését Szibériába. Eleinte csak általá-
nosságban volt egy törvény az „eret-
nekek” ellen, ezért késõbb elfogadtak
egy olyan törvénycikkelyt, amely hat
évig terjedõ kényszermunkával bün-
tette azt, aki eltávolítja másnak a nemi
szervét. 1905-ben a szkopecek újra
szabadon ott telepedhettek le Oroszor-
szágban, ahol akartak, de 1910-ben
már újból letartóztattak és Szibériába
deportáltak 142 heréltet.

A bolsevik forradalom után külön
törvénycikkelyben tiltották be a nemi
szervek csonkolását, és 1929-ben Le-
ningrádban megtartották minden idõk
legnagyobb „eunuchperét”: 150 kaszt-
ráltat ítéltek kényszermunkára. A sza-
badlábon maradt, de ismert szek-
tagokat szigorú megfigyelés alatt tar-
tották, a legfanatikusabb térítõket és a
kasztrálókat igyekeztek elszigetelni. A
szovjet hatóságoknak végül is sikerült
felszámolniuk ezt az aberrált szektát,
de egy néprajzkutató még 1970-ben is
mintegy száz, még élõ eunuchot vett
számba a Krímben.

A ma kasztráltjai is

aktív tanácsadó
tevékenységet fejtenek ki a világhá-
lón. Az eunuch.org-ot böngészõ láto-
gató számos férfisemlegesítõ tanácsot
olvashat. Noha figyelmeztetnek a fer-
tõzés és vérveszteség veszélyére, ke-
délyesen megnyugtatnak, hogy még a
»csináld magad« otthoni konyhakéses
amputáció is rendszerint magától be-
gyógyul, orvosi segítség nélkül. Egy
másik nyiszálós honlap a jelöltek éh-
ségére apellál. Kijelenti, hogy a levá-
gott „virsli” fõzve disznóhúsra emlé-
keztet, és még egy kétórás videót is
megvételre ajánl a témáról.

Iskender

Masok.qxd  2007. 02. 22.  7:10  Page 29



30 • Mások • november

H
a 

ne
m

 k
ér

 h
an

gp
os

ta
fió

ko
t, 

te
gy

en
 a

 n
ég

yz
et

be
 e

gy
 x

-e
t.

kkóódd::  8811444411  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  9955114411  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  111122551111  **  111155  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  9944885511  **  8800  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  110022993311  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFtt

kkóódd::  9944996611  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFttkkóódd::  111122553311  **  8855  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  110022884411  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  9944995511  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFtt kkóódd::  9955113311  **  9900  ppeerrcc  **  33330000FFtt

Szenzációs ajánlat a Catalina videó filmjeibõl

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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Ladányi L. László

Én és a férfiak
c í m û  n o v e l l á s k ö t e t e
m e g v á s á r o l h a t ó  a z

Í r ó k  B o l t j á b a n
( B p .  V I . ,  A n d r á s s y  ú t  4 5 . ) ,  a z

O s i r i s  K ö n y v e s h á z b a n
( B p .  V . ,  V e r e s  P á l n é  u .  4 – 6 . ) ,  a

C o n n e c t i o n  B t .  ü z l e t é b e n
( B p .  V I I I . ,  B e r z s e n y i  D .  u .  3 . ) ,

i l l e t v e  p o s t a i  u t á n v é t t e l
m e g r e n d e l h e t õ  a  s z e r k e s z t õ s é g

c í m é n  ( 1 4 6 1  B p . ,  P f .  3 8 8 . ) .
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v 24 éves, szemüveges, átla-
gos külsejû bp.-i fiú vagyok.
Keresem korban hozzám illõ,
szeretõ társam. Várlak: Laci.
Jelige: Mutasd meg az érzéseid
3-11/055.

v Hátha egyszer valaki túl
tud nõni a meleg-kliséken, és
valóban érzelmekrõl és intelli-

leszopnék végig! Vastag (20/7)
farok elõny! 06-30-442-8805.

v Bp.-i, helyes, izmos fiú
keres egy olyan barátot komoly
kapcsolatra, aki szeret végig
szopni. (Le is nyeli!) Én is le-
nyelem! 06-30-442-8805.

v 28 éves, barna hajú, kék
szemû, megbízható, hûséges,
magányos srác! Tartós kapcso-
latra, õszinte, kedves, belsõ ér-
tékekre vágyó fiúbarátot keres

társának! Kérlek, hívj és le-

gyünk boldogok! Telefon: 06-

70-203-4187.

v Fiatal fiú, férfias alkatú,
feltûnõ külsejû, megismerked-

ne egyenruhás személlyel. Má-

sok által „nagyon jó srác”-nak

mondott, barna hajú, 178 cm.

Normális ember kapcsolat ki-

alakítása érdekel. Cím: 1241

Bp., Pf. 29.

genciáról tesz tanúbizonysá-
got... Mondom hátha... Hátha
nem csak az elõítéletei, félel-
mei, tudatlansága lesznek erõ-
sebbek, és válaszol... Hátha
egy személyben valóban társra,
szerelemre, szenvedélyre, érzé-
kiségre vár, egy kapcsolatra,
melyben megvalósíthatja ön-
magát, s a partnerétõl sem vár
mást. Hátha van még olyan, aki
tudja mi az, hogy szeretet, fél-
tés és gondoskodás. Harmincas
éveim végén, nem egészsége-
sen, hanem HIV+ státusszal, de
tele vitalitással keresem én
mindezt. Hátha... Jelige: Long
time companion 3-11/056.

v 39/176/73, arányos alkatú,
b/b srác keres olyan jó alakú fi-
út 20–32 között, akit a hagyo-
mányos szex már nem elégít ki,
és az enyhe S/M, ill. a perver-
ziók irányába hajlik. Az egyen-
ruhás szex is izgat. E-mail:
vegbelkup@freemail.hu

v Bp.-i, jóképû, izmos fiú
kipróbálná több fiúval is!
(3–10 fõ!) A végén mindenkit

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak
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Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szerkesz-
tõségünkbe, a h@masok.hu címre.

Aki megvette az újságot, az a ku-
ponra vezesse föl saját e-mail cí-
mét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás 40
szóig 500 Ft, ezen felül 20 szavan-
ként plusz 200 Ft, amit kérünk,
postai utalványon vagy átutalással
juttassanak el hozzánk (Mások,
1461 Budapest, Pf. 388.), a közle-
mény rovatban pedig tüntessék föl
rajta e-mail címüket vagy mobilte-
lefonszámukat, amirõl a hirdetést
küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után ír-
juk be a címet: h@masok.hu (a @
helyett a Westelnél !, a Pannonnál
és a Vodafone-nál * vagy .. szere-
pel), aztán a hirdetés szövegét, vé-
gül a küldés helye kérdésre az erre
a célra megadott telefonszámot. Ez
a szám a

Westelnél         06-30-9888-010,
a Pannonnál     06-20-9000-767,
a Vodafone-nál 06-70-7000-767.

v Alacsony, vékony, fiatal
fiút keresek 18–25 évesig. Ta-
bu nélkül szeresse a szexet. Ta-
lálkahely van. Jelige: Kívánlak
3-11/001.

v Szexuálisan túlfûtött fan-
táziákkal rendelkezõ, átlagos
és normál kinézetû, testû és jó
méretû, 30-as passzív srác va-
gyok. Kellemesen szõrös, bar-
na hajú. Középkorú, hasonló

aktív urakkal ismerkednék bp.-
i lakásomon. Infantilisek és ko-
molytalanok csak olvassanak
tovább! Ez nem szolgáltatás!
Bp. és környékbeliek. Mássá-
gom tabu. Szexualitásom nyi-
tott! 06-20-566-5230.

v Sziasztok. Én Joel va-
gyok, 30 éves, 178/71 kg,
zöldesbarnás szemû, fekete rö-
vid hajú, egészséges, ápolt, jó

megjelenésû srác. Az én ideá-
lom? Kövér, nagydarab, húsos
srác. Ha magadra ismersz, ne
habozz, írj egy SMS-t a követ-
kezõ telefonszámra: 06-20-
320-2420. Méret nem számít.
Én õszintén várok rád. Csak
bp.-iek.

v 178/65, vékony, sportos
testalkatú, barna hajú, fiatalos
(37) értelmiségi fiú hasonló ba-
rátot keres 37 éves korig. Me-
leg-szórakozóhelyekre nem já-
rok, de sok más dologgal szere-
tek foglalkozni. Hosszú, ko-
moly kapcsolatot szeretnék. Ha
te is hasonlóképpen gondol-
kodsz, írj egy pársoros bemu-
tatkozó levelet. Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/99.

v Nagyon vonzanak azok a
vastag, nagy szerszámú férfiak,
akik teljesen szõrtelenítve, bo-
rotválva vannak, és szokatlanul
nagy adag spermával rendel-
keznek. Passzív szerepben
orál-, análszex, kukkolás vagy
fotózás is érdekel. Minden
megoldásra nyitott vagyok,
csak jelentkezz, a többit meg-
beszéljük. Vidékieknek az úti-
költséget is megtérítem. Írj bát-
ran! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/96.

v Szia! 33/185/90, jóképû,
szõrös testû, 14/4 intim méretû,
passzív srác vagyok. Ezúton
keresem diszkrét, ápolt, aktív
barátomat. Várom olyan fiúk,
férfiak jelentkezését, akik szin-

tén egy diszkrét és tartósabb
kapcsolatban gondolkodnak, és
vonzódnak a jóképû, szõrös
testû srácokhoz. Elõny, ha
szexben kreatív és túlfûtött
vagy, és a kölcsönös szereteten
is alapuló baráti kapcsolatot te
is elõnyben részesíted. Férfias
vagyok, te is légy az! Cím:
1245 Bp., Pf. 1118. 

v Volt egy rövid ideig tartó
szexkapcsolatom, ahol partne-
rem benyalt, megujjazott és ér-
zéssel meg... – szóval megsze-
retgetett. Mivel õ nem volt füg-
getlen, kapcsolatunk nem lehe-
tett tartós. Azóta sem volt
olyan orgazmusban részem. Ha
van valaki, aki szereti ezt csi-
nálni, beindul erre, összejöhet-
nénk. Mobilt nem hívok! Jel-
ige: Hátsó szándék 3-11/002.

v Keresem azt az 50–60 év
körüli, teljesen homó, aktív,
független férfit, aki társam len-
ne és lakótársam, 15 000 Ft +
rezsi + „én”. 167 cm magas va-
gyok, kék szemû, szõke, so-
vány testalkatú, passzív. Csak
hosszú távra. Tel.: 06-20-994-
9802. Várom igaz hívásodat –
vagy leveledet. De csak ko-
moly legyen. Jelige: Egymásért
3-11/003. Hangpostafiók:
3660.

v 29 éves, helyes, szex-
imádó fiú vagyok. Keresek egy
helyes fiút. Szeretnélek megis-
merni! 06-70-543-6369.

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés:
06 1 266 6416

06 70 528 5077
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

sebb, de nem túlzóan macis al-
katú fiú levelét várom, ki har-
mincas korosztályú, de nem
több 45 évesnél, aki nem
együttélésben, hanem kellemes

órákban gondolkodik. Jelige:
Nincs ilyen 3-11/006.

v 33 éves, barna hajú fiatal-
ember, nagyon rég keresem tár-
sam, végre jó lenne már az iga-
zit megtalálni. Keresem korban
hozzám illõ társam, aki nem
csak a kort meg azt nézi, hogy
ki milyen bombázó, hanem a
megbecsülést és a szeretetet fi-
gyeli. 06-30-623-1030. Legyél
megbízható, becsületes. Jelige:
Szeressük egymást 3-11/007.
Hangpostafiók: 3681.

v Üdvözöllek! Én két hu-
szonéves tartalmas barátságá-
ban gondolkodom. Mit nyújtok
ehhez? Nyitottság, fiatalosság
és õszinteség. Ha a te elképze-
léseid is hasonlók, és határo-
zottabb, kitartó egyéniség
vagy, várom hívásod. Tel.: 06-
30-541-1068.

v Sürgösen Autoval és
nagymotorral komoly gondo-
lkodásu fiúnak férfinak aki
szexcentrikus sex aktiv én be-
retvált ápolt társ vagyok, Dol-
gozo kurni dogni Alandóra
kiado lakás függetlennek Sze-

res ölej csokolj Csak egyedül
álonak. Sima maso 40 éves
Mester keresi Sadó úrát bárhol
a világban Gyere kefélj meg?
Cimzet bemutatkozó leveleket
várok fotoval Külföldi katoná-
nak is németül magyar forditas
ra kell! nekem kék a szemem
hát neked?! leveleket várok
Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714. 

v Barátomat keresem ko-
moly, tartós kapcsolatra 40
éves korig. Én 39/176/76, esz-
tétikusan szõrös, aktív beállí-
tottságú vagyok. T.: 06-20-
312-1569.

v Fiatalos, bp.-i, érzelmes,
szexmániás, nem nõies, 50-es
értelmiségi azt a hasonlóan ér-
zelmes és szexmániás, korban
hozzáillõ, aktív, bp.-i társát ke-
resi, aki megkövetelné, hogy a
társával élettársi intimitással,
rendszerességgel és gátlásta-
lansággal élvezhesse a férfias-
ságát. Gyere, tegyél szerelmes
szexrabszolgáddá, azután kö-
vetelj. Jelige: Szexrabszolga 3-
11/008. Hangpostafiók: 3682.

v Barátomat-társamat kere-
sem; kamaszos külsejû, fekete
hajú, 182/70/36, gyengédségre
vágyó, érzéki, magyar érzelmû
fiú vagyok. Azt az embert kere-
sem, aki hasonló értékekre vá-
gyik. Szeretek otthon lenni, tv-
zni, sütni-fõzni, enni-inni, ze-
nét, természetet és mindent,
ami szép és jó van az életben.
Tel.: 06-20-362-2802. Jelige:
Magyar szív 3-11/004.

v 50 éves, 167/70, sportos
testalkatú aktív férfi hosszú
távra keresi barátját max. 40
éves korig. Én kiegyensúlyo-
zott életet élek. Vidékiek csak
akkor írjanak, ha Pestre költöz-
nek. Jelige: Telefonszámot adj!
3-11/005. Hangpostafiók:
3668.

v 30/171/73, arányos testal-
katú fiatalember olyan barátot
keres, aki nem diploma-, sport-
, divat-, buli-, bár-, „cirkusz”-
függõ, és nem csak a testiségre
van ideje. Arányos vagy erõ-

Alapfokú modell és
táncképzés Nyíregyházán

Az Együtt EgyMásért Kelet-Magyarországon Egyesület lehetõséget ka-
pott arra, hogy kellõ számú jelentkezés esetén alapfokú modell és divat-
tánc képzés induljon el szakmailag elismert és képzett oktatók tanításá-
val azoknak, akik az Egyesület mûködési területén élnek. (Szabolcs-
Szatmár Bereg Megye, Hajdú-Bihar Megye és Borsod-Abaúj Zemplén
Megye)

A foglalkozások idõpontjai szombat, vagy vasárnapi napra esnének, ezt
majd a jelentkezõk és az oktatók megállapodása dönti el. A képzés idõ-
tartama 3 hónap, melyben a következõket sajátíthatod el:

- tartás és mozgástechnika,

- ritmika, ritmusgyakorlatok,

- színpadi mozgás,

- divattánc alapok (disco, rap, latin, sb.)

- sminkelés és megjelenés stb.

A képzés irányára: 15.000,- Ft.

A tanfolyam végén tanúsítványt kapsz és lehetõséget arra, hogy tehetsé-
ged esetén a az oktatók társulatának munkájában is részt vegyél. (Rek-
lámfotózás, promóciók, fellépések, színházi munka, TV szereplés, stb.)

Az Egyesület vállalja, hogy minden sikeres vizsgát tett tanulónknak re-
ferencia portfoliót készít, melyet elõmeneteledhez felhasználhatsz!

Információ, egyebek az Egyesület központi telefonszámán kapható
Attilától vagy Lacitól a 20/442-6111 -es telefonszámon, vagy e-mailban
az egymasert@mailbox.hu címen.  

Masok.qxd  2007. 02. 22.  7:10  Page 33



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

34 • Mások • november

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

izmos! Találkozó nálam is le-
hetséges. Tel.: 06-20-245-
6134.

v Szereted a szadó-mazó
szexet? A szexben abszolút
passzív vagy? 20 és 38 év kö-
zötti, sportos fiú vagy? Szép
szõrtelen, izmos, kigyúrt mell-
izmú, kockás hasizmú, bodys
testû fiú vagy? Szereted a mazó
szerepet? Szeretsz szenvedni,
kínlódni, megalázva érezni ma-

ige: Szexmániás értelmiségi 3-
11/046. Hangpostafiók: 3682.

v 28 éves, 186/85, izmos,
körszakállas, passzívként az
öklözésben gyakorlott, de uni-
verzális fiú keres laza kapcso-
latra olyan kigyúrt pasit, aki
nem negyvenkilós tündérkéket
szeretne romantikusan simo-
gatni, hanem férfiasabb dol-
gokra vágyik. Korod, és hogy
mennyire vagy helyes, nem
számít, de legyél kifejezetten

játékok 3-11/011. Hangpostafi-
ók: 3682.

v Ha Te is egy érzelmes, az
önkielégülést is imádó, magá-
nyos bp.-i 50-es szexmániás ér-
telmiségi vagy, akkor jelent-
kezz, hogy – kölcsönös szim-
pátia esetén – a szexet egy
együttélés természetes és rend-
szeres részének tekinthessük,
és ennek megfelelõ intimitás-
sal, érzelemmel és gátlástalan-
sággal élvezhessük, együtt. Jel-

v Fiatalos, bp.-i, érzelmes,
szexmániás, 50-es értelmiségi

hasonló társát keresi olyan fér-

fi személyében, aki szintén

érez az extrém szexuális játé-

kok iránt is erõs vonzalmat, és

akivel kölcsönös szimpátia

esetén mindezt, együttélésben,

érzelmesen, az összetartozás

rendszerességével, természetes

intimitásával és gátlástalansá-

gával élvezheti. Jelige: Extrém

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,
mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgat-

hatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosít-
ja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Én tudnálak szeretni
30 éves, hajdú-bihari, 175/72 keres

30-33-ig testi-lelki barátot.
Választ csak SMS-ben!

Hangposta: 8352

Diszkréció
25 éves, 170/70, jóképû, izmos
testû srác keres szálkásan izmos

testû, sportoló srácot.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 8125

Víkend
30 éves, 175/62 vagyok. 30-45 évig

barátságra keresek férfiakat.
Választ csak SMS-ben!

Hangposta: 8460

Bella
Domináns, 32 éves srác 18–32

közötti, mazó beállítottságú, biszex
fiút, párt, hölgyet keres S/M-hez.

Válasz csak SMS-ben!

Hangposta: 8503

Tartós kapcsolat
Megismerkednék fiatal fiúval 25-30

éves korig. Vékony testalkatú és bp.-i
legyen. (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 8520

Fiúk
31 éves fiatalember fiúk társaságát

keresi 30 éves korig.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 8304

Diszkréció
31 éves, 180/85, jóképû, kigyúrt

testû srác keres egy szintén
izmos, sportos srácot.

(SMS-ben is válaszolhat!
Hangposta: 7132)

Nógrád megye
22 éves, extrém fiú ismerkedne
bárhonnan max. 30 éves fiúkkal.

Bármi megtörténhet, hidd el,
megéri! Nógrád megye és Budapest

elõny. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 7716

Fiatal
srácot keresnék! Legyen sportos,

19-20 év körüli, lehetõleg kõbányai
vagy pestlõrinci. 22 éves, barna
hajú, izmos testalkatú vagyok.

Hasonló srác érdekelne.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 7517

Szép fiúk
Fiatal, jóképû srácok partnert

keresnek úr személyében.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 8312
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Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és

a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –

magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.

filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:

H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

ÚJ  SZOLGÁLTATÁS
N y í r e g y h á z á n

Melegek, leszbikusok, biszexek
és házaspárok részére is TELEFO-
NOS ingyenes partnerközvetítés.
A közvetítés ingyenes, az igény-
bevétel egyetlen feltétele, hogy
csatlakoznod kell adatbázisunk-
hoz és el kell fogadnod a közve-
títési feltételeket (megtekinthetõ
a www.melegkelet.ini.hu
ISMERKEDÉS menüpont alatt
is). Partnerközvetítésre jelentke-
zéseket és érdeklõdéseket csak

Szabolcs-Szatmár-Bereg, Haj-
dú-Bihar, Borsod-Abaúj-Zemp-
lén és Heves megyébõl foga-
dunk!!!
Ha felkeltettük érdeklõdésedet,
és szeretnéd igénybe venni
szolgáltatásunkat, vagy további
információkat szeretnél meg-
tudni, hívj!
Telefonszámunk (20 és 21 óra közt):
06-20-442-6111.
(SMS-ben érkezett jelentkezé-
seket nem fogadunk el, és
SMS-ben tájékoztatást sem áll
módunkban küldeni!)

õszinteség, megértés, gyengéd-
ség, szeretet és diszkréció.
Nem Adoniszt keresek, hanem
egy igaz barátot, akinek fontos
lennék, és nekem is õ. Lehetsz
kezdõ is, csak komolyan gon-
dold. Ezen a számon bármikor
elérsz, de fõleg az esti órákban:
06-20-451-5075.

v 24 éves, szemüveges, átla-
gos külsejû bp.-i fiú vagyok.
Keresem korban hozzám illõ,
szeretõ társam. Várlak: Laci.
SMS: +36-20-341-5642. Jel-
ige: Mutasd meg az érzéseid 3-
11/014.

v Szexcentrikus, alig szõrös
típusú, helyes, inkább aktív fiú
vagyok. Keresek egy helyes fi-
út szerelmi és/vagy szexkapc-
solatra. Formás, szép popsidat
és testedet állandóan kényez-
tetném, becézném! 06-20-326-
1099.

v Budapesti, 26 / 60 kg /
170, barna szemû-hajú, pas-
szív, férfias srác vagyok. Meg-
ismerkednék egy aktív sráccal
vagy úrral, aki tudja, mit akar
szexben, és aki tudja értékelni
a kapcsolatot egy jó barátság-
ban. Csak komoly jelentkez-
zen. Te tudd, mit akarsz tõlem.
Kalandorok ne hívjanak. „Ko-
moly kapcsolat.” 06-30-470-
5779.

v 45/172/70, aktív, kulturált
budapesti férfi párját keresi.
Jelige: Csepp a tengerben 3-
11/045. Hangpostafiók: 3697.

v Olyan fiúkat keresek, aki
szeretik a szexet és nem ijed-
nek meg a kemény szerszám-
tól. Én pesti vagyok, ápolt és
univerzális. Várom az SMS-
eket a 06-70-537-6492 szá-
mon. Jelige: Szex 3-11/047.

v 36/167/58, passzív, anál-
szexet kedvelõ bp.-i srác keres

gad? Szereted, ha rossz visel-
kedésedért keményen elfene-
kelik kemény, izmos feneke-
det? Vagy a mellbimbóidat csa-
vargatják, ingerlik, vagy csipe-
szeket raknak rá? Vagy a mell-
izmaidat keményen csapkod-
ják, bokszolják? Ha tégedet is
izgalomba hoznak ezek a dol-
gok, és érdekel egy ilyen hos-
szú távú kapcsolat, és tudod,
hogy mit is akarsz, akkor írjál
levelet vagy hagyj üzenetet.
Jelige: Masterful 3-11/009.
Hangpostafiók: 3683.

v Nádszálvékony, nagyon
fiatal, kicsi, aranyos meleg fiút
keres kirándulásokhoz, közös
programokhoz egy 30 éves, vé-
kony, enyhén exhibicionista,
diplomás meleg srác. Légy
egyéniség és élvezd az életet!
Mobil: 06-30-386-4935. Cím:
1241 Bp., Pf. 250.

v 25/170/60, szõrtelen, ara-
nyos fiú max. 35 éves barátot
keres Budapestrõl. Történjen
már valami! 06-20-938-5016.

v Extra nagy intim mérettel,
sportos, jó testû, egyetemista
fiú vagyok; testi-lelki jó bará-
tomat keresem és (esetleg fo-
tós) leveleiteket várom, és fotót
is küldök. Cím: 1242 Bp., Pf.
425. Hangpostafiók: 3684.

v Keresem azt a fiatalem-
bert, aki otthont keres, elfogad-
ná egy 47/184/81, bp.-i férfi
anyagiaktól mentes segítségét.
Te is segíthetnél nekem otthoni
munkámban is, ami könnyû
munka. Család nélküli, volt
intézetis, egyedül lévõ fiatal-
embert keresek. Jelige: Kölcsö-
nös bizalom 3-11/010. Hang-
postafiók: 3685.

v Barátot, társat keresek, ér-
zelmeken alapuló, tartós kap-
csolatra, 25–35 éves, értelmes,
vékony srác személyében. Ré-
szemrõl az együttélés sem ki-
zárt, ha úgy alakul. Tudj szeret-
ni és akard, hogy szeressenek.
Fontos az õszinteség, bizalom,
és egymás megbecsülése. Vi-
dékiek, kreol bõrûek, állami
gondozottak is írhattok. Tel.:
06-20-972-7236. Jelige: 1 + 1
= 1 pár 3-11/012.

v Ötvenes, sportos férfi
olyan fiatal, vékony fiút keres-
ne, kivel az élet útvesztõiben is
sikeresen lehetne lavírozni.
Kezdõ fiú nem akadály. Jelige:
Szeretet 3-11/013. Hangposta-
fiók: 3686.

v 47/180/80, átlagos, elvált,
egyszerû aktív férfi vagyok.
Keresem testi-lelki barátom,
társam hosszú távra 25–50-ig.
Amit adni és kapni szeretnék:
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

független, idõsebb, potens urat
ottlakási lehetõséggel, tartós
kapcsolat reményében. Bp., ill.
a Nyugati pu. 30 km-es körze-
tébõl. Vendéglátóiparban dol-
gozom. Házias típusú vagyok.
Nem a külsõ, hanem a belsõ ér-
ték a lényeg. T.: 06-70-541-
2815. Jelige: Együtt könnyebb
3-11/048. Hangpostafiók:
3699.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 44 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Helló, Laci va-
gyok, 46 éves, mackós alkatú,
vidám pasi. Keresem barátom
egy fiatal (18–28), vékony al-
katú fiú személyében. Legyél
szexéhes, vidám, szeresd, ha
szeretnek. Lennék egy kicsit az
édesapád is. Biztos létezel va-
lahol! Csak meleg fiúkkal sze-
retnék létesíteni kapcsolatot.

Szélhámosok, biszexek kímél-
jenek. Bárhonnan az országból.
SMS: 06-70-542-4966. Cím:
6100 Kiskunfélegyháza, Pf.
1381. Hangpostafiók: 3688.

v (BÁCS) 35/172/62, kecs-
keméti, barna hajú, barna sze-
mû fiú barátot keres. Egyszerû,
megbízható fiú levelét várom
40 éves korig. Jelige: Te + én
3-11/024.

v (BÁCS) 41 éves, Bács
megyei, passzív srác fotósokat,
filmeseket keres modellek ré-
szére. S barátod lennék, meg-
masszíroználak, szõrteleníte-
nélek álló farkadra, s masztur-
bálásodat végignézném. Kere-
sek egy aktív, 18–25 közötti
srácot barátnak, de nem szélhá-
most. Légy a barátom, oké?
Szeresd, ha nyalják a segged
vagy leszopnak óvszerrel. Jel-
ige: Barátság 3-11/036. Hang-
postafiók: 3694.

v (BÁCS) Kedves srácok,
én 40 éves masszõr vagyok, s
passzív barátot keresek, aki ha

ideje van, eljönne masszázsra
(erotikusra is), maszturbálásra,
szõrtelenítésre, oboázásra,
vagy ha oboáztatni akarsz, szí-
vesen látlak Kecskeméten. S
testi-lelki barátom lenne és se-
gítene. Õszinte légy. Távolság
nem gond. Ha ilyen vagy, írj.
Cím: „Barátság”, 6001 Kecs-
kemét, Pf. 619. Hangpostafiók:
3694.

v (BAR) Pécsett, rendezett
körülmények között élõ,
180/80/40, fekete hajú, fehér
bõrû értelmiségi srác tartós
kapcsolat céljából keres Pé-
csett tanuló egyetemista srácot
barátság vagy tartós kapcsolat
céljából. 06-20-592-9467.
Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

v (BAZ) 32/188/85, én is
szadó vagyok Borsodból.
Nemrég tanultam meg egy
öregúrtól a „szakmát”. (A férfi-
szagot vagy a kádillatot kedve-
led?) Búvóhely van. Jelige: En-
gedelmeskedj 3-11/019. Hang-
postafiók: 3687.

v (BAZ) 176/75/32, csen-
des, komoly srác vagyok. Sze-
retnék megismerkedni hason-
lóan szelíd, komoly fiúkkal,
akik szeretik a romantikát, az
érzéki simogatást, a gyöngéd
orális szexet. Fiatal, rövid hajú,
fehér bõrû, szõrtelen felsõtestû
fiúkat keresek, hosszú távú ba-
rátságra, közös programokra.
Lehetsz félénk, gátlásos, kez-
dõ, vagy nyitott, kíváncsi het-
eró is. 06-30-513-0369. Jelige:
Szenvedélyes gyöngédség 3-
11/033.

v (BÉK) Havonta 8-10 na-
pot Békéscsabán vagyok. On-
nan vagy a környezõ megyék-
bõl, bárhonnan (Hajdú, Szol-
nok stb.), faluról is, keresek
egy potens, jó szõrös combú,
fenekû vagy testû aktív vagy
passzív férfit, akár 40 év felet-
tit is, akitõl oboaleckéket,

nyelvleckéket vehetek, illetve
adhatok neki, akár egy alka-
lommal, akár rendszeresen is.
Minden jóban benne vagyok.
Bizarr is érdekel. Önálló hely
megoldott. Anyagiak kizárva.
Hívj bármikor. Fotós hirdeté-
sem a Tutti Fruttiban, Privát-
ban is megtalálod. 06-30-425-
1041. Cím: 7601 Pécs 1., Pf.
328.

v (CSO) Alkalmi kapcsolat-
ra keresek barátot. Én:
32/183/80, rövid hajú, önma-
gára igényes, és ezt viszont is
várom. Ne félj, nem a nagy Õ-t
keresem, hisz ilyen nincs. Légy
korombeli, hasonló adottságú.
A többit személyesen. Jelige:
Csak alkalmi 3-11/020.

v (CSO) Kedves Mikulás!
Szeretnék egy 30-40 éves, egy-
szerû, férfias, megbízható ba-
rátot – ugye ez nem olyan nagy
kérés? Vár rád egy 42/178/78,
fiatalos, zöld szemû, káros
szenvedélyektõl mentes fiú.
Jelige: Ajándék 3-11/029.

v (CSO) 49/160, vékony,
õszes monogám meleg szegedi
férfi elsõsorban a környezeté-
bõl szeretne megismerni ha-
sonló fiút-férfit egy hosszú tá-
vú, tartalmas baráti vagy élet-
társi kapcsolat céljából, lehetõ-
leg szintén alacsony, vékony
testalkatút, 18–30 évesig. 06-
30-622-8063.

v (FEJ)  Úgy tûnik, Székes-
fehérvárott (és környékén) a
30-as, 40-es korosztályból
mindenki igazi (testi-lelki) ba-
rátra lelt hosszú távra. Vagy
mégsem?... Magas, vékony (az
említett korosztályhoz tartozó),
nem dohányzó, ápolt, õszinte
értelmiségi srác vára, hogy „ta-
lálj rá” (hasonló paraméterek-
kel). Egy személyes találkozás
még semmire sem kötelez. Az-
tán majd kiderül, vagy bebo-
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MAS SKINY 24 éves, igen helyes arcú,
szexorientált, szép, formás fenekû és izmos combú,
bp.-i fiú vagyok! (24 éves)

MAS THOMAS57 35 éves, 170 cm, átlagos külsejû,
kék szemû, barna hajú, veszprémi, szeretetre vágyó
srác vagyok. (35 éves)

MAS RICH23 Pesti, 185 cm, erõs testalkatú (nem
kövér), életvidám, férfias fiú vagyok. Csak komoly
kapcsolatot keresek fiús fiúval. (24 éves)

MAS BECI159 Hali, hajam barna, a szemem szintén,
aranyos barátot szeretnék! (21 éves)

MAS LACUS179 180/90/46. Keresek 18–35 fiút.
(47 éves)

MAS DEVID9 33 éves fiú barátot keres 46 éves
korig örökre. (33 éves)

MAS TIBI137 Tibi vagyok, 36 éves, magányos,
Szeged melletti, magányos vagyok. (38 éves)

MAS FICKO7 Nõtlen vagyok, mindkét nem érdekel,
fiatalos vagyok. (48 éves)

MAS MINDENJOT Helló! Megõrülök egy jó
répáért! Gyertyák, pezsgõ! Keresek budapesti,
magas, 50-es partnert, párt, anyagi no! (36 éves)

MAS DOUX Szia! Olyan partner(eke)t keresek, aki
megmutatná fiús szépségeit. Légy 50 és 180+, bp.-i.
No anyagi! (35 éves)

MAS FERI453 Feri vagyok. 170 cm, 90 kg, 28 éves,
mackós típus. Ha érdekellek, írj! (28 éves)

MAS TONCSI21 Toncsi vagyok. Keresek 17–20
közötti meleg, helyes fiút. Pápa, Gyõr. (19 éves)

MAS AKTIVKA Sziasztok, 177/72/33 év, aktív
vagyok, laza, tartós kapcsolatot szeretnék, írj, nem
bánod meg. (33 éves)

MAS JUNIOR66 Én egy 185 cm magas, 75 kg-os,
helyes, fekete hajú, barna szemû, passzív fiú vagyok.
30–40 közötti férfit keresek. (23 éves)

MAS AKOS102 Kinek van kedve egy kicsit játszani?
(25 éves)

MAS HEYES24P 178/65/24/b/b, bp.-i, helyes,
igényes, szálkás, szõrtelen, bulizós passzív srác
vagyok. Komoly vagy laza kapcsolat is érdekel. (24
éves)

MAS PETI644 Szia! Tartós kapcsolatot szeretnék,
mely õszinteségre, korrektségre és bizalomra épül.
24/173/70, pécsi srác. (24 éves)

MAS AKOS101 Szeretném kipróbálni a fiús
játékokat. (25 éves)

MAS JOCI307 Sportos, romantikus srác vagyok.
180 cm, 82 kg, 26 éves. Írjál, ha komoly kapcsolatra
vágysz! (26 éves)

MAS VALOSAG1 Pest megyei, ápolt, kedves,
172/80, 46 éves férfi barátot keres 52 éves korig. (46
éves)

MAS EGISZ Aktív társat keresek alkalmi
kapcsolatra Pest környékérõl. 170/60. (25 éves)

MAS TONI72 Tóni vagyok, 34 éves, 172/95, sportos
testalkatú, nagyon ápolt, aktív és kezdõ férfi, káros
szenvedélyem nincs. Írj! (34 éves)

MAS BERGI1 Szia, 170/72, barna hajú, szemû,
mások szerint jóképûnek mondott bp.-i srác vagyok.
Ha bp.-i vagy, akkor írj. (26 éves)

MAS JANOS249 27 éves vagyok, barna hajú, kék
szemû, Bács. (27 éves)

MAS DOKI136 Ervin vagyok, székesfehérvári, 48
éves. (48 éves)

MAS SEXY20 Sziasztok! 18–40 év közötti
férfiakkal ismerkednék. (26 éves)

MAS PSION Egy aranyos, átlagos fiú keres társat,
sportos, 19–25 év közöttit (nem feltétel). (19 éves)

MAS OZON1 30 éves, 190 cm, 80 kg, helyes, férfias
fiú vagyok. Férfias, értelmes és jóképû fiút keresek
barátnak (nem társnak). (30 éves)

MAS NAGHI Helló! Nem mondok semmit
magamról. Ha tudni akarod, ki vagyok, keress! (21
éves)

MAS STEVE124 165 cm magas, sportos testalkatú,
sportot, aktív életet kedvelõ, független srác vagyok.
(25 éves)

MAS CSABI317 Sziasztok! 19 éves vagyok. 180 cm.
Szõkített hajú. Kék szemû. (19 éves)

MAS MACIJANI Társat keresek. 183/91. Szõrös,
körszakállas. Nyugodt típus vagyok. Hobbi: mozi,
bicikli, lightos sport. (36 éves)

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és
azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres re-
gisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!
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rul... Jelige: Two friends 3-
11/032.

v (GYMS) Egy 5,88 láb ma-
gas, 161 font súlyú, krisztusi
korú, szemû és hajú srác va-
gyok; egy jó humorú hasonlót
keresek! Jelige: Erre varrj
gombot... 3-11/015.

v (GYMS) Ha A. Banderast
vagy R. Everettet keresed... la-
pozz! Én csak egy hétköznapi,
magas, barna srác vagyok.
Ilyet is keresek! Jelige: Raab 3-
11/016.

v (GYMS) 35 éves, 175/73,
szõrös testû férfi 18–50 év kö-
zötti, jól szopó passzív fiút ke-
res 15/4-es, formás, kemény
farka viszonzás nélküli karban-
tartására. Búvóhely szükséges!
Cím: 9331 Kapuvár, Pf. 75.

v (GYMS) Gyõri,
33/172/80, kék szemû, barna
hajú, érzéki-romantikus srác
Gyõr és környéki, 16–32 év

közötti barátját, társát keresi
tartós, hosszú távú kapcsolatra.
A szexben UNI vagyok. Lehe-
tõleg te is legyél az, és szeresd
a fiúszexet! Várom mielõbbi
leveleteket. Cím: 9013 Gyõr,
Pf. 1236.

v (HAJD) Megbízható,
õszinte, romantikus, 37 éves fi-
atalember keresi társát, olyan
srác személyében, akinek nem-
csak a szex a fontos, hanem az
érzelmeken alapuló kapcsolat.
Szeretem a gyöngédséget, a
forró csókokat, a simogatást és
mindent, ami két srácnak örö-
met szerez. Jelige: Rád várok
3-11/031. Hangpostafiók:
3693.

v (HEV) Keresem megbíz-
ható, csendes, szerény, becsü-
letes, alacsony és szõrtelen tes-
tû, komoly szándékú, dohány-
zó, aktív-univerzális, vékony
testalkatú, 28–45 év közötti
jóbarátomat. Olyant, aki elfo-
gadna partnerének társául egy
ötvenes univerzális férfiút, s
hozzá vidékre költözne. Alko-
hol nem! Számomra az õszinte-
ség, tisztesség, megértés, sze-
retet a lényeg! Add önmagad!
Csak részletes levélre reagálok,
ilyet kérek!!! Fotó, jogsi elõny;
bárhonnan. Bizonyítsunk egy-
másnak, találkozzunk mielõbb,
aztán...! Jelige: Meztelen do-
hányzótárs 3-11/026. Hangpos-
tafiók: 3691.

v (KOM) Jó megjelenésû
60-as úr keresi barátját kb.
20–40-ig, kölcsönös szimpátia
esetén sok minden elképzelhe-
tõ lehet. Fénykép, telefonszám
elõny, de nem feltétel. Cím:
„Remény”, 2800 Tatabánya,
Pf. 1531.

v (PEST) 43 éves, magá-
nyos úr barátot, társat keres.
Lehetsz külföldi származású
vagy roma is. A becsületesség a
fontos. 06-20-216-1990. De. 8
h-tól du. 21 h-ig. Káros szenve-
délyem nincs! Jelige: Vállalko-
zó 3-11/018.

v (PEST) 25/170/80, barna
hajú és szemû srác testi-lelki
barátját keresi egy olyan srác
személyében, aki szintén ko-
moly kapcsolatra vágyik, aki
számára is fontos az õszinte-
ség, a belsõ értékek és a hûség.
Aki vágyik arra, hogy tartoz-
hasson egy olyan sráchoz, aki a
belsõ értékeit tartja fontosab-
baknak a külsõ tényezõk mel-
lett. Aki számára egy kapcsolat
szintén nem csak szexbõl áll.
Aki nagy távolságban is közel-
ségre vágyik. Cím: „Gábor”,
2750 Nagykõrös, Postán mara-
dó.

v (PEST) Mindennapi gya-
korlataimat másra cserélném.
Szõrös maci vagyok, téli álom
helyett sátorozzunk együtt. Ak-
tív szüzességemet ki tudná
fog(ad)ni? Viszonyítási alapom
nem sok van. De elég vastag
vagyok. Ha izgatsz, még vasta-
gabb, de nem dobozos sör.
Franciaóra is érdekel. :) Jelige:
Marok Marci 3-11/034.

v (SOM) 24/182/65, siófoki
srác hasonló korú barátot ke-
res, akinek a szexen kívül más
is számít. Találjuk meg egy-
mást. 06-30-590-7865. Jelige:
Élvezzük egymást 3-11/017.

v (VAS) Vas megyei, 30-as,
168/65, egyszerû, rendkívül
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MELEGEN AJÁNLJUK!
Gran Canaria – Tunézia – Thaiföld – Kuba – Mexico – Maldív – Dominikai Közt.
és még számtalan "más" tengerparti üdülõhely, ahol télen is jó az idõ!
SSZZÁÁLLLLÁÁSS::  GGrraann  CCaannaarriiaann  66..550000  FFtt//ffõõ//ééjjttõõll,,  TThhaaiiffööllddöönn  44..000000  FFtt//ffõõ//ééjjttõõll!!

Last minute utak nonstop (Bécsbõl is)! Gay- és
gay-barát apartmanok, hotelek, panziók, bungalók.
Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek, utasbiztosítások.
SÍÜDÜLÉSEK:  AUSZTRIA,  FRANCIA-  ÉS OLASZORSZÁG,  SZLOVÁKIA

30-277-6309, Józsika. Jelige:
Utolsó remény 3-11/022.

v Pécs, Zalaegerszeg, Deb-
recen stb. bárhonnan (faluról
is) keresek egy potens, aktív
vagy passzív, jó szõrös combú,
fenekû férfit, 40 év felettit is,
akitõl furulya-, illetve nyelv-
leckéket vehetek, illetve adha-
tok neki. Akár egy alkalommal,
akár rendszeresen is. Minden
jóban benne vagyok. Önálló la-
kásom van. Hívj bármikor.
Anyagiak kizárva. Fotós hirde-
tésem megtalálod a legújabb
Tutti Fruttiban, Szexkultúrában
is. Kövérek, identitászavarban
szenvedõk ne írjanak. 06-30-
425-1041. Cím: 7601 Pécs 1.,
Pf. 328.

v 31 éves, szeretni tudó, át-
lagos, komoly, de egyben vi-
dám, szeretetre éhes fiú va-
gyok. Keresem hû társam, aki
velem lenne rosszban és jóban.
Nincsenek különös elvárásaim.
Légy 18 és 40 év közötti, sze-
rény, arányos testalkatú és hû-
séges. Tudjad értékelni az em-
beri értékeket, és nem légy be-
képzelt. Csak telefonszámra ne
várj választ. Jelige: Remélem,
nem kérek túl sokat 3-11/023.

v 46/170/60, nem álmodo-
zó, de reménykedõ, (diplo-

más,) õszinte, nyitott férfi ke-
resi tartós kapcsolatra barátját,
társát. Egészítsük ki egymást.
Csongrád megyében élek. A le-
hetõségeken belül bárhonnan
jelentkezhetsz. Jelige: A való-
ság talaján 3-11/025. Hangpos-
tafiók: 3690.

v A legszebb szó, hogy sze-
retet, a nagyvilágban nincs.
Mennyien szenvedünk ennek
hiányában. Mert nincs, akit
szeressünk, és nincs, aki sze-
ressen. Ezen gondolatok jegyé-
ben keresem barátom hosszú
távú kapcsolatra egy olyan fiú-
ban, illetve férfiben, aki ugyan-
olyan magányos és szenved a
szeretet hiányában, 20–45-ig.
Én 50-en felüli vagyok. Mobil:
06-20-255-5836. Jelige: Vala-
kit hûséggel szeretni 3-11/027.
Hangpostafiók: 3692.

v 23 éves, helyes srác va-
gyok. Szeretnék megismerked-
ni egy hasonló korú, keresz-
tény szellemiségû fiúval, aki-
nek (már) nem okoz problémát
kereszténynek és melegnek
lenni egyszerre. Olyan fiúk le-
velét is várom, akiket meggyö-
tört a melegélet nehézsége, és
végül megtalálták az egyetlen
„kiutat”, és ez kihúzta õket a
depibõl. Pf.-címet is kérek! Jel-
ige: Van kiút 3-11/028.

õszinte srác vagyok! Szeretnék
megismerkedni becsületes,
megbízható, hûséges „fiatal-
emberrel”, akivel tartós baráti
kapcsolatot tudnék kialakítani,
hosszú távon! Kölcsönös szim-
pátia esetén minden lehetséges
diszkrécióval. Lakás van! 06-
30-464-1875. Jelige: Csak Ve-
led 3-11/035.

v (VESZ) 27 éves, 178 ma-
gas, 70 kg súlyú srác tartós
kapcsolat céljából keresi barát-
ját Veszprém és környékérõl!
Ha többet meg akarsz tudni, írj
egy SMS-t a következõ szám-
ra: 06-70-271-0975.

v (ZALA) Sziasztok! Bará-
tot keresek 30-ig. Légy sportos
vagy arányos testû, mert én is
ilyen vagyok. Elsõsorban Zala-
egerszegrõl, de nem feltétel.
Vicces, jó kedélyû, jó megjele-
nésû srác vagyok és diszkrét.
Hívj, küldj SMS-t a 06-30-608-

0622-re. Jelige: Fiúk 3-11/051.
Hangpostafiók: 3700.

v Berettyóújfalu–Békéscsa-
ba útvonalon keresek lehetõleg
harmincas-negyvenes, függet-
len, jólelkû, ragaszkodó bará-
tot, nem kizárólag szex céljá-
ból. Én ápolt, fiatalos, közép-
korú, érzelmi beállítottságú,
bajuszos vagyok. Lehetsz kez-
dõ is. Csak telefonszámra vagy
semmitmondó levelekre nem
reagálok. Anyagiak kizárva.
Jelige: Õszi sanzon 3-11/021.

v Független, 65 évesnél idõ-
sebb, jómódú és jólelkû urat
keresek lakásért. Én 49 éves
mûtõs vagyok, családos. Bár-
mit megteszek, amit tudok. –
Olyan urak jelentkezését vá-
rom, akik pótolják az apát is.
Nem iszom és nem dohány-
zom. Szeretem a becsületet és
diszkrét is vagyok. Mobil: 06-

CONNECTION
GUESTHOUSE CONNECTION

Central Budapest, dose to gay area.
Friendly comfortable rooms,

some with shower/wc,
own key, cable TV,
direct dial phones,

late breakfast, resident bar / lounge area,
central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg
szórakozóhelyekhez.

Barátságos, kényelmes szobák, saját
zuhanyozóval, wc-vel, saját kulccsal,

kábel TV-vel, telefonnal.

Reggeli, állandó bár és társalgó,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit
cards accepted.

Szobák már 35 Euro-tól.
Hitelkártyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703

www. connectionguesthouse.com
connection@axelero.hu
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

November 22., szombat

18 órától MACIK és MACIKEDVELÕK

KLUBJA. Részletek: www.medveklub.hu

November 23., szombat

20 órától: coXx NUDE SEXPARTY

részletek: www.coxx.hu és 3-444-884

November 28., péntek

21 órától az év utolsó

MILITARY CRUISING PARTY-ja.

Minden lehet, de semmi nem kötelezõ!

Minden belépõhöz óvszer, használd is el!

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

v Keresem független, intel-
ligens, 30–45 éves barátomat
elsõsorban Gyõr és környéké-
rõl, max. Budapestrõl tartós,
komoly kapcsolatra. 30-as,
független, gyõri, diplomás srác
vagyok. Közismertek, kalando-
rok kíméljenek. Jelige: Közös
ünnepek 3-11/030.

v Egzotikus fiúval szeretnék
megismerkedni (néger, kínai,
arab, egyiptomi). 180/80, pécsi
srác. Szexben mindenre nyitott
vagyok. 06-20-592-9467. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111.

v 29/165/54 – ez én vagyok,
és téged kereslek, te szimpati-
kus, nagy szerszámú fiú! Légy
25–45 év közötti, ápolt, de
azért a fejed se kongjon. Túlsú-
lyosak kíméljenek! Ezenkívül
a haveri vagy baráti kapcsolat-
tól sem zárkózom el. Várom je-
lentkezésed! Szia! Jelige: Test,
no és a fej. ...és barátság? 3-
11/049.

v Barátomat, levelezõtársa-
mat keresem a harmincas,
negyvenes, ötvenes korosztály-
ból, maximum 55 éves korig.
Én 30 éves vagyok. Jelige: Állj
most meg! 3-11/050.

Nõk

v (BÉK) Harmincéves, vé-
kony alkatú, átlagos magassá-
gú, érzékeny belsõvel rendel-
kezõ, megbízható nõ vagyok.
FÜGGETLEN, LESZBIKUS
barátnõm keresem, komoly
kapcsolat létesítése reményé-
ben, 40 éves korig! „Csak a
szíved legyen fiatal...” E-mail:
mnet@mailbox.hu Tel.: 06-70-
335-8453.

v (GYMS) Sziasztok, Lá-
nyok! Akkor jelentkezzetek a
hirdetésemre, ha tudnátok sze-
retni egy diáklányt, aki egy na-
gyon érzékeny, szenvedélyes,
törõdésre vágyó, 22 éves lány!!
Szükségem lenne egy társra,

akit szerethetek, törõdhetek ve-
le, akivel megoszthatok min-
dent, és aki mellett biztonság-
ban érezném magam! 20–35 év
közötti, Gyõr környéki és bu-
dapesti leszbikus lányok hívá-
sát várom! Tel.: 06-30-489-
2763. Hívjatok, ha azt akarjá-
tok, hogy szeressen titeket egy
kedves lány!!

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v 30 éves fiatalember Buda-

pesten leszbikus lányok isme-
retségét keresi, alibi kapcsolat
céljából. Ha ismersz olyan lá-
nyokat, akik átérzik a problé-
mámat és lelkiismeretükre
hallgatva szívesen segítenének,
légy szíves, kínáld föl a tele-
fonszámomat. 06-20-320-
2420. Lehetünk barátok is, és
ha neked is szükséged van egy
heteró kinézetû barátra, ben-
nem megtalálod. A környeze-
tem miatt számomra sokat je-

lent a jövõm. Bármely jellegû
segítséget elõre is megköszö-
nök. Sziasztok.

v Budapesti, 27 éves, na-
gyon helyes meleg srác nagyon
szép leszbikus lányt keres alibi
kapcsolathoz, és egy jó barát-
sághoz! Szeresd az életet és
légy vidám, én is az vagyok!
Jelige: Barátság 3-11/037. (40
Ft)

v 29 éves budapesti lány ali-
bi kapcsolathoz keres megbíz-
ható, kifejezetten jóképû, „fér-
fias” meleg fiút. Szex és anya-
giak kizárva. Sürgõs! Cím:
1576 Bp., Pf. 102.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Franciakorrepetálást,
vizsgafelkészítést (DELF,
DALF), conversation-t
vállalok minden tudás-
szinten. Házhoz megyek.
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Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhetõ,
vagy a helyszínen megnézhetõ videókabinokban

érdeklõdni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák rendelhetõk
az interneten is

www.szex-shop.hu

pestiek írjanak. Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/96.

VVeeggyyeess
v Szia! Kb. egy éve talál-

koztunk a Magnumban – itt is-
merkedtünk meg –, aztán egy
budai parkban és egy belvárosi
nappali bárban ettünk. Egy bu-
dai kertészetben dolgoztál a
hegyek közt fenn, szõke haj.
Írj, kérlek, ha magadra ismer-
tél! Szia! Jelige: Orczy park 3-
11/041. Hangpostafiók: 3695.
(40 Ft)

v Az XXL tv-csatorna által
közvetített melegfilmeket júli-
usban és augusztusban nem
tudtam felvenni. Ha neked
megvan, és segítenél azt átven-
ni, hívd a 06-30-200-5642 szá-
mot. Köszi!

v Kereslek! ‘03. 10. 01-jén
09 h körül hagytad el az egyik
M.-i gyártelepet (poranyagot
szállító) tartálykocsival. Meg-

nyerõ mosoly, barna haj és

szem. Ha magadra ismersz, je-

lentkezz! Jelige: Országutak

vándora 3-11/042. (44 Ft)

v Karácsonyra 2 jóbarát 5
magányos emberkét vár. Jelige:

Szeretet ünnepe 3-11/043.

Hangpostafiók: 3696. (44 Ft)

Telefon: 06-30-507-9576.
arrko@freemail.hu

v 29 éves, jó megjelenésû,
Szeged környékén élõ fiatal-
ember 9 éves eladói gyakorlat-
tal állást keres. Ami érdekel:
ruházat, kultúrcikk (könyv, vi-
deó, CD), dísznövény. Ami
nem érdekel: erotikus vagy
szextartalmú vagy ezen alapuló
munka, ill. biztosítási és ügy-
nöki tevékenység! Mobil: 06-
20-522-5391.

v Keresem azt a korrekt
munkáltatót, aki kiszolgáltatá-
soktól mentesen foglalkoztatna
egy meghatározóan kereske-
delmi (papír-írószer, könyv)
múlttal rendelkezõ, illetve eü.
adminisztrátori gyakorlattal
rendelkezõ, vallásos, 40 éves
férfit. (Természetesen önélet-
rajz, absztinencia, ápoltság be-
leértve.) Ha lehet, a XI. ker.
környékén. 06-20-475-3118.
Jelige: Férfiak diszkrimináció-
ja ellen 3-11/052. (40 Ft)

LLaakkááss
v Belvárosi szoba kiadó,

meleg fiú részére! 06-70-292-
7451.

v Budapest V., Bajcsy-Zs.
úton 131 m2-es, négyszobás la-
kásban egy 20 m2-es és egy 25
m2-es külön bejáratú szoba ki-
adó 25 ezer + rezsirész, ill. 30
ezer Ft + rezsirészért. A másik
két szobában fiatal értelmiségi
fiúk laknak. Tel.: 06-30-311-
6244. Jelige: Nyugalmas albér-
let 3-11/038. (40 Ft)

v XX. kerület, Erzsébet-
központban szoba kiadó. 06-
20-571-1048.

v Pécsett, a belvárosban, a
sétálóutcában szoba kiadó reá-
lis áron, melegbarát környezet-
ben. 06-20-592-9467.

v Különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél (7-es,

éjszakai 78-as busz, 1-es villa-
mos) kiadó 1–4 fõnek, akár 1-2
napra is Zuglóban. Jelige:
Csajkovszkij is 3-11/053.
Hangpostafiók: 3701. (40 Ft)

v Keresem azt a fiatalem-
bert, aki otthont keres, elfogad-
ná egy 47/184/81, bp.-i férfi
anyagiaktól mentes segítségét.
Te is segíthetnél nekem otthoni
munkámban is, ami könnyû
munka. Család nélküli, volt
intézetis, egyedül lévõ fiatal-
embert keresek. Jelige: Kölcsö-
nös bizalom 3-11/010. Hang-
postafiók: 3685. (40 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v KERESEK MEGVÉTEL-
RE biszex magazinokat és fo-
tókat! E-mail: bisex@777west-
el.hu

v Idõs meleg úr felszámolná
összegyûjtött összes periodiká-
it, videokazettáit, albumait, a
Mások 13 évfolyamának min-
den példányát, bõröndökkel
együtt, a Szuper Erósz számait
szinte jelképes áron, megegye-
zés alapján. Jelige: Alkalmi vé-
tel 3-11/039. (40 Ft)

v Homópornó-kazettáimat
olcsón eladnám (néger szerep-
lõs filmek is!), 1500 Ft/db
áron. Ugyanitt Szuper Erósz
magazin, Mások régebbi szá-
mait ingyen felajánlom bárki-
nek. Pf.-címet kérek! Jelige:
Eladó 3-11/040. (44 Ft)

v Teljesen simára borotvált
fiúkról (18 évtõl), férfiakról
készült amatõr fotókat vennék
gyûjteményembe. Keresek
esetleg jó adottságú, szõrtelení-
tett, fotózástól nem félõ model-
leket. Ez utóbbiak munkáját
természetesen honorálnám.
Minden megoldás érdekel, vá-
rom ajánlataitokat. Csak buda-

Open CDOpen CD
Eredeti zenei CD

(pop, rock, alternatív)
lemezek adásvétele
cserelehetõsége.
Erzsébet körút 20.

(udvarban).
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.

Tel.: 322-3518
A hirdetésre

hivatkozóknak
árengedmény
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v 2 videokamerával – 2
fényképezõgéppel minden fel-
veszünk, amit kívánsz, arccal –
arc nélkül. Gyere, szórakoz-
zunk! Anyagiak kizárva. Feri,
Sanyi. Jelige: Lányokkal is! 3-
11/044. Hangpostafiók: 3696.
(44 Ft)

v Eltartási szerzõdést köt-
nék, ottlakási lehetõséggel, ki-
zárólag aktív úrral. Én
36/167/58, passzív srác va-
gyok. Vendéglátóban dolgo-

zom. Házias típusú vagyok.
Bp., ill. 30 km-es vonzáskörzet
elõny. Nem a külsõ, hanem a
belsõ érték a lényeg. Komoly
szándékúak jelentkezését vá-
rom. T.: 06-70-541-2815. Jel-
ige: Együtt könnyebb 3-
11/054. Hangpostafiók: 3699.
(40 Ft)

v Független, 65 évesnél idõ-
sebb, jómódú és jólelkû urat
keresek lakásért. Én 49 éves
mûtõs vagyok, családos. Bár-

mit megteszek, amit tudok. –
Olyan urak jelentkezését vá-
rom, akik pótolják az apát is.
Nem iszom és nem dohány-
zom. Szeretem a becsületet és
diszkrét is vagyok. Mobil: 06-
30-277-6309, Józsika. Jelige:
Utolsó remény 3-11/022. (44
Ft)

KKüüllfföölldd
v Idõsebb, egyetemet vég-

zett, amerikai, magyar szárma-
zású-beszélõ, keménykezû

S/M férfi, aki gyakran jár Ma-

gyarországra, keres magához

megfelelõ, fiatalabb mazós fiút

vagy idõsebb mazós férfit is-

meretség vagy barátság céljá-

ból. Kizárólag az jelentkezzen,

aki tapasztalt, diszkrét, komoly

szándékkal kíván mélyebb S/M

alapon ismerkedni. Jó felépíté-

sû mazó férfiú fényképes, rész-

letes levelét várom. Cím: Box

Holder – P. O. Box 35211 –

Cleveland, Ohio 44135 USA.

A szlovákiai mega partik szw-
ervezõje, a Mars újból szilveszteri
bulira invitál. A 114 fõ befogadá-
sára alkalmas meleghegyi (Teply
Vrch) Hotel Drienok lesz az évbú-
csúztató színhelye. Lássuk mit kí-
nál nekünk a Mars:

PROGRAMOK
No az lesz bõven....

Már érkezésed sem lesz minden-
napi. A MARS A&E nem venné a
lelkére, ha az elsõ 5 percben szá-
razon maradnál. A regisztrációt
egy pohárral a kezedben tesszük
elviselhetõvé.

Az általunk szervezett szilveszter
azért két napos, mert:

A vacsora után egy kis tinci-tán-
ci, ( persze néhány koccintással
egybekötve ) aztán jöhet a pancsi-
pancsi! Már az elsõ éjszaka ren-
delkezésedre aáll a medence és a
szauna. (Az unga-bungáról itt
nem ejtenénk szót, mert az oly-
annyira fakultatív... )

A 31-i délelõtt leginkább egy
nyugdíjas otthon, egy józanító és
egy szanatórium programjait idé-
zi.

Dél tájban megérkezik a máso-
dik turnus is! A bár forgalma

ilyenkor jelentõs, de az igény
rendkívül korlátozott. A „kutyaha-
rapást szõrével” csapat tagjai a
korsószám rendelt sörtõl remélik
a megváltást. Amúgy rendesen
csak a káááááávééééé, az ásvány-
víz és a Red Bull fogy.

Ebéd után a medencében talál
felfrissülést a nagyérdemû. 

A 2003-as év Gay DIVA-ja
Cleopatra von Pyramiden délutá-
ni rendhagyó mûsoron töri a fejét.
A titokból annyi elárulható, hogy
hátaslovat kért interpretációjá-
hoz.

Éjfél elõtt néhány feledhetetlen
mûsorszám, majd a köztársasági
elnöki köszöntõ helyett néhány fe-
ledhetõ mondat Mariántól és Já-
nostól.

Pezsgõ, Happy New Year és mil-
lió puszi, no meg egy 100-as
papírzsebkendõ. Közhellyel élve
boldog-boldogtalan puszilkózik.
De ez nem igaz. Itt mindenki BOL-
DOG!

Éjfél után tinci-tánci vagy Kö-
zép-Európa egyetlen Gay-Strip-
Aquabalettje a medencében leg-
alább 50 önkéntes részvételével.

A január 1-i program az elõzõ
nap délelõttjének hatványozott is-

métlése. Káááávéééé, kandalló, és
az eszmélés. Van aki arra ébred,
hogy már 2004-et írunk – vissza-
vonhatatlanul. Van aki arra, hogy
vége egy csúcsbulinak, és van aki
arra, hogy nem egyedül töltötte az
éjszakát.

Ebéd után már csak a telefon-
számok, e-mail címek és az elve-
szettnek hitt alsónemük cseréje a
program, majd délután 4-ig az in-
tegetõ és búcsuzkodó bizottságot
véget nem érõ sora jelzi, hogy va-
lami történt....

3 nap / 2 éjszaka / teljes ellátás-
sal a hotel felújított szárnyában
2.700,- Sk / fõ

3 nap / 2 éjszaka / teljes ellátással
a hotel régi szárnyában 2.400,- Sk
/ fõ

A fenti árak tartalmazzák a szil-
veszteri ünnepi vacsora, az éjféli
büfé árát, valamennyi program és
diszkó belépõdíját, valamint a me-
dence és szauna használati díját!

Cím: MARS A&E 

P.O.Box B-18 

040 98 Košice – Slovakia

+421/905/384-964

mars@sinet.sk

Szilveszter a Meleghegyen
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Holnap  érkezem cím-
mel  Pier  Paolo  Pasoli-
ni  Teoréma címû  film-
jének  színpadi  adap-
tációját  mutatták  be

októberben,  a  szolno-
ki  Szigligeti  Színház
szobaszínházában.

A darab rendezõje, Alföldi Ró-
bert elmondta: Szikora János di-
rektor valami különleges mû szín-
padra állítását kérte tõle, így esett
a választás a világhírû olasz film-
rendezõ, Pasolini alkotására.

A film, amely egy milánói nagy-
iparos család összeomlását ábrá-
zolja, 1968-as bemutatója után
egyes szexuális jelenetei miatt
nagy botrányt kavart Olaszország-
ban.

A mû hiába nyerte el a Velencei
Filmfesztiválon a Katolikus Film-
kritikusok Nemzetközi Szövetsé-
gének díját, a római premiert kö-
vetõen a Vatikán megtámadta a fil-
met, a püspöki kar által felállított
bizottság pedig minden hívõnek
megtiltotta megtekintését.

Az ügyészség betiltotta a filmet,
vádat emelt az alkotó és a produ-
cer ellen, amely viszont kiváltotta
az egész nemzetközi filmszakma
tiltakozását.

Alföldi Róbert cáfolta a város-
ban elterjedt azon híreszteléseket,
hogy az adaptációban a nézõket

megbotránkoztató részek lenné-
nek.

„Kiragadva egy-egy dolog az
elõadásból elsõre valóban provo-
katív lehet, hogy ki kivel mit csi-
nál és milyen helyzetben, de az
igazi nagy gyõzelem mindig az,
amikor utána nem ezt, hanem az
egész elõadást viszik el magukkal
az emberek” – fogalmazott a ren-
dezõ. „A pletykák egyébként is jót
tesznek minden produkciónak” –
jegyezte meg.

A darab színpadra állítói és sze-
replõi között számos vendégmû-
vész van. A fõbb szerepek közül a
fiút Szabó Máté, Luciát, az anyát
Egri Márta, Paolót, az apát Ács Já-
nos alakítja. A további szereplõk
között Verebes Linda, Vincze Már-
ton, Császár Gyöngyi, Lugosi
Claudia lép fel. A díszleteket Ken-
taur, a jelmezeket Barta Andrea, a
mozgásokat Király Attila tervezte.
A zenei összeállítás Kamondy Ág-
nes munkája.

Tizennégymillió nézõ volt kíváncsi
Anglia egyik legnépszerûbb szappan-
operájában, a Coronation Streetben el-
csattant elsõ homoszexuális csókra. A
két fiatalember testi szerelmét este 9
óra elõtt mutatták be, a magas nézettség
ellenére mégis meglepõen kevés panasz
érkezett. A 43 éve futó, immár klasszi-
kusnak számító sorozat több rész óta fe-
szegette a homoszexualitás kérdését, a
képernyõn látható elsõ melegcsók
azonban egyedülálló a széria történeté-
ben. Az egyik állandó szereplõ, Todd
Grimshaw beleszeret barátnõje, Sarah
bátyjába, Nick Tilsleybe, s vonzalma
viszonzásra talál. A forgatókönyvírók
tervei szerint Todd a késõbbiekben to-
vább harcol érzelmeivel és homoszexu-
alitása miatti zavarodottsággal. A brit
tévésorozatok történetében mindazo-
náltal nem ez az elsõ szerelmes csók
férfiak között: a BBC The Bill címû so-
rozatában két egyenruhás rendõrt lát-

hattak csókolózni a nézõk. Egy leszbi-
kus csókjelenettel ért véget az egyik
legnézettebb brazil szappanopera, a
Mujeres apasionadas (Szenvedélyes
nõk) is. Nyolcvanmillióra becsült nézõ-
vel a brazil televíziózás egyik nézettsé-
gi csúcsát döntötte meg a záróepizód,
amelyben végre szerelmes csókot vált
egymással a történet két homoszexuális
állandó szereplõje, az egyetemista
Clara és Rafaela, akik a sorozatban
mindvégig megbotránkoztatták család-
jukat és baráti körüket szerelmük emle-
getésével, de a befejezõ részig váratták
a nézõket érzelmeik testi kifejezésével.
Hírek szerint a lagymatag puszilkodás
csalódást okozott mindazoknak, akik a
heteroszexuális pároktól megszokott
szenvedélyes csókolózást várták. A
Globo tévé tárgyal a sorozat eladásáról
európai országokkal is.

Az elsõ melegcsók angol szappanoperában
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Négy kamasz tanulságos és ször-
nyû története még nem okozna
botrányt, ha csak a szokásos filmes
eszközökkel mutatná meg az alko-
tópáros, Larry Clark és Ed Lach-
man. Mert másnak a szülei is le-
hetnek bigottan vallásosak, és álta-
lában az is csak az érdekesség
szintjén értelmezõdik, ha egy fiú
egyszerre jár anyával és lányával.
És ha egy tinédzser azt kérdezi az
anyától, hogy „Kinyalhatlak?”,
majd erre a válasz az, hogy „Most
ne, inkább segíts hajtogatni” (már-

Ken Park

mint a vasalt ruhát), akkor az már
közelít a botrányhoz, de még nem
éri el. Viszont néhány perc múlva
mutatják is a „kinyalást”, majd a
film végén a kamaszfiú látható
elégedettséggel szeretkezik hár-
masban az azonos életkorú barát-
nõjével és barátjával. A botrány
igazából az, hogy ebben a filmben
„minden meg van mutatva”.

Az is, amikor a papa egy éjsza-
kai részegségében le akarja szopni
16-17 éves fiát, aki ugyan lerúgja

a helyén kezeli, nem emelkedik er-
kölcsi magaslatokba, hogy irányt
mutasson ítéleteinkhez, hanem
ránk bízza, hogy mit gondolunk
minderrõl.

A provokációnak mindig létjo-
gosultsága van, ha a megmutatan-
dó társadalmi problémák megjele-
nítésében segít. Van részünk bõven
belõlük nemcsak Amerikában, ha-
nem idehaza is. Van mivel szem-
benéznünk...

Forgalmazza a Budapest Film
október 30-tól.

A Titanic Filmfesztiválon láttuk * A Titanic Filmfesztiválon láttuk

az ágyról, meg fel is háborodik, de

igazából csak nem érti, nem akarja

érteni a szituációt. A film mindezt
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A filmlexikont kell segítségül hív-
ni az október 23-ától a mozikban
futó alkotáshoz, hiszen azt senki
sem vitatja, hogy ez egy melodrá-
ma.

A tömegfilm jellegzetes mûfaja.
Általában romantikus szerelmi
történeteket mesél el, visszatérõ
témája a szerelmi vetélkedés, a
megoldhatatlan háromszög-hely-
zet, amelyben nem lehetséges a
tökéletes happy end (például Ca-
sablanca, Utolsó tangó Párizs-
ban). A modern filmben a hatva-
nas évek óta a melodráma veszít
korábbi rangjából. A kifejezés –
melodrámai, melodramatikus – az
ízléstelenül érzelgõs, szenvelgõ
mozi szinonimája lesz. Mindez
nem jelenti azt, hogy a mûfaj el-
halt volna. Jelentõs rendezõk (pél-
dául Bernardo Bertolucci, Luc
Besson, Leos Carax) mûvelik szép
sikerrel, s a „melodrámai szál” a
legtöbb film cselekményének ma
is elengedhetetlen eleme.

Todd Haynes filmje korántsem
érzelgõs és szenvelgõ, különösen
akkor, ha az ember komolyan ve-
szi a saját tapasztalatait és a tanult
múltját. A (szerelmi) háromszög,
hogy úgy mondjam, tipikus:
Frank, a fiatalos, kétgyerekes, pél-
dás családapa, a közösség nagyra
becsült tagja véletlenül buzi (mit
beszélek, a homoszexualitás „be-
tegségében” szenved!). Cathy, a
feleség kedves, szõke asszony, a
kertvárosi asszonykar aktív szépe,
aki imádja a gyerekeit, imádja a
partikat és imádja a kultúrát is, vi-
szont közönségesen beleszeret a

A Titanic Filmfesztiválon láttuk * A Titanic Filmfesztiválon láttuk

fekete kertészbe, Raymondba. A

kertész sármos pasi, akinek semmi

hibája azon kívül, hogy nem elég

bátor a szerelemhez. Az idõ és a

hely pontosan jelezve van a gyö-

nyörûen összerakott térben: az öt-

venes évek Amerikájában járunk,

ahol például flegma arcú portás

kéri a buzibár bejáratánál a belé-

põtõl az igazolványt, de aztán rá

se pillant. Az asszonyok Picasso

és Miró képeirõl diskurálnak a

megnyitón, de aztán látványosan

megfagy a levegõ, amikor a ker-

tész is megjelenik a kislányával.

Szóval idilli világ tele társadalmi

és egyéni frusztrációval.

Szép alkotás ez, pontosan teszi

fel azokat a kérdéseket, amelyekre

még most sem tudjuk a választ.

Mert most is romboló annak a tu-

dása, illetve nem tudása, hogy mit

kezdjünk a szerelemmel, ha annak

tárgya nem a társadalmi konvenci-

óknak megfelelõ. Ha a vágy irá-

nya egy „idegen fajú” férfira irá-

nyul, a válasz egyértelmû (már-
mint az akkori kor válasza): NEM.
Ez a vágy nem helyénvaló, szé-
gyenletesebb még a betegségként
aposztrofált homoszexualitásánál
is.

Sokat nem tudunk meg a „gyó-
gyítás” metódusáról sem, de a
végeredményt ismerjük: Frank új-
ra, ezúttal végzetesen szerelmes
lesz, és elmenekül választottjával,
akirõl végképp semmit sem tu-
dunk, csak azt, hogy õ is egy férfi.
Ennyi a film. Megoldás nincs, de
szépek a képek, pontosak a párbe-
szédek, és tiszteletre méltó ma-
kacssággal mégiscsak beleerõsza-
kolja a nézõ agyába a kérdést: Mi-
ért is van ez így?

Jó dolog szembetalálkozni kérdé-
sekkel akkor is, ha nincs rájuk vá-
lasz. Ez egy ilyen kérdés, ez egy
ilyen film.

Forgalmazza az SPI Internation-
al Magyarország.

Pálfi Balázs

Távol a mennyországtól
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Eric rejtélyes tinédzser egy meg
nem nevezett város azonosítatlan
lakótelepén, ahol azért mindig tör-
ténik valami. Hol egy kutya talál
régi/új gazdát magának, hol gyere-

A Titanic Filmfesztiválon láttuk * A Titanic Filmfesztiválon láttuk

Hedwig valaha fiú volt a berlini fal
keleti oldalán, majd szerelembe
esvén egy nagy és gyönyörû feke-
te katonával, a házasság és kitele-
pülés okán átoperáltatta magát nõ-
vé. „A mûtét sikerült”, ámde nem
tökéletesen, marad egy darabka a
hímvesszejébõl – vagy legalábbis
ezt meséli és énekli mindenkinek,
aki erre kíváncsi. Aztán Ameriká-
ban rockénekessé képzi át magát,
de elementáris erõvel eldalolt szer-
zeményeit nem õ viszi sikerre, ha-
nem egyik gyáva szerelme, aki mi-
után megérzi a „mérges csonk” je-
lenlétét, elhagyja Hedwigünket.

A történet dióhéjban ennyi, csak
e miatt nem lenne érdemes meg-
nézni. Ámde a „humor, a tragi-
kum, a fülbemászó zene és a cso-
dálatos színészi munka kombiná-
ciója ellenállhatatlan” – olvasható
a Titanic feszivál katalógusában.
Az állítás igaz: tényleg jó a film.

Hedwig és a Mérges Csonk
És még valami: régen készítettek
ennyi empátiával és humorral fil-
met a transzvesztiták, transzsze-
xuálisok világáról. Rendezõje,
John Cameron Mitchell ebben a

munkájában sem hazudtolja meg
magát: provokatív, de mégis ironi-
kusan szép filmet készített.

Magyarországon forgalmazza
(majd) a Warner Home Video.

Mintha itt se lennék
ket vernek valamelyik ablak mö-
gött, hol buliznak és szeretkeznek
emberek. Mindez egy távcsövön át
szemlélve lehetne szegényes, de
egy film alapanyagaként érdekes-

nek ígérkezik. És egy idõ után
egyszerre csak azt vesszük észre
magunkon, hogy lassanként hiány-
zik nekünk a leskelõdés. Ericet
annyira magával ragadja a
voyeurség szenvedélye, hogy egy-
szerre csak benne találja magát
egy olyan helyzetben, ami egy-
szerre vonzza és taszítja. Hármas-
ban szeretkeznek egy fekete fiúval
és annak barátnõjével, belekóstol a
szabadság esélyébe, de nem mer
elindulni a lehetõségek útján.
Visszatér a korábbi életéhez, de
pontosan tudja, hiszen okos fiú,
hogy választania kell. Választ:
„normális” lesz, de legalább elsi-
ratja a nemlétbe kényszerített em-
lékeit arról a korról, amikor még
minden lehetett volna.

A francia rendezõ, Olivier Jahan
ezen filmjének (még) nincs ma-
gyarországi forgalmazója. Pedig jó
lenne, ha nemcsak a Titanic feszti-
válon láthatnánk ezt a munkát.
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Búcsú a gyermekkortól

Csabai Attila „Kompmánia Ex” név-
vel aposztrofált társulatának leg-
újabb elõadása a „Toxic”. A társulat

nevében az „Ex” szócska félreérthetetlenül
valaminek az elmúlására utal, s ez jól érthe-
tõen nem egyéb, mint magának a Társulat-
nak a gyermekkora, ami immár véglegesen
a múlté. Ez a múlt kénytelen elnyelni to-
vább már nem hordozható, s így nem is ci-
pelendõ sallangokat és ballasztanyagokat.

A Társulat korábbi elõadásai kapcsán a
kritika gyakorta célzott arra, hogy azok
magva valamiféle „identitáskeresés”. Szá-
momra inkább úgy tûnik, hogy azokban
nem maguk az emberi identitások kerestet-
tek, hanem inkább a réges-rég megtalált
identitások és azok mindennapi életre kiha-
tó vonatkozásainak lehetséges kifejezési
módjai. S e tekintetben a „lehetséges” szó
nem is annyira technikai – e téren a Társu-
lat koreográfusának leleményessége szá-
mos akadályt könnyedén leküzdött régeb-
ben is –, hanem inkább az „illem”-hez kö-
tõdõ értelmében veendõ. A hazai közönség
és talán a „szakma” szemléletmódjába be-
betonozódott tényleges vagy talán csak vélt
tabuk mint holmi Szküllák és Kharübdiszek
között lavírozva, a legveszedelmesebb zá-
tonyokat sikeresen kikerülve, hajója végre
elõbukkant a szirtek közül, s nyugvópontra
talált a nyers „szókimondás” kikötõjében. 

A „szókimondás” persze szimbolikusan
értendõ, hiszen a fõ kifejezõ eszköz egy fi-
zikai vagy inkább test-színházban maga az
emberi test, a mozgás és a tényleges cselek-
vés.

Nem tudom, értékelhetõ-e ez a fejlemény
objektív módon. A dolog nyerseségét te-
kintve, amennyire a hazai viszonyokat is-
merem, az elõadás valamiféle „mérföldkõ”.
A színpadon ténylegesen lezajlott egy fizi-
kai aktus, amire tudomásom szerint Ma-
gyarországon még nem volt példa. Ugyan-
akkor tudjuk, hogy hasonló aktus zajlott le
nemrég a Fehér Házban. Van-e hát ezeknek
bármiféle jelentõségük? 

Szubjektív érzésem szerint van: részben
ez az aktus teszi a darabot „toxikussá”.
Nem holmi tömegmérgezésre gondolok,

hanem inkább valamiféle provokatív vizs-
gálati, kísérleti „allergiatapaszra”, amely-
nek jóvoltából kiderül, hogy ez a kis méreg-
minta mennyire irritálja a „szakma” és a
„közönség” bõrét, szemét, immunrendsze-
rét. A reakciókból kiderülhet, vagyunk-e
annyira felnõttek már, hogy a nyers ténye-
ket maximum egy tõmondatban kommen-
tálva inkább az elõadás mélyebb, szimboli-
kus rétegei felé fordítsuk figyelmünket,
hogy õszintén írjunk és beszéljünk ennek a
test-színháznak a tényleges értékeirõl, vagy
gyermekekhez illõen a tradicionális tabuk
kellékeibõl és díszleteibõl összetákolt ri-
pacs-színházat szervezve köré, annak desz-
káin állva harsogva tiltakozunk majd a da-
rab ellen „a hagyományos erkölcsi rend”
védelmében. 

Nem vitatható el, hogy az elõadás bõvel-
kedett szimbolikus rétegekben, üzenetek-
ben, amelyek megfejtése s e megfejtés
eredménye minden egyes nézõ saját egyéni
ügye. A színpadon szimbolikus, közismert
figurák mozogtak. A keménykalapos polgár
vagy vegyvédelmi ruhába öltözött technok-
rata chaplini ügyetlenséggel csetlik-botlik
és keresi a helyét ebben a világban, miköz-
ben befõttesüvegekben kotyvasztott-nevelt
rémségeit dédelgeti bensõséges szeretettel,

vagy emberi környezetét igyekszik
„konzumálni”, õszinte, emberi, azaz szük-
ségképpen meglehetõsen „szörnyetegi”
módon. 

E fogyasztás áldozatai közül a leányok
látszólag otthonosak a szirupos amerikai
show-mûsorok szerepkörében, haláluk és
angyallá válásuk folyamata a legprecízebb
technológiai elõírásoknak megfelelõen zaj-
lik le. Nem így az egyetlen „felfalt” férfi
szereplõ, akinek áldozattá válása valóban
egyéni tragédia. 

Szintén szimbolikus értékû, közismert
figura a bádogember, akinek nem lé-
vén neme, természetszerûen kívül re-

ked az identitással összefüggõ kérdések ne-
miséghez kapcsolható vonatkozásain. Meg-
törhetetlen naivitásával felvértezve õ az
egyetlen igazán önfeledt lény, aki boldogan
szürcsöli a napfényt és a szirupot, gyönyör-
ködik a szivárványban, rácsodálkozik a
környezet nemi identitás körüli hercehurcá-
ira, s nyikorogva-bizakodva indul el a maga
útján, mit sem sejtve a technokraták lombi-
kokban dédelgetett szörnyetegeirõl, s a fel-
zabálás és felzabáltatás oly megkerül-
hetetlennek látszó törvényérõl.

Tar József

Csabai Attila társulatának elõadása a Szkéné Színházban

Masok.qxd  2007. 02. 22.  7:10  Page 47



48 • Mások • november

k u l t ú r a

Fél kézzel, fél lábbal
Az ágy túlsó végében álló kisasztalon felcsörömpölt a te-

lefon. Frank, aki a Pinkerton vagyonvédelmi õrszolgálat
egyenruhájában,és teljes szerelmi készenlétben térdelt

az ágyon, káromkodva nézett levegõben tartott jobb kezére. Ez-
zel nem nyúlhat oda, bõrkesztyûs nagyujja hegyén egy kis gom-
bóc zsiradék világít. Bal kezével meg nem éri el innét a kagylót.
Hiába, fel kell állnia.

„Ne törõdjön vele, Õrmester úr! Ne vegye fel! Hadd szóljon!”
nyögte az elõtte hanyatt fekvõ, megizzadt fiú.

Frank a fejét rázta. „Ne feledd el, közlegény, hogy én nemcsak
játék közben vagyok õrmester, hanem a valóságban is. A Pinker-
ton szerzõdésben õrzi a városi közlekedési vállalat telepeit, és
én vagyok second in command, a kapitány helyettese, reggeli 8-
ig felelõs mindenért. Hajnali háromkor csak az alközpont hív-
hat, az pedig fontos lehet. Ha nem intézem én el, képesek fellár-
mázni a kapitányt.”

Csakugyan az alközpont az. Crossen, az éjszakai diszpécser
azt akarja tudni, hogyan jut ki a garázsba.

„Ember, minek akar maga a garázsba menni?! Magának tilos
elhagynia az alközpontot! Ennyit már tudhatna! Ki fogja megvá-
laszolni a rádiót és a telefont, ha maga kimegy? Szóljon a rádi-
ón a járõrnek, hogy ugorjon oda! Ki a járõr ma éjjel? Hunting-
ton? No hát õ majd elintézi, amit kell!”

„Huntingtont nem tudom elérni. Nem felel a rádión. Azért
akarok kimenni magam a másik kocsival, mert a Fõközpont ér-
tesített, hogy mentõt küldött oda. Az õrünket eszméletlenül ta-
lálták a munkások a sínek között.”

Frank káromkodva nézett a még mindig levegõben tartott jobb
kezére. „Kiszaladok magam!” szólt a kagylóba. A zsírt dühösen
taszította be, ahová szánta. Aztán lehúzta a kesztyûket, odadob-
ta õket a lepedõre. Szerencse a szerencsétlenségben, hogy a nad-
rágja még nem lett zsíros. Fájt, ahogy nagy nehezen felhúzta a
cipzárat. A tükörben végignézett magán. Hibátlan az egyenruhá-
ja. Csak a zubbonyát kell még felvennie.

„Itt maradsz, közlegény, és megvársz. Egy szót sem akarok
hallani!”

Egyenesen a garázsba hajtott. A kihalt utcákon sehol egy jár-
mû, ilyen késõn a villanyrendõrök is sárgán villognak, tíz perc
alatt ott volt. Az elsõ, amit meglátott, egy mentõautó, kitárt hát-
só ajtókkal. Valamivel odébb a járõr nagy, címeres, fehér kocsi-
ja. És ott téblábol egy csomó szájtáti között Huntington.

„Hát maga?” támadt rá Frank. „Crossen azzal csõdít ki ide en-
gem az éjszaka közepén, hogy nem tudja magát elérni a rádión!”

Huntington a vállát vonogatta.

„Most már vagy háromnegyed órája, hogy nem vagyok a ko-
csiban. Azóta itt kínlódom ezzel a fickóval.”

Frank felhördült.

„És akkor miért nem tud errõl Crossen? Ezt magának kellett
volna jelenteni az elsõ pillanatban! Nagyon szép jegyzõkönyvet
kell errõl írnia, hogy a kapitány ezt holnap bevegye! És most
nézzük, mi történt!”

„Ez a fickó, nem is tudom hirtelen a nevét, fene tudja megje-
gyezni ezt a sok õrt, itt feküdt a sínek közt, amikor ideértem.
Szerintem beszívott.”

„És maga azonnal értesítette Crossent az alközpontban, hogy
hívja ki a mentõket! Mert a szabályzat ezt így írja elõ! És nem
hagyni, hogy a Fõközpont tegye meg ezt!” nézett Frank szúró-
san a járõr szeme közé. Az elvörösödött és elkapta a tekintetét.
Frank a bámészkodó munkások között utat törve meglátta a kis
hebehurgya Millert, amint az elsõsegély-hordágyon éppen ébre-
dezik. A mentõorvos csomagolt.

„Nem kell elvinnünk”, mosolygott biztatóan Frank arcába.
„Csak egy kis intoxikáció.”

Amint a mentõkocsi kikanyarodott az udvarból, s a munkások
is elszéledtek, Frank rászólt Huntingtonra, menjen, jelentse
Crossennek a kocsi rádióján, hogy a garázsban minden rendben,
aztán folytassa a körútját a városban, másnap majd számolnak.
Odalépett a tátogó, fintorgó Millerhez.

„Hogyhogy így elfeledkezett magáról?! Õrségen berúgni! En-
nél nagyobb fegyelemsértést el sem követhetett volna! Az ördög
bújt magába? Most aztán kereshet új állást, mert ezt nem ússza
meg, arra mérget veszek!”

Miller elsírta magát. Frank viszolyogva nézte. Még ez
is! Meg van ez a cég õrülve, hogy ilyen kis taknyoso-
kat is felvesznek! Tizennyolc az alsó határ, de ez a

szerencsétlen nem néz még annyinak sem ki! És akkor jön a sze-
mélyzeti fõnök azzal a szemforgató dumájával, hogy ezt a sok
mihaszna kölyköt is meg kell valakinek nevelni, munkára, fe-
gyelemre, megbízhatóságra szoktatni! Gyönyörû, fennkölt cél,
ha más végzi, mi? A vezetõk elégedetten horkolnak az ágyuk-
ban, õ meg, Frank Lassalle õrmester loholjon ki ide éjjeli há-
romkor, azaz most már négykor, hogy nevelje a jövõ nemzedé-
keket! A szeretõje meg, otthon az ágyon, várjon a sorára? Hát
azt már nem! Elintézi, amit muszáj, aztán igyekszik vissza, s ott
folytatja a homokórát, ahol abbahagyta.

„Keljen már fel!” mordult az õrre. „Emberelje meg magát, ne
viselkedjen úgy, mint egy kislány!” 

„Nem tudok felállni”, nyöszörgött az. „Mi lesz velem, ha ki-
rúgnak! Õrmester úr, kérem, ne rúgjon ki!”

„Nem én rúgom ki, a kapitány fogja kirúgni, ha elolvassa a
jegyzõkönyvet! Maga is aláírta a szabályzatot, amikor fölvették!
Tudnia kell: berúgásért kirúgás!”

„Õrmester úr, kérem, ne írja meg azt a jegyzõkönyvet! Ne ír-
ja bele, hogy ittam!”

Rózságh Endre
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„Jó, majd azt írom, hogy kis zöld emberek érkeztek a Marsról,
azok rohanták meg magát!”

„Nem kis zöld emberek rohantak meg, a járõr rohant meg.”

„Mit beszél?” hõkölt meg Frank. „Milyen járõr? Huntington-
ra gondol?”

„Igen, õrá!”

Frank felnevetett. „Ugyan miért rohanta volna meg magát
Huntington? Miller, maga még mindig félrebeszél!” De a
nevetés kissé erõltetetten hangzott. Lelke mélyén már sej-

tette, mi történt. Már amikor elõször látta ezt a Millert, nem tet-
szett neki a negédes pillantás, amivel a kölyök ránézett, s ezt a
futó benyomását késõbb megerõsítette Olivier, a másik járõr,
majd maga a kapitány. Egymástól függetlenül mindketten csak
úgy emlegették Millert: az a kis hímringyó. – Mégiscsak olyan
helyre kellett volna beosztanom ezt a kölyköt, ahol nem egyedül
van egész éjszaka – gondolta Frank. – De hát a többi telepen is
csak elvileg dolgozik két-két õr, a valóságban már tíz napja,
hogy a földalattinak ki kell bírni egy fõvel, a Cable Car székház-
ban pedig tegnap óta senki sincs. Nincs elég emberem, és hiába
panaszkodom, a cég nem szállít, a kapitány meg túl sokat rúg ki.
Most még ezt a kölyköt is elveszítem, sõt, ki tudja, nem megy-
e rá erre a pikáns kis éji kalandra maga Huntington is? Mert va-
lahogy furcsán viselkedett az imént.

„Mit csinált magával a járõr?” kérdezte kemény hangon.
„Mondjon el mindent pontosan!”

Miller erre elsírta a bánatát. Kellemetlen meglepetés volt, mi-
lyen bizalmas, cinkos nyíltsággal beszél. Azzal kezdte, hogy be-
leszeretett Therybe, az egyik diszpécserbe, akit nap mint nap lá-
tott az alközpontban. Még olyan gyönyörû férfival életében nem
találkozott. Az a karcsú, magas, vállas termet, az a hullámos
szõke haj, az a napbarnított arc a villogó fehér fogakkal azonnal
megbabonázta. Már többször tett neki ajánlatot, de Thery nem
akart vele szóba állni, azt mondta, felesége van, hagyja békén, s
elzavarta a kéretlen udvarlót. De õt, Millert, valahányszor mun-
kába érkezett, annyira felzaklatta a csodálatos fiatalember látvá-
nya, hogy konokul megismételte a vallomást. Ma este is, vagyis
hát tegnap este, újból rákezdte, s csak késõn vette észre, hogy
már nincsenek egyedül, Huntington ott áll a háta mögött. Akkor
érkezett, hallotta, ami elhangzott. Thery erre, a harmadik jelen-
lététõl felpaprikázva, olyan gorombán rivallt rá, mint eddig so-
ha, elküldte az anyjába, és csak akkor hagyta abba, amikor a töb-
bi õr is szállingózni kezdett. Huntington, ahogy a kocsiban ki-
szállította õket a különbözõ posztokra, egy szót sem szólt, de õt
hagyta utolsónak, és amikor már csak ketten voltak, elõreparan-
csolta maga mellé, és menet közben fogdosni kezdte. Amint ki-
értek a garázsba, s õ egyedül maradt a hideg éjszakában, úgy el-
keseredett, hogy nem bírta tovább. Beült beszélgetni az egyik ta-
karítónõvel, azzal a fiatal, kövér özveggyel, akinek a férje nem-
rég leesett egy utcai építkezés állványáról és szörnyethalt. A nõ
egyre kedvesebb lett vele, elõhúzta a táskájából a butykost, kor-
tyintott egyet, és õt is szívesen kínálta. Õ meg annyira maga
alatt volt, hogy elfogadta, s már éppen kezdte magát jól érezni,

amikor berobogott az elsõ ellenõrzésre Huntington. Ekkor már
jócskán elmúlt éjfél, az itóka is elfogyott, de Huntington persze
azonnal látta, hogy az õr részeg, és elkezdett ordítani vele. A nõ
elpárolgott, Huntington meg kivitte Millert az udvar egy sötét
sarkába, és ott, nos hát, ott erõszakoskodott, azzal fenyegette,
hogy panaszt tesz ellene, és csak akkor felejti ki a jelentéseibõl
ezt a részegséget, ha Miller itt és most azonnal leszopja. A kó-
tyagos kölyök meg kínjában és zavarában megtette, amit Hunt-
ington követelt, de utána heves rosszullét fogta el, és csak arra
tért magához, hogy a mentõorvos élesztgeti.

Frank némán hallgatta a meg-megakadó beszámolót. Az el-
múlt években volt már néhány cifra tapasztalata az õrökkel, ki-
vált az éjszakai mûszakban. Ott volt a Barnett, aki elaludt, s köz-
ben a társa kilopta a zsebébõl a tárcáját, vagy a Pepper, akit a ga-
rázs munkásai jelentettek fel, mégiscsak lehetetlenség, hogy õr-
ködés helyett a kukákat vizsgálja végig, az ételmaradékokat
megeszi, az újságokat meg teljes lelkinyugalommal olvasgatja
az ívlámpa fényében. De ilyet, mint ez a Miller, még nem pipált.
Mit írjon meg mindebbõl a jegyzõkönyvben? Tiszta, elsõ osztá-
lyú szkizofrénia! Végtére is bármennyire visszatetszõ az eset,
mégiscsak ugyanannak a kisebbségnek a tagjai, õ, meg ezek ket-
ten. Falaznia kellene nekik. De ha megteszi, vérszemet kapnak,
s amilyen linkek, nem is fognak hallgatni. Perceken belül el fog
terjedni, hogy Lassalle õrmester falazott a buziknak. Egyszerû-
en nem teheti meg, hogy ne az igazat írja. Persze csak majd va-
lamikor holnap. Most igyekszik vissza a szeretõjéhez. De mi le-
gyen ezzel a szerencsétlennel? Amíg ki nem rúgják, felelõs érte.
Jobb lett volna, ha elviszik a mentõk. Haza kellene valahogy jut-
tatni. Márpedig a saját kocsijába be nem ülteti ezt a malacot,
annyi szent! De ott az éjjeli koordinátor autója az épület elõtt.
Bent traccsol a pasas a sofõrök diszpécsernõjével. Megkéri,
szállítsa haza Millert. A kölyök nyafogott még, de Frank nem is
hallgatott oda.

Amint a koordinátor kocsija eltûnt a sarkon, a szolgálati
vonalon felhívta az alközpontot. Két szóban közölte
Crossennel, mi történt, s utasította, vezessen be mindent

pontosan a naplókba. Aztán bevágta magát a kocsijába, s vágta-
tott haza. Alig múlt négy óra, a villanyrendõrök még mindig
csak villogtak, hamar hazaért.

„Derék fiú!” veregette meg a szeretõje vállát, aki engedelme-
sen várta, szakasztott ugyanabban a helyzetben, amiben otthagy-
ta. A kesztyûk is ott hevertek a lepedõn. Frank ledobta a zubbo-
nyát, kezet mosott, töltött magának egy vermutot, s a pohárral
kezében leült a sarokban álló karosszékbe. Mennyivel szebb ez
a legény, mint az a kis maszatos volt ott az imént! Ahhoz nem
nyúlna egy tízméteres bottal sem, ez meg itt, íme, hogy pezsdí-
ti, gerjeszti a vágyait pompás tagjaival, alázatos, odaadó tekin-
tetével. Felhajtotta a maradék italt, kinyitotta a nadrágját. Fel-
állt, az ágyhoz lépett, felhúzta a kesztyûket. A zsírostégely után
nyúlt.

„Már megkent az imént, Õrmester úr!” suttogta a fiú.

Rózságh Endre
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Melegek, akik formálták a világot / 31. rész:Melegek, akik formálták a világot / 31. rész:

A húszas évek Berlinje

Ne menj oda! Szodoma óta
Berlin a legzüllöttebb hely
a világon! – Így óvott egy

idõsebb rokonom. Ez lett legfõbb
érvem, hogy odautazzam – írja
Christopher Isherwood emlékezé-
seiben.

Berlin ma a világ egyik legjelen-
tõsebb melegvárosa. A hitleri Har-
madik Birodalom, és a nagy férfias-
katonás kardcsörtetés látványos ku-
darca után ebben a kettéosztott és
sok tekintetben törvényeken kívül
álló városban csírázott ki az a né-
met melegélet, amit a Német Szö-
vetségi Köztársaság többi területein
egészen 1969-ig még a hírhedt 175-
ös paragrafus fojtogatott. Ám itt
most nem ezt a Második, hanem az
Elsõ Buzi Berlint idézem fel: a hú-
szas évek Berlinjét.

A második világháború sok tekin-
tetben ismétlése volt az elsõnek, és
a militarizmus 1918-as veresége az
akkori viszonyok között hasonló lé-
lektani hatást tett a németekre. A
szétesés mindig burjánzással jár, s a
nyomás alól felszabaduló életvágy
Berlint Európa leglendületesebb
kultúrközpontjává tette. Az a véle-
mény, miszerint ezekre a kurta
évekre Berlin átvette volna Párizs-
tól a szellemi élet vezetõ szerepét,
talán túlzás, de nem jár messze az
igazságtól. E pezsgõ környezetben
természetesen a szabados szerelem
is virágzott, és a német fõváros lett
a homoszexuálisok Mekkája. A ko-
rabeli adatok szerint 132 meleg
szórakozóhely volt a 4 milliós vá-
rosban. Ebben a környezetben ala-
pította Dr. Magnus Hirschfeld
(1868–1935) neurológus saját költ-

létrejött a Szexuális Reformok Vi-
lágszövetsége, és hamarosan száz-
ezer tagot számlált.”

Christopher Isherwood (1904–
86) angol regényíró, aki Berlinben
élt akkoriban (épp Hirschfeld nõvé-
rétõl bérelt szobát!), 1976-ban szó-
rakoztató visszaemlékezést jelente-
tett meg errõl az idõszakról
Christopher és világa címmel.
Fenntartások nélkül kihasználta a
kínálkozó szexuális szabadságot,
fõleg a bárokban, ahová a munka-
nélküli munkások jártak: nem vol-
tak igazi prostituáltak, írja Isher-
wood, hiszen „képtelenek lettek
volna magukat a vágy tárgyának te-
kinteni”. Pénz ellenében közömbö-
sen kölcsönadták a testüket. De
nemcsak a pénzért jártak ezekbe a
bárokba, hanem azért is, hogy azo-
nos korú fiúkkal találkozzanak,
kártyázzanak és beszélgessenek. Az
izgatta õket (és Isherwoodot is) a
férfiak közti szerelemben, hogy az
aktus harc és testgyakorlat is egy-
ben, ami lehetetlen a nõkkel való
szexuális kapcsolatban. Isherwood
szerint Párizs már jó ideje magához
kaparintotta a nõk természetes
adásvételét, Berlin viszont a durva
és atlétikus szerelmet foglalta le
magának.

Afiatal író ezt írta egyik ang-
liai barátnõjének: „Azt te-
szem, amit Henry James

tett volna, ha lett volna hozzá vér a
pucájában.” (Bob Fosse filmje, a
Kabaré Isherwood Isten veled, Ber-
lin címû regénye alapján készült,
Liza Minnelli fõszereplésével.)

ségén a Szexuális Tudományok Ku-
tatóintézetét.

Ki volt ez az idegorvos? Idézem
Dominique Fernandez Ganümédész
elrablását: „Beutazta az egész vilá-
got, végül Berlinben telepedett le.
Egész életét a homoszexualitás ta-
nulmányozásának és védelmének
szentelte. Elsõnek 1897-ben meg-
alapította a Tudományos-emberba-
ráti Társaságot, amelynek hármas
célja volt: eltöröltetni a német Btk.
175-ös paragrafusát, megismertetni
a közvéleménnyel a homoszexuali-
tás igazi jellegét, végül rávenni ma-
gukat a homoszexuálisokat, hogy
harcoljanak jogaikért. A bizottság
egy szemlét adott ki, amelyben
szépirodalmi, történeti és antropo-
lógiai írások, nyilvános vitairatok
vizsgálták a homoszexualitás kü-
lönbözõ oldalait, amelyeket egy
»harmadik nem« megjelenési for-
máinak tartottak. Ennek a köztes
nemnek képviselõi nem érzik hiva-
tásuknak a faj reprodukálását, in-
kább az emberiség fejlõdéséhez
akarnak hozzájárulni.

A Kutatóintézet valóságos egye-
tem volt, több mint tízezer kötetes
könyvtárral, ahol komoly tudomá-
nyos munka folyt. Falai közt vitá-
kat is rendeztek, és sokezernyi láto-
gató kereste fel. A háború utáni
Berlinben nagy divattá vált az urá-
nizmus (Kertbeny szóalkotása, a
»homoszexualitás« még nem volt
kizárólagosan érvényes), az újsá-
gok cikkeztek e tárgyról, színdara-
bok, propagandafilmek népszerûsí-
tették, melegbárok nyíltak és tudo-
mányos konferenciák szervezõdtek.
Hirschfeld ösztönzésére 1921-ben

Hirschfeld, Auden, Isherwood és Hitler
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1933-ban megerõsödött az anti-

szemita és nacionalista kampány.

Egy berlini újság bejelentette, hogy

meg kell tisztítani a könyvtárakat

azoktól a könyvektõl, amelyeket át-

itatott a „nem német” szellem, és

meggyújtották a hatalmas könyvku-
pacot. Hirschfeld mellszobrát fák-
lyafénynél körbehordozták, majd a
máglyára vetették. Isherwood, aki
ott volt a tömegben, „Szégyen!”-t
kiáltott, de mint emlékirataiban be-
vallotta, igencsak halkan. Ezzel a
tízezer elégett könyvvel megsem-
misült a földön valaha is volt leg-
fontosabb homoszexuális felszaba-
dítási mozgalom. Hozzá képest az
1960-as évek próbálkozásai rend-
szertelen és szellemtelen ifjonti for-
rongásnak tûnnek.

„És mi történt magával
Hirschfelddel? 1930-ban belevágott
egy világ körüli propagandakörút-
ba. Európába visszatérve elõször

hozzátette, hogy a Test-
nevelési Fõiskola hallga-
tói a Hirschfeld Intézet-
nél kezdik a tisztogatást.

Május 6-án reg-
gel fél tízkor
kb. száz fiatal-

ember érkezett teherau-
tón, és betörtek az épü-
letbe. Az irattár anyagát,
a kéziratokat, a kérdõíve-
ket és a könyveket mind
kidobálták az ablakon, és
belapátolták a teherau-
tókba. Közben egy hang-
szóróból bömböltek a ha-
zafias indulók, és oda-
vonzották az õgyelgõket.
A lépcsõházban letép-
ték Freud fényképét. 
A könyvtárban aprólé-
kos gonddal vadásztak
Wilde, Gide, Proust, Loti
és Zola mûveire. Néhány
nappal késõbb az Opera
téren nagy pompával

Svájcban, majd Franciaországban

telepedett le. Nizzában halt meg

1935-ben. Számításai szerint élete

folyamán mintegy harmincezer sze-

mélyes beszélgetést bonyolított le.

Harcos ember volt, és tudós; fellá-

len akadályát látta a homoszexual-

itásban, ennélfogva nyíltan annak

kiirtására törekedett. E cél érdeké-

ben a rendszer megfigyeltette, elfo-

gatta, nyilvántartásba vette, bünte-
tõjogilag üldözte és elkü-
lönítette a melegeket.

Anélkül, hogy átfogó,
stratégiailag kigondolt
tervvel lenne dolgunk, a
náci uralom 12 évében e
téren három fázis különít-
hetõ el, amelyekben a ho-
moszexuálisok elleni in-
tézkedések egyre kemé-
nyednek és szaporodnak,
és míg kezdetben a me-
legintézmények szétveré-
se, a melegellenes propa-
ganda és a büntetõjog szi-
gorítása történik, 1936-
ban már felállítják a Ho-
moszexualitás és Magzat-
elhajtás Elleni Harc Biro-
dalmi Központját, meg-
kezdik a kolostorpereket,
és nagy tömegekben zár-
ják táborba a melegeket.
A háború kitörése (1939)
után a fizikai terror kitel-
jesedik, a táborokat for-

zította a világot, de utat nyitott Kin-
sey-nek is.”

És mi történt a német buzikkal?
Errõl Günter Grau dokumentum-
gyûjteménye ad kimerítõ felvilágo-
sítást (megjelent magyarul is az
Osiris kiadónál, 2001-ben). Ez a
csaknem 400 oldalas kötet termé-
szetesen túl nagy ahhoz, hogy itt
akár vezérszavakban átfussuk, de
hasznos adatokkal szolgál. Hitler
1933 januárjában lett kancellár, ezt
azonnal követte a terrorista diktatú-
ra kiépítése. A belsõ ellenség meg-
semmisítésére szánt koncentrációs
táborok már ezen a tavaszon megje-
lentek. A nemzeti szocialista ideo-
lógia a népességnövekedés közvet-

málisan legalizálják, nyomást gya-
korolnak a melegekre, hogy „ön-
ként” kasztráltassák magukat, és
bevezetik a halálbüntetést. Ennek a
folyamatnak következményekép-
pen összesen  mintegy félmillió
meleg férfi pusztult el 1945-ig be-
zárólag. 

Isherwood nem került bele ebbe
az ördögi körbe. Angol állam-
polgár lévén probléma nélkül

elhagyhatta a kurta szabadság után
máról holnapra pokollá váló Ber-
lint. 1939-tõl Amerikában élt. Me-
legszempontból igen jelentõs mun-
kásságával e sorozat következõ da-
rabja foglalkozik majd.

Rózságh Endre
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Egy eszményi pár
AA  mmeeddiitteerrrráánn  kkuullttúúrráájjúú

OOllaasszzoorrsszzáággbbaann  nneemm  sszzoo-
kkááss  ffiirrttaattnnii  aa  kköözzttiisszztteelleett-

bbeenn  áállllóó  sszzeemmééllyyiissééggeekk
mmaaggáánnéélleettéétt..  HHaa  aa  mmeelleegg-
ssééggrrõõll  vvaann  sszzóó,,  aa  ssaajjttóó  ééss

aa  rraajjoonnggóóttáábboorr  eeggyy  õõssii
íírraattllaann  sszzaabbáállyy  sszzeerriinntt  sszzee-
mméérrmmeesseenn  hhaallllggaatt..  EEggyy  hhíí-

rreess  hhoommoosszzeexxuuáálliiss  ppáárr
nneemmrréégg  mmééggiiss  aa  nnyyiillvváá-

nnoossssáágg  eelléé  llééppeetttt::  DDoollccee
ééss  GGaabbbbaannaa  ddiivvaattddiikkttááttoo-
rrookk  eeggyy  sszzookkaattllaann  iinntteerrjjúú-
bbaann  bbeesszzéélltteekk  aarrrróóll,,  hhooggyy
nneemmccssaakk  sszzaakkmmaaiillaagg,,  ddee
aa  mmaaggáánnéélleettbbeenn  iiss  eellvváá-

llaasszztthhaattaattllaannookk  eeggyymmáássttóóll..

A hírességek homoszexualitása általá-
ban nyílt titok Olaszországban. Min-
denki tudja vagy sejti, de senki nem be-
szél róla. Az „én nem kérdezem, te nem
mondod” elve érvényesül a prûd, ámde
tekintélytisztelõ földközi-tengeri kultú-
rában. Úgy látszik, az idõk változását
jelzi, hogy a nálunk is jól ismert divat-
márka mögött megbúvó két meleg fic-
kó nemrég elérkezettnek látta az idõt a
coming-outra. A tabudöntõ interjú mel-
lett is úgy ment el az olasz közvéle-
mény, mintha semmi sem történt volna.

Egy szép, igazi pár a munkában és a
szerelemben: a kisfiús arcú, magas,
sportos, de nem badis Stefano Gab-
bana, a 40 éves milánói ruhatervezõ, vi-
lágos és kíváncsi szemekkel, a jobb
karjára tetovált nevével, és társa, az
alacsonyabb termetû, szicíliai szárma-
zású 45 éves Domenico Dolce kis po-
cakkal, naplopómosollyal, intelligenci-

át sugárzó tekintettel. A Corriere della Sera címû „polgári” napilap színes mellék-
letének nemrég teljes õszinteséggel beszéltek kettejük kapcsolatáról. Már 22 éve,
hogy találkoztak, de azóta is elválaszthatatlanok egymástól.

Egy milánói szabászmûhelyben ismerkedtek meg, ahol mindketten segédként
dolgoztak. Szerelem az elsõ látásra – mondják. Nemsokára egy kicsiny garzont bé-
reltek, ami a kényelmetlenségek ellenére a nagy szerelem közepette maga volt a
mennyország, és innét kezdték sok nehézség és megfeszített munka árán közös
életüket és szakmai karrierjüket, és mára világhírû divatmárka tulajdonosai. Hatal-
mas érvényesülni és élni vágyás munkált bennük, késõ éjszakába nyúlóan dolgoz-
tak, hajnalban egy rozoga Renault 4-en indultak az üzemekbe, sokat utaztak
együtt.

Kezdetben minden fizetõ megbízást elvállaltak. 1985-ben fedezte fel õket az
olasz divat nagy öregje, Beppe Modenese, aki elindította õket cége, a Milano-
collezioni elsõ, az ifjú tehetségeket támogató programján. Ezzel sínen volt a kar-
rierjük. A 80-as években belevetették magukat a milánói dolce vitába, minden es-
te elmentek hazulról és hajnali 4-ig táncoltak, soha nem vacsoráztak otthon, nagy
gondot fordítottak a divatos öltözködésre.

Csodálatos egymásra találás volt: a Palermo környékérõl származó Domenico
Dolce menekült a szûknek érzett Szicíliából, elege volt a fekete sálakból és sálacs-
kából, Észak, az emancipáció, az új dolgok, a modernség után vágyakozott, míg a
milánói Stefano Gabbana éppen a délvidék, a hagyományok iránt érzett vonzal-
mat, így pontosan megtalálták egymásban azt a másik, szögesen ellentétes kultú-
rát, amit kerestek. Ez keveredik szakmájukban is: mediterrán divatot csinálnak
Északon, északi normák szerint.

Ruháikat a közös gyermekeiknek tekintik. „Mindaz, amit csináltunk, a szerelem
gyümölcse két személy között, aki osztozik a barátságon, az érzelmeken, a búto-
rok iránti ízlésen, a házon, becsülni tudja egy virág színeit, az apró dolgok örömét,
egy tányér, friss paradicsommal készült spagetti ízét, örülni tud egy kis kerámiá-
nak a nappaliban...”

Mindketten szeretnének gyermekeket, de más módon, és belátják azt is, Olasz-
országban nincs realitása annak, hogy egy meleg pár gyerekeket fogadjon örökbe.
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Domenico õrülten szeretne egy kicsikkel teli házat,
Stefano viszont hallani sem akar az örökbefogadásról,
õ saját gyereket szeretne, a saját spermájából. Fontol-
gatta is egy béranya szerzõdtetését, de lebeszélték ró-
la, mondván, hogy csak önzésbõl akar gyereket. Azt
mondja, õ is belátta, hogy nem lett volna helyes: õ fér-
fi, aki nem tud egyszerre apa és anya lenni, amire pe-
dig a gyereknek szüksége lenne.

„Az életnek megvannak a maga szabályai, amelye-
ket tiszteletben kell tartani. Mint ahogy a nappalt az éj-
szaka váltja, ahogy a telet a tavasz követi, úgy egy
gyermek is egy férfi és egy nõ szerelmébõl születik.
Különben bármi megengedhetõ lenne...” – hangzik né-
mileg kincstári ízû magyarázkodásuk. A hiányzó gyer-
meket agyondédelgetett kutyák pótolják a számukra:
két labrador, Lola és Dalí. Lolát egy barátnõjüktõl kap-
ták ajándékba egyik karácsonykor, Dalí pedig az elsõ
fészekaljból megtartott kölyök.

A jövõt nem tervezik különösképpen. – Nem lehet
elõre kijelenteni, hogy egész életemben szeretni fog-
lak. Ha megtörténik, ám legyen, de ez csak a végére
derül ki – mondta Domenico. Stefano szerint már ed-

dig is annyi közös élményük volt, hogy
igazán szerencsésnek mondhatják ma-
gukat. A céget mindenesetre egyikük
sem vinné tovább, ha kapcsolatuk szét-
szakadna, annyira a közös „gyerme-
küknek” számít.

A szakmai és a magánéletben is elvá-
laszthatatlanok. Mint mondják, az év-
bõl 365 napot egymáshoz tapadva él-
nek, ha fizikailag nem is, lélekben min-
denképp. Elõfordulnak pillanatok, ami-
kor úgy érzik, hogy már túl sok az
együttlétbõl, jó lenne egy kis magány,
de néhány percnél tovább nem bírják.
Elárulták azt is, hogy nagyon féltéke-
nyek egymásra, de összezördüléseik
nem tartanak tovább negyedóránál.

Az 1985-ben alapított Dolce e Gab-
bana cég 1990-ben állt elõ az elsõ teljes
férfikollekcióval, s ma egy teljes verti-
kumú divatház a tervezéstõl a terjeszté-
sig, évi 300 millió euró árbevétellel,
355 alkalmazottal. Több mint egytucat-
nyi saját boltjuk van a világ nagyváro-
saiban, és több mint félszáz boltjuk mû-
ködik franchise-szerzõdés alapján szer-
te a világon.

Iskender
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Érzéki portrék

KKoorráábbbbaann  mméégg  ssoohhaa-
sseemm  lláátthhaattttaa  aa  kköözzöönn-
sséégg  eeggyyüütttt  aazztt  aa  tteelljjeess

MMeeddnnyyáánnsszzkkyy-éélleett-
mmûûvveett,,  aammeellyy  mmoosstt  aa

MMaaggyyaarr  NNeemmzzeettii  GGaalléérrii-
áábbaann  mmeeggtteekkiinntthheettõõ..

A kiállítás rendezõi nemcsak a
szlovákiai korai és budapesti
érett Mednyánszky-képeket hoz-
ták egy fedél alá, hanem a kisebb
múzeumokban és magángyûjte-
ményekben megbúvó festménye-
ket is felkutatták. Így lehetõvé

vált, hogy a festõ hétéves korától rajzolt grafiká-
it és vázlatfüzeteit egyazon tárlaton csodálhas-
sák a látogatók erotikus kisugárzású csavargó-
portréival, tájképeivel és a közvetlenül halála
elõtt haditudósítóként a szerbiai és isonzói fron-
ton festett alkotásaival. Összesen 250 festmény
és 200 rajz került a nyilvánosság elé. Egyik leg-
híresebb alkotása azonban – a Feszty-körkép Ve-
reckei-hágót ábrázoló részlete – érthetõ okok
miatt hiányzik a tárlatról. A kiállítással párhuza-
mosan megjelent egy Mednyánszky-katalógus
és titkos naplójának megfejtett fejezetei.

Az õsi fõnemesi családból származó Med-
nyánszky László (1852–1919), miután még éle-
tében minden vagyonát a rokonaira hagyta, és
csak eladott festményeibõl tartotta fenn magát –
és fõleg kocsisokból, bakákból és napszámo-
sokból álló népes ismeretségi körét –, koldus-
szegényen halt meg Bécsben, hat nappal 67.
születésnapja elõtt. Öntörvényû élete során sem
nagyon titkolta homoszexualitását, de szerelme-
ire, kapcsolataira igazából  a két nyelven, görög
betûkkel írt naplója megfejtése után derült fény.
Fõleg az „alsóbb néposztályhoz” vonzódott, s
errõl a szenvedélyérõl számot adnak csavargó-
képei, amelyekrõl érzéki szájú, széles állkapcsú,
durva arcú fiatal férfiak tekintenek ránk. Nagy

k u l t ú r a
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szerelmének, Krúdy Bálintnak (Nyulinak), a váci kocsisnak
portréja is látható a kiállításon (54. old. bal felsõ kép).
Nyulit naplójában „édes Fiam”-nak nevezi. Ismeretségük
Bécsben kezdõdött, amikor Krúdy Bálint a Rudolf lakta-

Naplójába kiadásait is feljegyezte. 1913-
ban például a következõ meglepõ szám-
sor olvasható: „mûterem 33 Ft, lakás 18
Ft, legény legalább 50 Ft”. Ezen az össze-
gen azonban nem a testi szolgáltatás el-
lentételezését kell feltételeznünk. Med-
nyánszky sokat jótékonykodott. Koczka
Jani nevû barátját, aki tüdõbajt kapott, sa-
ját költségén kezeltette a Budakeszi Sza-
natóriumban, mert a betegség korábbi
szerelmét juttatta eszébe.

Fiatal kora óta izgatta és foglalkoztatta
a kín erotikája. Nemcsak a katonákhoz
vonzódott, hanem a szenvedés látványá-
hoz is. Nem lehet véletlen, hogy elsõ fi-
gurális kompozíciói sebesült katonákat
ábrázolnak. Furcsa, drámai keretbe fog-
lalja életmûvét, hogy 62 éves korában ön-
kéntes haditudósítóként valóban bejárta a
frontot és a halált, a szenvedést közvetlen
közelrõl szemlélte és ábrázolta. Érdekes
módon nincsenek aktképei. Fiatal korá-
ban ugyan folytatott akttanulmányokat,
de késõbbi férfiábrázolásain mindig az
arc dominál.

A tárlat február elejéig látható Budapes-
ten, majd a Szlovák Nemzeti Galériába
költözik, 2004 õszétõl pedig a bécsi
Oberes Belvederében lesz megtekinthetõ.

-ró-
nyában teljesített
sorkatonai szolgála-
tot. Leszerelése után
Mednyánszky Vácra
is követte, és szinte
tagja lett a fuvarosc-
saládnak. Krúdy fia-
talon meghalt tüdõ-
gyulladásban, de a
festõ élete végéig
ápolta barátságuk
emlékét: gyakran ki-
járt a sírjához, és
minden bécsi tartóz-
kodásának elsõ nap-
ján ellátogatott meg-
ismerkedésük szín-
helyére, a Rudolf
laktanyához. 

k u l t ú r a

Masok.qxd  2007. 02. 22.  7:10  Page 55



Szicília, a háromlábú asszony

Palermo nekem nemcsak a nyüzsgõ nagyvá-
rost, a szabálytalankodó, dudáló, szirénázó
autóáradatot, a mindenfelé cikázó motorbi-

cikliket, a zajt, a nyüzsgést, az olaszos üvöltözést,
a koszos utcákat, az ütött-kopott, elhanyagolt, néha
romos és lakatlan házakat, a sikátorokba kitelepült
piacot, a vörösre fõtt, kissé rágós polipot (amibõl
folyik a tintaszerû nedv, és lemoshatatlanul meg-
fogja az ember kezét), a márványtól roskadozó
templomokat, a kapucinus kolostor katakombáiban
mumifikálódott holttesteket, nos nem csupán eze-
ket a dolgokat jelenti, hanem azt a kis antikváriu-
mot is a Via Emanuelén, amelynek egyik eldugott
szögletében  egy melegkönyvsarkot rendeztek be.
A kirakatban apró szivárványszínû zászlócska tu-
datja a beavatott nézelõdõvel, hogy itt milyen cse-
mege várja. A zászlócska amúgy nem feltûnõ, hi-
szen Palermo majd minden házán, ablakán és erké-
lyén lobog egy hozzá megtévesztõen hasonló, csak
Peace feliratot viselõ békezászló. De ez a zászló
nem az a zászló, és én rögtön tudtam, hogy muszáj
beóvakodnom a boltba. Odabent az eladó nem is

kérdezett semmit, csak in-

tett, hogy kövessem, és fel-

vezetett egy nyikorgó csi-

galépcsõn a galériára, ahol

kedvem szerint böngész-

hettem a nem túl nagy, kis-

sé esetlegesen összeállított

könyv- és folyóirat-

gyûjtemény polcain.

Tévedés azt gondolni, hogy a
Szicília kopár vidékein ve-
getáló birkanyájak között

nem terem meg a melegélet fülledt
erotikája. Elõször is Szicília nem
kopár, szinte az egész sziget egy
gazdagon termõ veteményeskert.
Másodszor a birkanyájak nem ve-
getálnak, hanem dúsan ontják ma-
gukból a tejet, amelynek gyümöl-
csét, az utolérhetetlen birkasajtot a
turisták falják az alkudozáshoz
szokott árusok pultjainál. Egyéb-
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ványosságai között vezetõ utam
során.

Elsõ ránézésre egész Szicília
férfilakossága könnyen
megtéveszti az idegent. Ha

rájuk pillant valaki, akkor mélyen
és hosszan, egyenesen a szemébe
mélyedve visszanéznek, mint ha
nyomban ismerkedni akarnának.
Ez azonban nem így van. Egysze-
rûen ez a szokás errefelé. Belenéz-
nek mindenki szemébe, és punk-
tum. Nem jelent semmit. Mint
ahogy az sem, ha kézenfogva sé-
tál, megcsókolja, esetleg alaposan
meg is taperolja egymást két szicí-
liai férfi. Ez a másik testén való
matatás állítólag arra az idõre nyú-
lik vissza, amikor még fegyvert vi-
seltek, és ellenõrizni kellett a má-
sik szándékait. Ma már csak olyan
fegyvert hordanak, ami-
lyet minden
fér-

fi ezen a világon (nem okoz bal-
esetet, ha elsül), de a fogdosás jó
szokása megmaradt. Ami igaz, az
igaz: az itteniek barátságosak, nyi-
tottak, mindig készek egy kis tere-
ferére vagy útbaigazításra. Az más
kérdés, hogy véleményük szerint
mindenki érti az õ furcsa olasz
nyelvjárásukat, ezért aztán nem is
igen strapálják magukat, hogy más
nyelven is kommunikáljanak.
Szinte hihetetlen, hogy milyen ne-
héz egy turistaközpontban dolgozó
pincérnek elmagyarázni: a hal
mellé krumplit is szeretnél.

Ha valaki valóban meg
akarja ismerni az itt talál-
ható görög, római, pun,

arab és keresztény mûemlékek so-
kaságát, és még fürödni is szeretne
a tengerben, legalább két hétre le
kell horgonyoznia a szigeten. Az
egyik ideális hely a berendezke-
désre: Cefalu. Ez az északi part
közepe táján található városka iga-
zi üdülõparadicsom, ahogy az úti-
könyvek szeretik jellemezni. A gö-
rögök által Kefalosznak nevezett
meredek falú szikla tövében fek-
szik az ódon városka. Hosszan el-
nyúló homokos strandja van, de a
házak alatt a sziklás parton is lehet
fürödni. Híres dómja és arab mo-
sodája azokat is idevonzza leg-
alább egy napra, akik máshol
szálltak meg. Cefaluból Szicília
bármelyik pontja elérhetõ, de eh-
hez a legjobb autót bérelni (ha egy
nagyobb társaság összeáll, megfi-
zethetõ, ráadásul a benzin olcsóbb,
mint nálunk). A fakultatív progra-
mok méregdrágák és nem biztos,
hogy hagynak elég idõt a bámész-
kodásra. Az autókölcsönzõ cégek
katalógusokon közlik az áraikat,
de mint mindenhol, itt is lehet al-
kudni, és aki ügyes, a hivatalos ár
háromnegyedéért is hozzájuthat a
jármûhöz, különösen elõ- és utó-
szezonban.

ként a turisták is ontják magukból
a lét, amitõl gazdagszik Szicília
népe, és építi a csodálatos autópá-
lyákat, amin aztán az õket éltetõ
turisták kényelmesen eljuthatnak
minden látnivalóhoz. Már ha meg-
szokják, hogy a balra mutató tábla
az egyenesen elõre irányt jelzi,
hogy egyfajta mûemlék háromfaj-
ta néven szerepel a tájékoztatókon,
és néha a legnagyobb dzsumbuj-
ban tûnik el az összes útbaigazító
jelzés. Természetesen a melegek
részére is megfelelõ infrastruktúra
épült: Agrigentóban, Cefaluban,
Ennában, Messinában, Palermó-
ban, Siracusában, Taorminában és
Trapaniban jelez meleg találkozó-
és ismerkedõhelyeket a nemzetkö-
zi gay guide. A szigeten mindenfe-
lé találkoztam azonos nemû párok-
kal és csoportokkal az antik építé-
szet emlékei, Szicília kötelezõ lát-
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Biztos, hogy a magyarok, ha
mást nem is, Taorminát
meglátogatják, és találgat-

ják a színház romjai között, hogy
pontosan melyik pontból festhette
híres képét Csontváry. Ha Taormi-
na, akkor az Etna. Itt a közelben
magasodik a több mint háromezer
méter magas tûzhányó, amely idõ-
rõl idõre kitör és romba dönt min-
dent a környéken. Legutolsó kitö-
rése 2001-ben volt, amikor is meg-
semmisítette a csúcsra vezetõ drót-

kötélpálya végállomását. Az-
óta sem mûködik ez a

k ö z l e k e d é s i
e s z k ö z ,

csak bérelt dzsippel lehet feljutni a
csúcsra annak, aki egy pillantást
akar vetni a kráter belsejébe. Nem
veszélytelen vállalkozás. A mérges
gázok folyamatosan törnek elõ, és
csak saját felelõsségre engednek
turistákat erre a halott vidékre.
Hátborzongató a fekete táj. Egyet-
len fûszál sem terem rajta, csupán
a fekete láva futóhomokszerû tör-
melékét terelgeti a szél. A legtöb-
ben hazavisznek magukkal egy kis
darab sziklát, aztán meglepõdve
tapasztalják, hogy nem maradt be-
lõle semmi, csak a fekete por, út-
közben elmorzsolódik az egész.
Mûködõ vulkánt is lehet látni, de

ahhoz át kell hajókázni Vulcano
szigetére.

Kivétel nélkül minden úti-
könyv ajánlja Seggestát
(görög színház és antik

szentély), Monrealét (aranymoza-
ikkal borított Santa Maria-dóm),
Piazza Armerinát (Villa Romana
3500 négyzetméteres padlómoza-
ikkal) és Agrigentót (templomok
völgye, négy, egymás mellé épült
görög templom, köztük egy telje-
sen épen maradt, feltárt temetõvel
és a fürdõ romjaival). Érdemes
megfogadni az ajánlatot. Ezekhez
fogható páratlan látnivaló nem sok
helyen található a világon.

é l e t m ó d
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Alegutolsó napon barátaimmal
egy különlegesen hangulatos ét-
teremben elköltött vacsorával

búcsúztunk a „háromlábú asszonytól”.
(Szicília jelképe, a piros-sárga zász-
lóján is szereplõ nõi fej, amelybõl
három láb nõl ki, utalva a há-
romszög formájú szigetet kö-
rülölelõ három tengerre.)
Ültünk négyen, meleg
férfiak a lemenõ nap
rózsaszín fényébe
burkolódzva a tera-
szon, hallgattuk az alat-
tunk megtörõ hullámok
moraját, és azon töp-
rengtük, vajon hogy mond-
ják szicíliaiul a sültkrump-
lit. Jött a pincérfiú, ránk né-
zett és azon nyomban el-
kezdte szórni a hajtûit, a
kisujja önálló életet élt,
és olyan csípõriszá-
lással mozgott, hogy
nem lehetett nem ész-
revenni: õ is zenész. A
bõséges lakoma végez-
tével egy meleg vizes,
citromos kézmosó csé-
szével jelent meg,
amelyben leáztathat-
tuk a scampitól raga-
csos, haltól bûzlõ uj-
jainkat. Fizetéskor a
számlán a no servizio
felirat jelezte, hogy
nekünk nem számol-
ta fel az egyébként
általában szokásos
(és borsos) felszol-

gálási díjat, sem a copertót, a másik
végösszegnövelõ té-

nyezõt, a terítéki il-
letéket.

Ez volt a búcsú.
Másnap reg-
gel már a ten-

gerpartra épült pa-
lermói repülõtéren

gyûrõdtünk a tö-
megben. Anynyi-
an utaztak el,

mintha éppen ak-
kor tört volna ki

az Etna, és
evakuálnák
a lakossá-
got, de
nem, csak
elmúlt a

szezon, az utol-
só nyaralók tá-
voztak, hogy az-
tán kora tavas-
szal majd újra
visszaözönöl-
jenek. A mi
gépünk is ne-
kifutott a
mélykék ten-
gernek, majd
nehézkesen,
látszólag az
utolsó pilla-
n a t b a n ,
szinte a vi-
zet súrolva
felemelke-
dett.

-ró-
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Három rendõr beszél-
get:

– Képzeljétek! Az ágy
alatt találtam egy golf-
labdát. A feleségem meg-
csal egy golfozóval –
mondja az egyik.

– Én egy futball-labdát
találtam, a feleségem fut-
ballistával lép félre – ál-
lapítja meg a másik.

– Az enyém egy lóval
csal meg – teszi hozzá a
harmadik –, az ágy alatt
egy zsokét találtam.

Vásár elõtt fogadkozik
az öreg kupec:

– Ha megsegít az Isten,
és lesz ezer forint hasz-
nom, a felét a templom-
nak adom!

A nap végére pedig
íme, ötszáz forint haszna
van.

– Milyen jól elrendezte
a Jóisten! – hálálkodik az
öreg. – A maga részét
már meg is tartotta. 

Rendõrök oktatáson
vannak. A logikáról tarta-
nak elõadást.

– Tizedes! Elmagyará-
zom magának, mi a logi-
ka. Van otthon akváriu-
ma?

– Van.

– Tehát, ha van akvári-
uma, akkor maga szereti
a természetet, ha szereti a
természetet, akkor szeret
kirándulni, kirándulni
pedig a családjával szo-
kott az ember, és ha van
családja, felesége, gyere-
kei, akkor maga nem bu-
zi.

– Ez tényleg így van!

Másnap találkozik a
haverjával:

– Te, Jóska! Elmagya-
rázom neked, hogy mi a
logika! Van neked akvá-
riumod?

– Nincs.

– Akkor te buzi vagy!

A betörõ éppen munká-
ját végzi, amikor egyszer
csak azt hallja: „Jézus lát

téged”. Azt hiszi nem jól
hallotta, dolgozik to-
vább. Megint „Jézus lát

téged”.

Felkattintja az elem-
lámpát, és látja, hogy
egy papagáj ül a ketrec-
ben a háta mögött. Azt
mondja neki:

– Hallod-e, te aztán
egy jópofa madár vagy.
Hogy hívnak?

– Alfonz – mondja a
papagáj.

– Nahát ez aztán egy
furcsa név egy papagáj-
nak – mondja a betörö.

– Nem is annyira –
mondja a madár –, szerin-
tem a Jézus sokkal fur-
csább név egy Rottwei-
lernek.

Három rendõrt halálra
ítélnek. Választhatnak:
kötél, golyó vagy villa-
mosszék. Bemegy az el-
sõ, azt mondja: hát kötél
nem méltó hozzám,
áramtól félek, legyen a
golyó. Sortûz, meghal.
Bemegy a második: kötél
nem méltó hozzám, go-
lyótól félek, legyen a vil-
lamosszék. Rákapcsol-
ják, nem mûködik. Még-
egyszer, most is semmi.
Elengedik, annyi ideje
van, hogy mondja a har-
madiknak: a villamos-
székben nincs áram. Be-
megy a harmadik: golyó-
tól félek, a villamosszék-
ben nincs áram... legyen
a kötél!

Megy az erdész az er-
dõben és kiabálást hall.

– Segítség!!!

Odasiet, hát látja, hogy
egy krapek meztelenül
van a fához kötözve.

– Segítsen, erdész úr!
Két buzi erre járt, meg-
kötöztek és megerõsza-
koltak!

Erre az erdész letolja a
gatyáját:

– Hát, öcsém, ma nincs
szerencséd!!!

A buzi horgászik, ki-
fogja az aranyhalat. 

Az könyörgõre fogja: 

– Kérlek, dobj vissza,
teljesítem három kíván-
ságod!

Megesik rajta a horgász
szíve, visszadobja. 

– Na, mi a három kí-
vánság? 

– Sándor, József, Bene-
dek.

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.
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RReennddeelllleenneessnneekk  nnyyiillvváánnííttvvaa
Tisztelt Mások Szerkesztõség!

Mellékelten megküldöm a Bék
Gerzson és Csiffáry Tamás szer-
kesztette, a Könyvmíves Kiadó
gondozásában megjelent Idegen
szavak és kifejezések kéziszótára
címû könyvbõl a „homoszexuali-
tás” (212. o.) és a „heteroszexua-
litás” (206. o.) szavak magyará-
zatát. Világosan látszik, hogy a
szerkesztõk a „rendellenes”, il-
letve „normális” szavakat hasz-
nálták. (Jelzem, hogy a könyv
2003-as kiadású.) Bár nem a hi-
vatalos, akadémiai szótárról van
szó, mégis úgy vélem, megen-
gedhetetlen az effajta jelzõk
használata, amely értéket
(heteró) vagy éppen értéktelen-
séget (homó) fejeznek ki. Annál
is inkább, mert a szótár alacso-
ny(abb) ára miatt több vásárló-
hoz is könnyebben eljuthat.
Megjegyzem, hogy az Akadémi-
ai Kiadó Idegen szavak és kifeje-
zések szótára 2003-as, változat-
lan kiadása a következõképpen
definiálja a homoszexualitást:
„nemi vonzalom az ugyanazon
nemûek iránt”. Ugye, hogy
mennyivel másképp hangzik?

Most már csak az a kérdés, hogy
megvárjuk-e az antidiszkriminá-
ciós törvényt (már ha egyáltalán
alkalmazhatjuk erre a konkrét
ügyre), vagy már elõtte tereljük
jogi útra a dolgot?

Tisztelettel: A. (csak keresztnév)

U.i.: Ne hagyjuk magunkat rend-
ellenesnek nyilvánítani!

NNeemm  ppaannaasszzkkooddoomm
Tisztelt Olvasói levelek rovat!

Nagy örömmel olvastam lapjuk-
ban a Mi, pécsiek címû olvasói
levelet. Részletesen leírja a pécsi
helyzetet. Már csak azért is érde-

kelt a cikk, hiszen én is Pécsett
lakom, Dunántúl legnagyobb vá-
rosában. Én nem panaszkodom,
mert önálló lakásom van és rend-
szeresen hirdetek szexlapokban,
telefonszámmal. Hirdetéseim
nem anyagi jellegûek. Így csodá-
latos partnerekre tehetek szert,
ezért énnekem panaszra nincs is
okom. Naponta 30-40 hívás van
az ország minden részébõl, és
ebbõl is látszik, hogy nem talál-
nak egymásra az emberek. Még
az sem mer nyitott lenni, akinek
van rá lehetõsége, illetve önálló
lakása. A debreceni és miskolci
hívások ezt igazolják. Sokan
csak beszélgetni szeretnének, de
naponta több hívás telefonszexet
szeretne. Ez nem jön be nálam,
hisz ha valakit nem látok, nem
tud izgalomba hozni. Így ezen
hívásokat udvariasan elutasítom.
Egy személyes tapasztalat: a nõs
emberek vagy párban élõ nem
melegek többen hívnak, mint a
melegek. Ezek szerint sok ember
fantáziáját mozgatja ezen
szexélmény megismerése. Aján-
lom a sorstársaknak a nagyobb
határozottságot, bátorságot. Így
könnyebb partnerre lelni.

Maradok tisztelettel egy rendsze-
res hirdetõjük: S. A. (teljes név
és cím)

LLáánnccookk  vviisseellééssii  mmóóddjjaa
Tisztelt Szerkesztõség!

Kérem, szíveskedjenek most és a
jövõben a könyvajánlatokhoz az
illetékes kiadó vagy üzlet levél-
címét is megírni. Rajtam kívül
még sokunknak nincs és nem is
lesz számítógépe, és a telefonál-
gatás is sokba kerül vidékrõl. A
levél egyszerûbb, olcsóbb és biz-
tonságosabb nekünk, az újság
nem fog többe kerülni azért, ha a
levélcímet odaírják. Szeretném

megrendelni a Gay-könyveket,
ezért kérem az üzlet vagy kiadó
levélcímét, hogy odaírják a
könyvajánlóba.

A másik kérésem az, ha tudják
vagy ha majd megtudják, hogy a
különbözõ láncok, kulcscsomók
és színes szalagok viselési mód-
jának van-e valami jelentõsége,
vagy csak a srácok egymás túlli-
citálása. Annyit tudok, hogy ré-
gebben a leszerelõ sorkatonák je-
le volt a nadrágzsebbõl kilógó
kulcscsomó. Azért merészelem
ezt kérni, mert a leközölt kendõ-
viselési módok jelentõségének
hasznát vettük most nyáron. A
nyári egyetem alatt sok srác
hordta a városunkban a kendõt
különbözõ módon, és így tudtuk,
ki mit akar. Szíves fáradságukat
elõre is köszönöm. További mun-
kájukhoz kívánok jó egészséget
és sok sikert, mert szeretjük az
újságot.

Tisztelettel: K. B. (teljes név és
cím)

Kedves K. B.!

Könyvismertetésekhez mindig
meg szoktuk adni a kiadót, de
hogy melyik könyvüzletben árul-
ják a nevezett mûvet, azt legtöbb-
ször mi sem tudjuk. (Általában
Budapesten az Írók boltjában és
a Fókusz Könyváruházban a leg-
több forgalomban lévõ könyv
megtalálható.) A Gay-könyvek
hirdetõje csak telefonszámot és
e-mail címet adott meg, levélcí-
mét nem ismerjük.

Azt hiszem, hogy a láncok és
kulcstartók viselésének nincs
konkrét homoerotikus jelentése,
hacsak az nem, hogy az illetõ
szereti a mácsós külsõt. Meleg-
bárban a láncok viselése a
szadó-mazó érdeklõdésre utal-
hat.
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Indul a Dávid és Jonatán feleke-
zetközi keresztény baráti közösség
homofil, és minden jóakaratú útke-
resõ ember számára. A DAMKÖR
új programjának következõ össze-
jövetelét november 22-én, szom-
baton tartják Szegeden.

A csoport tagjai kölönbözõ ha-
gyományú és hátterû keresztény
felekezethez tartozhatnak, lehet-
nek nem hívõk vagy lelki útkere-
sõk is, ezért nincs hely közöttük
tanbeli vitáknak, legfeljebb baráti
párbeszédnek.

Alázattal tudomásuk veszik a
dogmatikai különbségeket, anél-
kül, hogy saját hitelveiket fel kel-
lene adniuk.

A közösség célja: a közös áhitat,
éneklés és imádság, különös fon-
tossággal a közbenjárás, a külön-
bözõ tradíciójú keresztények egy-
más iránti megbékéléséért, vala-
mint nem utolsó sorban azért,

December 2-án délelõtt 11 órkor az
AIDS-ben elhunytak lelki üdvéért

szentmisét mutatnak be
a gellérthegyi Sziklakápolnában.

hogy a többségitõl eltérõ szexuális
és érzelmi orientációjú emberek is
lelki otthonra találjanak, ahol nyíl-
tan, önmagukat felvállalva élhetik
meg hitüket.

A csoport nem képez önálló fele-
kezetet, ezért nem is alkot önálló
hitvallást, az egyetemes és ökume-
nikus apostoli Credót fogadja el.

Közösségi alkalmaikon kerülik a
keresztényeket leginkább megosz-
tó, vitatott teológiai kérdéseket,
felekezeti alapon nem utasítanak
el senkit, de a szeretetlenül ítélke-
zõ vagy „áttérítõ” szándékkal ér-

kezõ egyéneket tisztelettel eltaná-
csolják.

A rendszeres áhitat-alkalmakon
kívül, idõrõl-idõre meglátogatják
különbözõ felekezetû testvéreik
imaházait és templomait, az ott fo-
lyó szertartásba és istentiszteleti
rendbe, mindig az adott lehetõsé-
geket figyelembe véve csatlakoz-
nak.

Szeretettel várnak mindenkit, aki
jó szóra és elfogadásra vágyik, s
nem érzi tehernek a kör spirituális
és keresztény hitre való nyitottsá-
gát.

Felekezetközi baráti közösség
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1. és 3. szakasz

2. és 4. szakasz

Szálláshelyek 

Alföldi Kék keréken 
(2004. július 10–24.)

Tavasszal induló biciklitúráimat nyáron kéthetes ke-
rekezéssel tervezem megkoronázni. Szekszárdról a
kéktúra ellenõrzõpontjainak érintésével emelkedõk-
tõl mentes 834 kilométer megtétele után érünk majd
Sátoraljaújhelyre. Napi átlag 70 km (ebbõl 17% gát,
ill. földút), félúton egy pihenõnap. Szállás a legválto-
zatosabb helyeken (panzió – padlástér), de minden-
hol zuhanyozási lehetõséggel. Utazás oda és vissza
vonattal. Étkezés boltokból, ill. vendéglõkben. Nél-
külözhetetlennek tûnõ kellékek: terepet is tûrõ kerék-
pár, csomagtartó, kerékpártáska, hálózsák (4 helyen
lesz rá szükség), igényesebbeknek matrac.

Jelentkezés: február 10-ig 1500 Ft/fõ/éj (össze-
sen 21000 Ft) befizetésével, amelyrõl (a korai idõ-
pontra tekintettel) igazolást adok. Ezt követõen csat-
lakozni, vagy a részvételt lemondani már csak havi
20 – 20% felárral, ill. veszteséggel lehet. Az összeg a
szállásokon túl fedezi a szervezést, az igazolófüzetet,
valamint a teljesítést elismerõ „Alföldi Kéktúra” jel-
vényt.

A térképen vázolt útvonalat novembertõl februárig
négy részletben ismertetem. Íme az elsõ szakasz:

Túránk elsõ állomására, Szekszárdra 10-én, szom-
baton több mint 2,5 óra vonatozást követõen érke-
zünk majd meg. S bár Babits városának felejthetetlen
hangulata, barokk, klasszicista, szecessziós, modern
épületei s szobrai, múzeumai, kiállításai, vörösbora-
ikról híres õsrégi pincéi ellenállhatatlanul csábítóak,
viszonylag korán kell zárjuk a napot, hogy másnap
kipihenten vághassunk neki maratoni túránknak.

Vasárnap még a tizedik kilométeren sem leszünk túl,
amikor Bárányfoknál (múzeum és kirándulóközpont)
elérjük a Gemenci-erdõt. Tovább (egészen estig e
vadállományáról világhírû ártér peremén) haladva a
Lankóci gátõrháznál egy több mint száz éves, még
mindig mûködõképes szivattyú kedvéért megszakítjuk
utunkat. Bajára – a hajdan virágzó Duna-parti keres-
kedõvárosba – templomai, szépséges terei és híres
(szögeditõl eltérõen tésztával tálalt) halászleve (illet-
ve az útvonalat igazoló bélyegzõ) miatt teszünk ki-
sebb kitérõt. Az éjszakát Ósükösdön, a Dunától alig
egy kilométerre töltjük.

Másnap – elhagyva a folyam völgyét – elsõ alföldi
tízórainkat Hajóson, a település melletti mûemlék
pincefaluban öblítjük le némi itókával. Ettõl kezdve
(kerülve forgalmat s szondát) izgalmas, elsõsor-
ban természeti ritkaságokkal tarkított útvona-
lon haladunk: galagonyával és borókával
vegyített buckás (Kéleshalom), szikes tó,
kastély, alagutat képezõ sûrû erdõ,
szélmalom (Kunfehértó). A napot
a kelebiai vasúti fõvonal men-
tén, Balotaszálláson zár-
juk. (Minimum egy elté-
vedés garantálva!)

Kedden betyárvi-
lág köszönt
reánk: Tíz-
egyne-
hány

kilométer kerekezéssel érjük el Csongrád megyét a

Ruzsai járásnál. Itt, a Paplogó tanyán fogták el Ró-

zsa Sándort 1857. május 1-jén. A védett öttömösi te-

metõ után az egyre kopárodó, tanyákkal sûrûn tûzdelt

t á j
egyhan-

g ú s á g á t
csupán az

enyingi szél-
malom oldja

majd Szaty-
maznál. Kéthetes

túránk e leghosszabb
(87 km) távját teljesít-

ve érkezünk Ópuszta-
szerre, ahol a Nemzeti

Történeti Emlékhely látni-
valóit (Feszty-körkép, Árpád-

kori romkert ...) „bambulva”
átkozzuk ez napot (mint betyár az

perzekutort).

G a z s i  ( 0 6 - 3 0 / 2 1 0 - 2 3 - 2 9 )

Felhívás!!
A T.E.SZ. (Transznemûek Ér-
dekvédelmi Szervezete) azt a
felhívást teszi közzé, hogy bár-
ki, akinek a környezetében vagy
ismerõsei között olyan egyén
van, akinek problémája van a

nemi hovatartozásával, vagy
identitásával, vagy hátrányos
megkülönböztetések érték, kér-
jük, jelentkezzen, és mi segí-
tünk neki.

Jelentkezni lehet a Mások új-
ság elérhetõségein! Kérjük,
csak azt írják meg, hogy hogyan

tudjuk felvenni a kapcsolatot.

Minden információt bizalmasan

kezelünk!!!!!

Ne félj, ragadj tollat, bátran!

Írd meg bánatodat!

Faxolj, vagy küldj e-mailt.

A segítség utolér.
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez
klubot Budapesten és Szegeden. Kulturált for-
mában kikapcsolódási, szórakozási és ismer-
kedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluli-
akat és a heteroszexuális szimpatizánsokat is
beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetítései-
ken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-
4662 – naponta 21 és 23 óra között.

A Csajkovszkij Klub következõ találkozóját
Budapesten, november 21-én, pénteken 19
órától tartja.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:

www.tar.hu/damkor.

Új programunk indul a szegedieknek és a

Szegedre látogatóknak: DAMKÖR Házibuli

havonta egyszer hétvégén.

Szegedi Egyetemi Meleg Kör továbbra is min-

den héten kedden – de már korábban kezdünk!

19 órától várunk szeretettel minden érdeklõdõt

új helyünkön, melyrõl telefonon tudunk felvi-

lágosítást adni.

Csajkovszkij klub

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség u.
33.) Nyitva péntek-szombat, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Ferenc
körúti sarok). Nyitva mindennap 21-tõl hajna-
lig, éjféltõl mûsorral (hétvégén dupla mûsor)
és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.) Nyit-
va szerdától vasárnapig 21 órától hajnalig, a
nyitvatartási napokon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szom-
bat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva min-
dennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u. 21.)
LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 21 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban. Érdek-
lõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-3380.

Estrella Café (V. ker., Kígyó u. 4.) melegbarát
kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Jelenleg
átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u. 3.)
Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-hoz-
záférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u. 2.)
Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken és
szombaton 13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-

és tanulókedvezmény. Szerda: kedvezmény
mindenkinek. Csütörtök: dark room. Szombat:
partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker., Radnóti
Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl csütörtökig 10-
tõl 24-ig, pénteken és szombaton 10-tõl hajna-
li 5-ig, vasárnap 12-tõl 24-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és melegek
körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u. 6.

A programokról és a beszélgetések témájáról
bõvebben: 06-20-435-12-72.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén 19
órától, csak nõknek, információ a Háttér tele-
fonszámán: 329-3380.

ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó minden
hónap utolsó szombatján este 9-tõl a Jail-

i n f o r m á c i ó k
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house-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó
mellett),

www.femfatal.hu/shokk,

osztrosokk@freemail.hu

Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület kéthe-
tente rendez összejöveteleket az V., Sas u. 6.-
ban, minden páros hét szombatján.

November 1. Beszélgetés meghívott vendé-
geinkkel a Humanista mozgalomról. Miért vo-
nulnak velünk aktivistáik a Gay Pride-on? No-
vember 15. Beszélgetés a Pluss Egyesület el-
nökével. November 29. Beszélgetés a magyar
meleg sportmozgalom eredményeirõl, tervei-
rõl meghívott vendégeinkkel.

Információ: szimpozion@freemail.hu 1553
Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.
Vendégeink száma 60 körül mozog.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Mindennap nyitva a Romantika Bár:
Thaly Kálmán u. 1. Havonta egy zártkörû 
BULI. Infó: Bangó: 06-30-472-2138-es tele-
fonszámon.

Újraélesztik a Sámsoni úti panzióban a

BULIKAT. A következõ nov. 8-án lesz. Itt éj-
szakázni is lehet, egy fõre 1000 Ft. A progra-
mokat a nyíregyházi fiúk – Attila és Laci –
szervezik, minden továbbit tõlük lehet meg-
tudni: 06-20-442-6111.

EgerszalókEgerszalók
Üdüléseket és kirándulásokat terveznek a me-
legkörökben nem ismeretlen egerszalóki for-
ráshoz és tórendszerhez, Attila és Laci, hívjá-
tok a 06-20-442-6111-es telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza
December 6. MIKULÁS PARTY 31-én SZIL-
VESZTERI BULI. A bulival és a szobafogla-
lással kapcsolatban hívjátok a 06-20-442-
6111-es telefonszámon a két szervezõt, Attilát
és Lacit! Belépõk mindenütt 700,- Ft/fõ, a
szilveszter Nyíregyházán 3.500,- Ft/fõ.

www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Új helyen, új buli: Ex Calibour non-stop sörö-
zõ és bár! A bulik a Kisavason az Alsósor 7.
szám alatt. Az érdeklõdõket két szinten várják,
kedvezõ árakkal és meleg baráti szeretettel a
ké hetente tartandó partikra. Folyamatos akci-
ók és meglepetés. Belépõ 700 Ft. BULI okt. 4-
én és 18-án. Infó: Óttó: 06-70-531-3649, Zoli:
06-20-251-9642, Tamás: 06-30-224-1309.

PápaPápa
BULI, tombola nov. 15-én, belépõ 500 Ft. Ér-
deklõdni Zsolesznál: 06-30-318-4015 és
Péternél: 06-70-284-1388 (16 és 24 óra közt)

SoprSopronon
Gambrins-ház, Sopron, Fõtér 38.

Földszínten étterem, nyitva mindennap, az
emeleten havonta egyszer BULI, a legközeleb-
bit november 15-én, 9-tõl tartják, belépõ 1000
Ft.

Újjászervezik a soproni melegklubot. Heti
rendszerességgel kívánnak találkozni, meleg
témájú könyv, videó és folyóirattárat szándé-
koznak létrehozni, továbbá internetezési lehe-
tõséget. Cím: 9401 Sopron, Pf. 217. Tel.: 06-
99-339-936 (17–20 h) SMS: 06-20-442-9169
e-mail: irj@homofil.hu honlap www.ho-
mofil.hu

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9 órától stí-
lust váltva diszkóvá alakul át. A hétvégi han-
gulatot fokozzák a go-go fiúk. Pénte-
ken–szombaton, a mûsoros napokon belépõvel
lehet bejutni a Not Caféba.

További információ Vesztitõl: 06-70-22-55-
947. Nyitva H–V 18-tól, P–Sz diszkó, mûsor.

E-mail: not-cafe@freemail.hu

EGYETEMI MELEG KÖR minden kedden
20 órától egyetemisták, fõiskolások és egyete-
mi munkatársak részére. Beszélgetés, filmve-
títés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefonszá-
main: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. (a Palotai úti benzinkúttal szem-
ben) a nagy sikerre való tekintettel minden
szombaton diszkó. Várnak transzvesztitákat,
leszbiket, melegeket és szinpatizánsokat. A fel-
lépéshez elõadómûvészeket is, tánc, go-go stb.
Információért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-
287.

Oázis szauna nyitva: szerdától vasárnapig, 15
órától 22 óráig, hétfõ-kedd szünnap. Informá-
ció: 06-20-513-8253 www.oazisszauna.hu

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

8., szo. A pókasszony csókja

21., p. A pókasszony csókja

Budapesti Operettszínház
Raktárszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

10., h. Kabaré (este ½8)

16., v. Kabaré (este ½8)

A Pocok Klub

keretében megrendezésre
kerülõ kiállításokra,

irodalmi és zenei estekre
keresünk meg-

és félreértett tehetségeket.
Népes és kedves

közönség várja õket.

Keresd Gabit telefonon
06-30-362-2625, vagy a

helyszinen vagy írj e-mailt:
szimpozion@freemail.hu

i n f o r m á c i ó k
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Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

15., szo. Õrült nõk ketrece

28., szo. Õrült nõk ketrece

30., v. Lassú felmelegedés

Pesti Színház

(V., Váci u. 9.)

8., szo. Macska a forró tetõn

20., cs. Macska a forró tetõn

30., v. Macska a forró tetõn

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

5., sze. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

14., p. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

15., szo. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

17., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

19., sze. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Színház és Filmûvészeti
Egyetem

18., k. Tribádok éjszakája

22., szo. Tribádok éjszakája

24., h. Tribádok éjszakája

Szkéné Színház
(XI., Mûegyetem rkp. 3. II. 80.)

1., szo. Toxic (este 8)

2., v. Toxic (este 8)

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

11., k. Shopping and Fucking (este ½8)

14., p. Shopping and Fucking (este ½8)

15., szo. Shopping and Fucking (este ½8)

19., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

Trafó
(IX., Liliom u. 41.)

14., p. Csoportterápia (este 8)

15., szo. Csoportterápia (este 8)

16., v. Csoportterápia (este 8)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

24-én Önazonos, Pálfi Balázs mûsora 22-tõl
23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

Ismét fogható az éterben! (FM 90,3 MHz)

5-én és 19-én Zártkörû lányok, 16.30-tól 18-
ig.

12-én, és 26-án Szappanopera helyett, 16.30-
tól 18-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

H B OH B O
Elton John koncert

5-én 00:30

101 Reykjavik

7-én 03:25

Kabaré

8-án 09:40, 11-én 10:55, 17-én 12:50, 23-án
17:40.

Sírhant Mûvek

8-án 21:00, 10-én 02:05, 13-án 22:40, 15-én
21:00, 17-én 00:15, 20-án 22:20, 22-én 21:00,
24-én 00:15, 27-én 22:40, 04:35, 29-én 21:00.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-
iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-
iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-
iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-
tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,
feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)

Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-
tos) A film megjelent kazettán is az
INTERCOM forgalmazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nem fenékig tejfel (angol)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német, felira-
tos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai
(ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, felira-
tos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia
feliratos)

Vízcseppek a forró kövön (francia, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptembe-
ri egyeztetéseket követõen) már nem csak Ga-
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zsi gyaloglásait, hanem minden szabadidõs
sportértékû gyalog, kerékpáros stb. programot
– mint védjegy – foglal egységbe. A klub túra-
vezetõi a továbbiakban terveiket összehangol-
va, azokról (egységes sémát követõ) korrekt
kiírásokat közzétéve, a levezetés mindenkori
színvonalát (elõre meghatározott elvárások
alapján) felügyelve kívánnak kiszámítható,
garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ a
sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értéke-
ket, a programok továbbra is egy-egy (azokat
mindenkor „aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel, erõnléted
minimum átlagos és a következõ néhány aján-
lást megfogadod, akkor garantáltan jól érzed
majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal el-
lenõrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényel-
mes, masszív, bringád zsírzott, felpumpált.
Csomagolj élelmet és innivalót egész napra.
Gondold végig, mire lehet még szükséged:
Igazolványok, pénz, térkép, tájoló, lámpa,
szerszám, pótbelsõ, sisak, váltásruha stb. Öl-
tözködj rétegesen, mindig számíts esõre. Ke-
rüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a KRESZ
amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az idõ-
járást látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

November  16.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 45-ig Budapest, Nyugati pá-
lyaudvaron a pénztárcsarnok közepén (Dorog
állomásig elõre megváltott menetjeggyel)

Útvonal: Dorog > Kesztölc > Szállás-berek >
Sasfészek kulcsosház > Fekete-hegy > Pilis-
nyereg > Klastrompuszta > Kopanyica >
Piliscsév (mûemlék jellegû pincesor).

Táv: 16,5 km/560 m (rövid változat 12,5
km/560 m).

Költségek: (vonat 346 + autóbusz 368 =) 714
Ft

Érkezés: 17 óra 30-ig az Árpád híd
autóbuszállomásra. (Rövid változat: 16 óra
30-ig a Batthyány térre.)

Túravezetõ: Kati (06-70/259-80-20)

November  23.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 15-ig Budapest, Batthyány
tér HÉV-végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elõre megváltott menetjegy-
gyel).

Útvonal: Dömör-kapu > Kárpát-forrás > Ki-
rály-kút > Miklós-forrás > Szakó-nyereg >

Téry-út > Dömös (középkori prépostság rom-
jai).

Táv/szint: 17,5 km/350 m (rövid változat: 9,5
km/450 m).

Költségek: (HÉV 335 + autóbusz 642 =) 977
Ft.

Érkezés: 17 óráig Árpád híd autóbuszál-
lomásra. (Rövid változat 14 óra 30-ig a Bat-
thyány térre.)

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

December  6.,  szombat
Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest, Népliget
autóbuszállomás aluljárószintjén a pénztárak-
nál. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!)

Útvonal: Sukoró (Néprajzi ház, református
templom) > Gyapjaszsák (gránit ingókõ) >
Nadap (szintezési fõalappont és õsjegy) > Li-
kas-kõ (kvarc ingókõ) > Angelika-forrás > Bo-
dza-völgy > Hurka-völgy > Pákozdi ingókö-
vek (Pandúr-kõ, Kocka, Oroszlán-szikla, Po-
gány-kõ) > Bella-tó > Pákozd (Mikulás-napi
iszogatás).

Táv/szint: 16 km/410 m (rövid változat: 4,5
km/110 m).

Költségek: (autóbusz 1474 + belépõ 220 =)
1694 Ft

Érkezés: 18 óráig Népliget autóbuszállomás-
ra. (Rövid változat: 13 óra 30-ig a Délibe.)

Túravezetõ: Miltonia (06-30/242-62-36

December  26.,  karácsony
Találkozás: 7 óráig Budapest, Árpád híd
autóbuszállomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Dömös > Lukács-árok > Szakó-ny-
ereg > Husztina (pálos kolostor maradványai)
> Pilisszentlélek (Svejk kocsma: Koccintás a
12 éves VándorMásokra) > Sasfészek kulc-
sosház > Öreg szirt (kilátópont) > Kesztölc.

Táv/szint: 17 km/750 m (rövid változat: 9,5
km/450 m).

Költségek: (végig autóbusszal) 979 Ft.

Érkezés: 17 óráig (rövid változat: 17 óra 30-
ig!) Árpád híd autóbuszállomásra.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Január  10.,  szombat
Találkozás: 8 óráig Budapest, Árpád híd
autóbuszállomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Dömös > Vadálló-kövek > Prédiká-
lószék (innen legszebb a Dunakanyar) > Var-

ga-lósz > Király-kút > Öreg-vágás-hegy >
Pomázi-forrás > Szent-kút > Pilisszentkereszt
> Magas-hegy > Pilisszántó.

Táv/szint: 17 km/900 m (rövid változat: 13
km/760 m).

Költségek 2003. évi áron: (végig autóbusz-
szal) 789 Ft.

Érkezés: 17 óra 45-ig Árpád híd autóbuszál-
lomásra. (Rövid változat: 16 óra 30-ig a Bat-
thyány térre.)

Túravezetõ: Kati (06-70/259-80-20)

Január  25.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest, Árpád híd
autóbuszállomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Kesztölc > Szállás-berek > Sziklák
alatti dûlõ > Klastrompuszta (menedékház) >
Csévi-nyereg > Klotild-barlang > Piliscsaba,
Klotildliget.

Táv/szint: 14,5 km/450 m (Rövid változat:
10,5 km/340 m).

Költségek 2003. évi áron: (autóbusz 421 + vo-
nat 280 =) 701 Ft

Érkezés: 16 óra 30-ig a Nyugatiba (rövid vál-
tozat: 15 óra 45-ig az Árpádhídhoz.)

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

November  9.,  vasárnap
Börzsöny-hegység

(a dátumváltozásért elnézést kérek)

Útvonal: Zebegény – Malom-völgy – Török-
mezõ –  Gál-hegy – Börzsönyliget.

Találkozó: 8.10 h-kor a Nyugati pu. pénztár-
termében.

Indulás: 8.30 h-kor Szob felé. (A jegyet csak
egy irányba, Zebegényig kell megvenni.)

December  7.,  vasárnap
Budai-hegység

Útvonal: Normafa – Makkosmária – Magas-
kõ – Sorrento – Lóhegy – Huszonnégyökrös-
hegy – Csiki csárda.

Táv/szint: 12 km / 90 m.
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Találkozó: 10-kor a Moszkva téri metró kijá-
ratánál (10 perc várakozás után indulunk el.)

Túravezetõ: Romcsek Kálmán

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

November  16.,  vasárnap
Belvárosi séta 2.

Elidõzünk a Szabadság tér látnivalói között,
meglátogatjuk a Mentõmúzeumot és többek
között a Batthyány örökmécsest.

Találkozó: 10:00-kor a Kossuth Lajos téren a
Metró kijáratánál.

Étkezés hátizsákból!

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk
edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-
szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as
számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,
rendszeresen úszni vágyókat Az idõpontok:
nyáron hétfõ és csütörtök este hét órakor a
Komjádi-Császár uszoda kinti medencéjében.
Az edzések önköltségesek – további informá-
ciók a bpnuts@freemail.hu e-mail címrõl sze-
rezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-
retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a
06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-
vábbi információt.

Kézilabdázókat kerKézilabdázókat ker esünk!esünk!
Infó: 06-30-979-8666

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért
www.melegkelet.ini.hu
Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin
www.masok.hu
Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület
www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában
http://hc.netstudio.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése, melegek és
leszbikusok közösségi, kulturális és érdekvé-
delmi tevékenységének támogatása, egy me-
leg közösségi ház létrehozása. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért
www.otkenyer.hu
AIDS-információk www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap
www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatására,
programjaik ismertetésére készítették a
www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az indulás
után egyre bõvítették, felkerültek rá a nyugat-
magyarországi programok is, mint a soproni
és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

Székesfehérvári Oázis szauna:

www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások
www.gay.hu/vandormasok
Mozdulj ki!
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki
Kosarasok
bpnuts@freemail.hu
Van más programod?
http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar
www.action.gay.hu
Chaos Music Pub
www.chaospub.hu
Connection Bt.
www.connectionbt.hu
L’amour videómozi
www.szex-shop.hu
Magnum Szauna
www.magnumszauna.hu
Toucan Tourist
www.toucantourist.hu
Gloryhole Video
www.geocities.com/gloryholevideocenter
Levélprewssz, Szuper Erosz
www.sexshopnet.com
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Az ÖÖTT  KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ KEDDJÉN 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-311-3353.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a hí-
vásokat a 06-62-488-820 -as szá-
mon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

MEGISMERÉS,
ELFOGADÁS,
INTEGRÁCIÓ

A Háttér Társaság
ismét

ÖNISMERETI
PSZICHODRÁMA-

CSOPORTOT
indít

melegeknek,

leszbikusoknak,

biszexuálisoknak

bizonytalankodóknak,

melegek hozzátartozóinak,

együttmûködõ heteroszexuálisoknak!

Ismerjük meg, értsük meg, fogadjuk el 

önmagunkat és egymást!

A csoportba bárki jelentkezhet,
akinek fontos a másság elfogadása,

a különbözõ kultúrák
békés egymás mellett élése!

„Mindannyian mások vagyunk...!”

Felvilágosítás, jelentkezés:

Tel.:20/542-80-15 

E-mail: petesmarton@freemail.hu

Az ESzCs Minisztérium által
támogatott Transzszexuálisok
a szociális-egészségügyi ellá-
tórendszerben c. kutatáshoz
keresünk olyan transzszex-
uálisokat, akik megosztanák
velünk tapasztalataikat, véle-
ményüket. Teljes névtelensé-
get biztosítunk. A kérdõív
igényelhetõ: 

Háttér Társaság,

1554 Budapest, Pf. 50.

telefon/sms: 06/20/977-52-13

tsonline@freemail.hu

hatter@hatter.hu
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

A  levett  vérbõl  kérésre
Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést

is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.
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A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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